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Įvadas 
 

 

Grėsmių vaizdinių naudojimas rinkimų kampanijų metu jau yra tapęs neatsiejama politinės 

komunikacijos dalimi. 2024 metais vykusių Europos Parlamento (EP) rinkimų metu, tiek 

tradicinės, tiek populistinės partijos naudojo grėsmių vaizdinius mobilizuojant rinkėjus. Tradicinės 

partijos, pavyzdžiui Europos liaudies partija (EPP) mobilizavo rinkėjus pabrėždamos augančios 

radikalios dešinės partijų atėjimą į Europos Parlamentą: U. von der Leyen (EPP lyderė ir Europos 

Komisijos pirmininkė) prieš Europos Parlamento rinkimus teigė: „Šie ekstremistai turi vieną 

bendrą bruožą – jie nori susilpninti, sunaikinti ir sugriauti mūsų Europą“. Tuo tarpu kraštutinės 

dešinės partijos akcentavo „Briuselio elito įtaką“, naują imigrantų bangą ir tradicinių europietiškų 

vertybių nykimą.1 

Europos Parlamento rinkimai tarp rinkėjų yra mažiau populiarūs nei nacionaliniai, todėl 

politikai linkę naudoti daugiau emocinių argumentų savo politinėje komunikacijoje, siekdami 

atkreipti rinkėjų dėmesį – taip ypač elgiasi radikalios populistinės partijos.2  Priešų ir grėsmių 

vaizdinių naudojimas ne tik atkreipia rinkėjų dėmesį, bet dažnai yra būtinas partijoms siekiant 

rinkiminio pranašumo – politinės partijos pristato „priešo“ egzistavimo problemą, kaip užduotį, su 

kuria jos gali susitvarkyti.3 Be to, dažnesnis tokios retorikos naudojimas padeda partijoms, ypač 

turinčioms mažesnį parlamentinį svorį, atkreipti didesnį visuomenės dėmesį į save. 

Darbo problema ir aktualumas. Baimės ir grėsmės naratyvams tampant vis dažnesniu ir 

svarbesniu įrankiu konkuruojant dėl rinkėjų balsų, šis klausimas tampa vis aktualesniu politikos 

moksluose.  Daugelio demokratinių šalių patirtis rodo, jog  politinių aktorių apeliavimas į grėsmes, 

tiek vidines, tiek išorines gali stipriai paveikti visuomenes nuostatas, skatinti rinkėjų mobilizaciją 

ir legitimuoti nestandartinius politinius veiksmus. Dėl to tampa itin svarbu analizuoti, kodėl ir kaip 

politiniai aktoriai kuria grėsmių vaizdinius bei kokias pasekmes tai turi demokratijai. Baimės 

retorikos paplitimas koreliuoja su išaugusių populistinių ir kraštutinių dešiniųjų partijų įtaka 

Europoje. Šios partijos dažnai pateikia save, kaip vienintelius gynėjus nuo šiuolaikinių grėsmių. 

Tokie naratyvai ne tik veikia rinkėjų emocijas, bet ir formuoja politinę darbotvarkę – migracija ir 

moralinės temos iškyla į pagrindinį planą. 2024 metais vykusių Europos parlamento rinkimų 

                                                             
1 BNS redakcija, „EK pirmininkė pasmerkė kraštutinius dešiniuosius, bet ketina su jais dirbti kartu“, vz.lt, žiūrėta 2025 

birželio 8 d.,https://www.vz.lt/verslo-aplinka/2024/06/08/ek-pirmininke-pasmerke-krastutinius-desiniuosius-bet-ketina-

su-jais-dirbti-kartu  
2 Jürgen Maier, Alessandro Nai, and Niels Verhaar, “More Negative When It Matters Less? Comparing Party Campaign 

Behaviour in European and National Elections,” Journal of European Public Policy (2024): 12, 

https://doi.org/10.1080/13501763.2024.2404154 
3 Jacques Gerstlé and Alessandro Nai, “Negativity, Emotionality and Populist Rhetoric in Election Campaigns 

Worldwide, and Their Effects on Media Attention and Electoral Success,” European Journal of Communication 34, no. 

4 (2019): 413–414, https://doi.org/10.1177/0267323119861875 

https://www.vz.lt/verslo-aplinka/2024/06/08/ek-pirmininke-pasmerke-krastutinius-desiniuosius-bet-ketina-su-jais-dirbti-kartu
https://www.vz.lt/verslo-aplinka/2024/06/08/ek-pirmininke-pasmerke-krastutinius-desiniuosius-bet-ketina-su-jais-dirbti-kartu
https://doi.org/10.1080/13501763.2024.2404154
https://doi.org/10.1177/0267323119861875
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kontekstas buvo ypatingas: antrus metus besitęsiantis karas Ukrainoje, humanitarinė krizė Gazoje, 

COVID-19 pandemijos padariniai, augančios pragyvenimo, elektros ir dujų kainos. Šios sąlygos 

kūrė itin palankią aplinką grėsmių diskursui plėtoti. Išaugęs politinių elementų - tokių, kaip baimė 

ir pyktis - naudojimas gali neigiamai veikti rinkimų procesus, skatinti rinkėjų nepasitikėjimą 

politikais ir demokratiją apskritai.4 Dėl to tampa labai svarbu nagrinėti naujas tendencijas, kai 

politikai pasitelkia emocinius naratyvus šiame jautriame „post-tiesos“ ir „post-politikos“ laike. 

Literatūros apžvalga. Akademinėje literatūroje „grėsmė“ politiniame diskurse gali būti 

apibrėžta skirtingai. C. Schmitt teigia, kad politika iš esmės grindžiama skirtimi tarp draugų ir 

priešų. Politinis veiksmas prasideda tuomet, kai politinė bendruomenė identifikuoja egzistencinę 

grėsmę – priešą, kuris „nėra vien tik konkurentas ar priešininkas interesų ar nuomonių konflikte. 

Jis yra... egzistenciškai kažkas kitokio ir svetimo.“ Tokiu būdu, politinė tapatybė yra kuriama 

priešpriešos principu ir pasak autoriaus, ši priešų ir draugų skirtis yra neatsiejama nuo tikrosios 

politikos esmės – be jos, politika tampa depolitizuota, technokratine ar moralizuota veikla.5 Tačiau 

pasaulis ir politika keičiasi, politiniai aktoriai siekia ne tik informuoti ir ideologiškai konkuruoti, 

bet vis dažniau kuria skubos, pavojaus ir pasirinkimo neišvengiamumo jausmą rinkėjams.6  

Šiuolaikinėje politikos mokslų literatūroje grėsmė vis dažniau suvokiama ne kaip objektyvi, 

išmatuojama rizika, bet kaip diskursyvinė konstrukcija, įgaunanti politinės reikšmės, kai yra 

įvardinama ir interpretuojama auditorijos. Remiantis saugumizacijos teorija, bet kuris fenomenas 

gali būti laikomas grėsme, jei jis diskurse pateikiamas kaip egzistencinis pavojus referentiniam 

objektui, pavyzdžiui, tautai ar nacionaliniam identitetui. Tokios „grėsmės“ pavertimas pavojumi, 

politikams leidžia taikyti radikalias priemones „išlikimui“ užtikrinti, nepaisant ar grėsmė reali, ar 

tik simbolinė.7 Integruota grėsmės teorija (angl. Integrated Threat Theory) grėsmę politiniame 

naratyve apibrėžia kaip psichologinį atsaką į realias ar suvokiamas grėsmes, kylančias iš kitų 

grupių. Šioje teorijoje išskiriamos keturios pagrindines grėsmių kategorijos: realistinė grėsmė, 

susijusią su saugumu ir ekonominiais ištekliais; simbolinę grėsmė, kuri kyla iš vertybinių ir 

kultūrinių skirtumų; tarpgrupinį nerimas, kai jaučiamas pavojus savo grupės padėčiai visuomenėje; 

ir negatyvūs stereotipai, atsirandančius dėl neigiamų tarpgrupinių kontaktų.8 R. Wodak pabrėžia, 

kad grėsmės naratyvų pasitelkimas dešiniųjų populistų diskurse stiprina „mes prieš juos“ 

                                                             
4 Maier, Nai, and Verhaar, 11. 
5 Carl Schmitt, The Concept of the Political, trans. and ed. George Schwab (Chicago: University of Chicago Press, 2008), 

26–28. 
6 Barry Buzan, Ole Wæver, and Jaap de Wilde, Security: A New Framework for Analysis (Boulder, CO: Lynne Rienner 

Publishers, 1998); Robert M. Entman, “Framing: Toward Clarification of a Fractured Paradigm,” Journal of 

Communication 43, no. 4 (1993): 51–58; Ruth Wodak, The Politics of Fear: What Right-Wing Populist Discourses Mean 

(London: SAGE Publications, 2015). 
7 Barry Buzan, Ole Wæver, and Jaap de Wilde, Security: A New Framework for Analysis (Boulder, CO: Lynne Rienner 

Publishers, 1998), 24–26. 
8 Walter G. Stephan and Cookie White Stephan, “An Integrated Threat Theory of Prejudice,” in Reducing Prejudice and 

Discrimination, ed. Stuart Oskamp (Mahwah, NJ: Lawrence Erlbaum Associates, 2000), 24–30. 
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priešpriešą, skirtą formuoti kolektyvinę tapatybę ir marginalizuoti „kitus“.9  Tuo tarpu T. A. van 

Dijkatkreipia dėmesį, kaip per kalbą kuriami priešų įvaizdžiai naudojant stereotipus ir baimės 

retoriką – ne tiek remiantis realybe, kiek elito gebėjimu kontroliuoti viešą diskursą ir 

žiniasklaidą.10 Taigi, grėsmių apibūdinimas yra įvairus, bet jų naudojimas yra neatskiriama 

politinės praktikos dalis. 

Šiuolaikinėje politinės komunikacijos literatūroje ypač akcentuojama, kaip radikalios dešinės 

populistinės partijos išnaudoja „baimės politiką“ (angl. The Politics of Fear) –kurdamos ir 

stiprindamos įvairias grėsmes. Pasak R. Wodak, dešiniojo populizmo strategija dažnai remiasi 

„atpirkimo ožių“ kūrimu: sukuriami kaltinamieji „kiti“, kurie vaizduojami kaip keliantys grėsmę 

arba darantys žalą visuomenei. Pavyzdžiui, imigrantai, religinės ar etninės mažumos, LGBTQ 

bendruomenė ar Europos Sąjungos institucijos dažnai tampa įvairių visuomenės problemų 

šaltiniais ir yra vaizduojami kaip grėsmė tautos gerovei, kultūrai ar saugumui.11 Tokia retorika 

padeda mobilizuojant tam tikrus rinkėjų segmentus, tarsi juos „apsaugant“ nuo tariamai pavojingų 

išorės ar vidaus priešų.  

Tradicinės (angl. mainstream) partijos taip pat pasitelkti naudoti grėsmių diskurso, nors jų 

akcentai gali skirtis. Jos dažnai pabrėžia išorines saugumo grėsmes – pavyzdžiui, terorizmą, 

karinius konfliktus ar geopolitinius priešininkus – siekdamos sutelkti visuomenę bendram tikslui.12 

Taip pat tradicinės proeuropietiškos jėgos linkusios pabrėžti, kad tam tikri radikalūs judėjimai 

patys kelia grėsmę demokratijai ir liberaliai tvarkai. Kaip pažymi Entman, Europoje dešinysis 

populizmas neretai suvokiamas kaip potenciali grėsmė, ypač jei jame esama fašistinių elementų. 

Tai reiškia, kad ir tradiciniai politikai savo komunikacijoje piešia grėsmės paveikslą – šiuo atveju, 

pačių populistų keliamos grėsmės demokratinėms vertybėms.13 Fukuyama teigia, jog 

globalizacijos ir migracijos amžiuje daugelis žmonių jaučia grėsmę savo kolektyvinei tapatybei 

(tautinei, kultūrinei, religinei). Pavyzdžiui, etninė dauguma neretai supranta masinę imigraciją kaip 

grėsmę savo kultūriniam identitetui, ypač kai per trumpą laiką padidėja atvykėlių srautai. Tokio 

tapatybės ir statuso nesaugumo jausmo išnaudojimas pasireiškia populistinėje retorikoje – per 

pasakojimus apie „išorinius“ ar „svetimus“ pavojus tautos vienovei, tradicijoms ar ekonominei 

gerovei.14 Taigi tiek radikalios, tiek tradicinės partijos politinėje komunikacijoje naudojasi grėsmių 

                                                             
9 Ruth Wodak, The Politics of Fear: What Right-Wing Populist Discourses Mean (London: SAGE Publications, 2015), 

25–30. 
10 Teun A. van Dijk, “Politics, Ideology, and Discourse,” in The Handbook of Discourse Analysis, ed. Deborah Schiffrin, 

Deborah Tannen, and Heidi E. Hamilton (Oxford: Blackwell Publishing, 2006), 356–366. 
11 Wodak, Politics of Fear, 25–30. 
12 Buzan et al., Security, 21–34. 
13 Robert M. Entman, “Framing: Toward Clarification of a Fractured Paradigm,” Journal of Communication 43, no. 4 

(1993): 52–54. 
14 Francis Fukuyama, Identity: The Demand for Dignity and the Politics of Resentment (New York: Farrar, Straus and 

Giroux, 2018), 1–30. 
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vaizdiniais: vienos piešia išorės priešų grėsmę „tautai“, kitos – vidaus priešų grėsmę demokratijai 

ar stabilumui. 

Vidurio ir Rytų Europos regionas pasižymi išskirtiniu istoriniu ir politiniu kontekstu, kuris 

daro įtaką grėsmių vaizdinių formavimui. Šiame regione grėsmės neretai kyla iš istorinės atminties 

apie okupaciją, pereinamąsias ekonomines krizes ir politinį nestabilumą. Tai sudaro palankias 

aplinkybes politinėms partijoms mobilizuoti rinkėjus per „priešo" diskursą, orientuotą tiek į 

išorines grėsmes, kaip - Rusija ir Briuselis, - tiek į vidines – pavyzdžiui, elitas, liberalios jėgos, 

LGBT+.15 Tai atsispindi ir Lietuvos atveju, kur politinėje komunikacijoje dominuoja išaugusios 

Europos Sąjungos įtakos, kultūrinių vertybių nykimo ar elito temos. Pietų Europos kontekste, ypač 

Ispanijoje, grėsmės vaizdiniai pasižymi savitais politiniais ir kultūriniais bruožais. Pavyzdžiui, 

radikalios dešinės partija VOX išnaudoja kolektyvinės grėsmės diskursus apie imigraciją, 

musulmonų bendruomenes bei Katalonijos separatizmą, siekdama stiprinti ispanų tautinę tapatybę 

ir mobilizuoti rinkėjus prieš „kitus".16 

Europos Parlamento rinkimai neretai laikomi antraeiliais ir pasižymi žemesniu rinkėjų 

aktyvumu. Remiantis tyrimu pagal Maier, Nai ir Verhaar tyrimu, tai suteikia galimybę ypatingai 

radikalioms ir populistinėms partijoms taikyti emocionalesnį, ryškesnį ir grėsmes akcentuojantį 

diskursą, siekiant pritraukti dėmesį ir mobilizuoti nusivylusius rinkėjus. Europos Parlamento 

rinkimų kontekste taip pat atsiranda proga kritikuoti ne tik nacionalinį, bet ir „Briuselio“ elitą bei 

pačią Europos Sąjungą.17  

Akademinėje literatūroje grėsmių naudojimas politinėje komunikacijoje yra plačiai 

išnagrinėtas, tačiau dažniausiai, kalbant apie populistinės ir kraštutinės dešinės partijas didžiosiose 

Vakarų šalyse. Nors grėsmių vaizdinių formavimas labiau pastebimas populistinių ir radikalios 

dešinės partijų diskurse, tradicinės partijos vis dažniau pasitelkia grėsmių vaizdinius rinkėjų 

mobilizavimui.  

Tyrimo niša. Yra atlikta daug tyrimų susijusių su baimės ir grėsmes retorikos naudojimu tarp 

politinių partijų, tačiau tyrimų aptariančių būtent Europos Parlamento rinkimų atvejus, lyginimą tarp 

Lietuvos ir Ispanijos, ir mažesnių šalių atvejus nėra daug, todėl čia atrandama šio tyrimo niša ir 

naujumas. Lietuvos politinių partijų grėsmių komunikacija Lietuvos akademinėje literatūroje iki 

                                                             
15 Márton Gerő, Piotr Plucienniczak, Alena Kluknavská, Jan Navrátil, and Kostas Kanellopoulos, “Understanding Enemy 

Images in Central and Eastern European Politics,” Intersections. East European Journal of Society and Politics 3, no. 3 

(2017): 20–30. 
16 Francisco B. Navarro and Anthony Yeh, “The Dangerous Discourse of ‘Us’ vs. ‘Them’: Spain’s VOX Discursive 

Practices,” ResearchGate, 2022, 213–220, 

https://www.researchgate.net/publication/364100407_The_Dangerous_Discourse_of_Us_vs_Them_Spain's_VOX_Disc

ursive_Practices. 
17 Maier, Nai, and Verhaar, 5–10. 

https://www.researchgate.net/publication/364100407_The_Dangerous_Discourse_of_Us_vs_Them_Spain's_VOX_Discursive_Practices
https://www.researchgate.net/publication/364100407_The_Dangerous_Discourse_of_Us_vs_Them_Spain's_VOX_Discursive_Practices
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šiol nagrinėta ribotai ir daugiausiai populizmo, ir kraštutinės dešinės tyrimų lauke.18 Lietuvoje 

grėsmių retorika retai nagrinėjama kaip atskiras analitinis objektas, be kitų politinės komunikacijos 

ypatumų. Šis tyrimas siekia užpildyti šią spragą Lietuvos atveju. Tuo tarpu nemažai akademinių 

straipsnių analizuoja žiniasklaidos diskursą, todėl empiriniai tyrimai apie grėsmių retoriką 

socialiniuose tinkluose nėra tiek paplitę. 

Lyginamoji analizė tarp Ispanijos ir Lietuvos pasirinkta visų pirma, dėl to, kad šios šalys 

priklauso skirtingiems NATO ir Europos Sąjungos regionų valstybės. Nors jų ekonominis ir 

politinis vystymasis buvo skirtingas, abi valstybės turi patirtį totalitarizmo atminties kontekste. 

Žinoma, Ispanijoje Franco diktatūra tęsėsi iki 1975 metų, tuo tarpu Lietuvoje demokratijos nebuvo 

iki 1990 metų. Taigi, Ispanija turi ilgesnę demokratijos tradiciją nei Lietuva, tačiau Europos 

Parlamento rinkimai abiejose šalyse yra gan nepopuliarūs: 2024 metų Europos Parlamento 

rinkimuose Ispanijoje balsavo 46,39 procentų rinkėjų19, o Lietuvoje - 28,97 procentų.20 

Palyginimui, Ispanijos nacionaliniuose rinkimuose rinkėjų aktyvumas vidutiniškai siekia apie 70 

procentų21, o Lietuvoje – apie 50 proc.22 Ispanijoje ekonomiškai ypatingas turizmo sektorius, todėl 

šalyje gyvena daug užsieniečių, bei imigrantų. Populistinės dešiniosios partijos neretai formuoja 

grėsmių naratyvus, kad tradicinė Ispanijos tapatybė nyksta dėl turizmo ir imigracijos.23 Lietuvoje 

imigracija yra daug mažesnė, todėl  jos grėsmė yra mažiau akcentuojama, nei prioritetinės išorinės 

grėsmės, pavyzdžiui, Rusija.24  

Tam tikri bendri veiksniai, kaip Europos Sąjungos politiniai sprendimai veikia abi šalis, tačiau 

skirtingos istorinės patirtys, ekonominis išsivystymas ir politinės sistemos ypatumai sukuria 

kontrastą, reikalingą prasmingai lyginamajai analizei. Teoriniu požiūriu, šių dviejų šalių 

palyginimas leidžia patikrinti, kaip skirtinguose kontekstuose kandidatai konstruoja „vidinių“ ir 

                                                             
18 Jogilė Ulinskaitė ir Rosita Garškaitė-Antonowicz, “The Populist far right in Lithuania during Russia’s war against 

Ukraine,” in The Impacts of the Russian Invasion of Ukraine on Right-Wing Populism in Europe (Brussels: European 

Center for Populism Studies, 2023), 211–221.  

Jogilė Ulinskaitė ir Lukas Pukelis, “Analysis of the populist discourse of the Lithuanian political parties,” Intersections: 

East European Journal of Society and Politics 10, nr. 4 (2025): 59–81, https://doi.org/10.17356/ieejsp.v10i4.1209.  

Jogilė Ulinskaitė, “Lithuanian Populist Far-Right (In)security Discourse During the European Parliament Elections in 

the Face of Russia’s War Against Ukraine,” Populism Studies (publikuota 29 Oct 2024), 
https://www.populismstudies.org/lithuanian-populist-far-right-insecurity-discourse-during-the-european-parliament-

elections-in-the-face-of-russias-war-against-ukraine/ 
19 European Parliament, “Election Results – Spain,” žiūrėta 2025 birželio 8 d., 

https://results.elections.europa.eu/en/spain/ 
20 European Parliament, “Election Results – Lithuania,” žiūrėta 2025 birželio 8 d., 

https://results.elections.europa.eu/en/lithuania/ 
21 International Foundation for Electoral Systems, “Spain,” žiūrėta 2025 birželio 8 d., 

https://www.electionguide.org/countries/id/200/ 
22 International Foundation for Electoral Systems, “Lithuania,” žiūrėta 2025 birželio 8 d., 

https://www.electionguide.org/countries/id/125/ 
23 Moussa Bourekba, Blanca Garcés-Mascareñas, Berta Güell, and Marta Marín, Migration Narratives in Media and 

Social Media: The Case of Spain (Barcelona: CIDOB, 2023), 5–12. 
24 Mindaugas Jurkynas, “Security Concerns of the Baltic States in the Twenty-First Century,” in Small States and 

International Security, ed. Clive Archer, Alyson J. K. Bailes, and Anders Wivel (New York: Routledge, 2014), 113–115. 

https://www.populismstudies.org/lithuanian-populist-far-right-insecurity-discourse-during-the-european-parliament-elections-in-the-face-of-russias-war-against-ukraine/?utm_source=chatgpt.com
https://www.populismstudies.org/lithuanian-populist-far-right-insecurity-discourse-during-the-european-parliament-elections-in-the-face-of-russias-war-against-ukraine/?utm_source=chatgpt.com
https://results.elections.europa.eu/en/spain/
https://results.elections.europa.eu/en/lithuania/
https://www.electionguide.org/countries/id/200/
https://www.electionguide.org/countries/id/125/
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„išorinių“ grėsmių naratyvus. Lygindami Lietuvą ir Ispaniją, galime įvertinti, ar grėsmių diskursų 

konstravimas labiau priklauso nuo universalios populistinės retorikos bruožų, ar nuo specifinio 

nacionalinio konteksto. Toks palyginimas remiasi „labiausiai besiskiriančių atvejų“ logika, kai 

sąmoningai pasirenkamos labai skirtingos valstybės, siekiant atskleisti kontekstines variacijas ir 

dėsningumus. Jeigu abiejose itin skirtingose šalyse atsirastų panašūs grėsmių naratyvų modeliai, 

tai sustiprintų teorines įžvalgas apie diskurso dėsningumą. Jeigu diskursai labai skirtųsi, tai 

parodytų, kaip geopolitinė padėtis, vidaus politika ir kultūrinis kontekstas lemia grėsmių 

konstravimą. Taigi, ši lyginamoji analizė tarp Ispanijos ir Lietuvos politinių partijų grėsmių 

naratyvų parodytų, kaip skirtingi kultūriniai ir politiniai kontekstai formuoja ir pritaiko grėsmių 

vaizdinius. 

Šiame tyrime yra keliamas pagrindinis probleminis klausimas: Kaip 2024 metų Europos 

Parlamento rinkimų kampanijose Lietuvoje ir Ispanijoje skirtingų politinių partijų kandidatų 

diskursai konstruoja vidinių ir išorinių grėsmių vaizdinius? 

Tyrimo tikslas: Kaip buvo konstruojami grėsmių naratyvai politinių partijų 2024 metų 

Europos Parlamento rinkimų metu, lyginant partijas Ispanijos ir Lietuvos partijas. 

Tyrimo uždaviniai: 

1. Išnagrinėti literatūrą, analizuojančią grėsmių vaizdinių konstravimą politinėje 

komunikacijoje ir taip suformuluoti teorinį darbo pagrindą; 

2. Remiantis teorinėmis prielaidomis, suformuluoti darbo metodologinę strategiją, pagrįstą 

kiekybine turinio analize. 

3. Pasitelkiant metodologinę tyrimo strategiją išanalizuoti politinių partijų atstovų 

komunikuojamą medžiagą, identifikuoti grėsmių vaizdinius, ir nustatyti, kokias metodais jie 

buvo konstruojami. 

4. Palyginti Lietuvos ir Ispanijos politinių partijų kandidatų grėsmių diskursų skirtumus ir 

panašumus. 

5. Apibendrinti tyrime surinktus duomenis, pateikti jų analizę ir tyrimo išvadas, atsakant į 

darbe iškeltą pagrindinį probleminį klausimą. 

Šio darbo struktūrą sudaro 5 pagrindinės dalys. Teorinėje dalyje siekiama paaiškinti, kaip 

politinėje komunikacijoje formuojamos ir išreiškiamos grėsmės, bei įvedamos pagrindinės tyrimo 

sąvokos. Papildant literatūros apžvalgą ir įtraukiant rėminimo, saugumizacijos ir populizmo 

teorijas šis skyrius atsakys į keturis pagrindinius klausimus: kaip atpažinti grėsmę politinėje 

komunikacijoje, kuo skiriasi vidinė ir išorinė grėsmė, kaip klasifikuojamos grėsmės, ir kas yra 

egzistencinė grėsmė. Taip suformuotas teorinis pagrindas padės nustatyti kriterijus tyrimo 

metodologijai. Metodologinėje darbo dalyje kiekybinė turinio analizė pristatoma kaip metodas tirti 
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grėsmės retorikos naudojimą, aprašomas tyrimo dizainas ir hipotezės. Remiantis šiais tyrimo 

dizaino rėmais, bus atlikta šešių Ispanijos ir Lietuvos politinių partijų socialinių tinklų „Facebook“ 

ir „Instagram“ rinkiminio laikotarpio duomenų analizė, kurios rezultatai sudarys tyrimo išvadas. 

Empirinėje darbo dalyje pristatomas tyrimo medžiagos atrankos procesas ir analizuojami tyrimo 

rezultatai. Baigiamoje darbo dalyje - išvadose - aptariami analizės rezultatai, tyrimo trūkumai ir 

rekomendacijos tolimesnei akademinei diskusijai. 

 

1. Teorinis pagrindas 

 

 

Šiame darbo skyriuje bus gilinamasi į teorijas, padedančias suprasti, kaip galima klasifikuoti 

ir atpažinti baimės retoriką politinėje komunikacijoje. Taip pat, šiame skyriuje bus pristatomos 

teorijos, padedančios kategorizuoti „grėsmes“ į išorinės ir vidines, egzistencines ir 

neegzistencines. Tyrime naudojamos sąvokos bus apibrėžtos, taip sudarant pagrindą kitame 

skyriuje pristatomai darbo metodologijai ir tyrimo dizainui.  

 

1.1 Kaip atpažinti grėsmę politinėje komunikacijoje? 

Grėsmės sąvoka. Siekiant analizuoti grėsmių naudojimą politinėje komunikacijoje, būtina 

aiškiai apibrėžti, kas laikoma „grėsme“ politiniame diskurse ir kaip ją atpažinti. Įvade buvo aptartos 

kelios teorijos, aiškinančios, kas yra grėsmė politiniame diskurse, tačiau jos nebuvo išsamiai 

plėtojamos. Politikos moksluose, teoriškai grėsmė gali būti suprantama ne tik, kaip objektyvus, realus 

ir savaime egzistuojantis pavojus, bet ir kaip socialiai konstruojamas reiškinys. Saugumizacijos 

teorija teigia, kad saugumas nėra objektyvi duotybė – politiniai aktoriai diskurso priemonėmis 

paverčia tam tikrus klausimus saugumo problemomis. Pasak šios teorijos autorių, politinis klausimas 

tampa saugumo grėsme, kurią būtina skubiai spręsti, jei jis viešame diskurse įvardijamas kaip 

„pavojingas“ ar „grėsmingas“.25 Toks procesas yra vadinamas – sekurizacija, kurios metu valstybės 

veikėjai tam tikrus klausimus iš įprastų politinių problemų paverčia „saugumo“ klausimais, taip 

sudarydami prielaidas taikyti neeilines (ypatingas) priemones saugumo vardu“.26  

 Grėsmė/ Grėsmės naratyvas politinėje komunikacijoje – tai simbolinis ar retorinis 

vaizdinys, kurio tikslas yra sukelti auditorijai nesaugumo jausmą ir mobilizuoti rinkėjus, 

pateikiant konkretų atvejį, asmenį ar grupę kaip pavojų referentiniam objektui, tautai, 

kultūrai, vertybėms.27  

                                                             
25 Buzan et al., Security, 21–36. 
26 Ibid., 23. 
27 Ibid., 24-26. 
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Emocijų politikos teoretikė S. Ahmed teigia, kad grėsmės vaizdiniai yra konstruojami 

pasitelkiant specifinį pasakojimą - „grėsmės kalbą“. Grėsmės kalba sustiprina ir hiperbolizuoja 

pavojus, sukurdama skirtį tarp tų, kurie yra „pavojuje“, ir tų, kurie patys kelia grėsmę . Kitaip tariant, 

per „grėsmės“ generavimą formuojamas kolektyvinis tapatumas – visuomenė susivienija prieš 

įvardytą pavojų, o baimė kyla kaip šio proceso efektas.28 D. Campbell, taip pat pabrėžia, kad „pavojus 

nėra objektyvi duotybė [...] ji nepriklausomai neegzistuoja nuo tų, kuriems gali tapti grėsme“.29 Tai 

reiškia, kad tai, kas yra laikoma grėsme, yra subjektyvaus vidinio sutarimo rezultatas.  

Grėsmės retorikos konstravimas. Politiniai aktoriai ir žiniasklaida pasirenka „įrėminti” tam 

tikrus reiškinius kaip grėsmingus.30 Siekiant identifikuoti grėsmes politiniame diskurse, analizuojama 

kalba ir kontekstas – ar vartojamos tokios sąvokos kaip grėsmė ir pavojus, ar apeliuojama į auditorijos 

baimes, ar įvardijamas „blogis“ ar „kaltininkas“. Pasitelkiant komunikacijos rėminimo teoriją, 

„grėsmės rėminimas” suprantamas kaip tam tikrų realybės aspektų paryškinimas kaip problemų, 

keliančių žalą, akcentavimas ir moralinis jų vertinimas.31 Ankstesni tyrimai nustatė, kad individai 

linkę palaikyti tą rėminimą (angl. frame), kuris atitinka jų vertybes.32 Kampanijos, turinčios daugiau 

išteklių viešosios nuomonės tyrimams, gali geriau identifikuoti visuomenei patraukliausius rėmus, 

taip pat dažniau ir platesnei auditorijai skleisti savo žinutes bei pasitelkti patikimus atstovus ar 

rėmėjus joms perduoti. Pavyzdžiui, dauguma žmonių „viešąjį saugumą“ laikytų stipriu argumentu, 

kodėl neapykantos mitingas neturėtų būti leidžiamas, tuo tarpu „šiukšlinimo gatvėse prevencija“ būtų 

silpnesnis rėmas. Viena hipotezė teigia, kad didžiausią įtaką nuomonei daro tas rėmas, kuris 

kartojamas dažniausiai, o alternatyvi hipotezė – kad lemiamą poveikį turi pats stipriausias rėmas, 

nepriklausomai nuo kartojimo dažnio.33 Kraštutinė dešinė dažnai rėmina imigraciją, kaip realią 

saugumo grėsmę: „Briuselis – getas“; „nesaugu moterims“, „kylantis nusikalstamumas“. Toks 

rėminimas, reiškinį saugumizuoja ir taip politiniai aktoriai sulaukia palaikymo nestandartiniams 

politiniams sprendimams. 

Grėsmės atpažinimas. Grėsmės retorika atpažįstama tuomet, kai komunikacijoje akcentuojama: 

 (1) problema; 

                                                             
28 Sara Ahmed, The Cultural Politics of Emotions (Edinburgh: Edinburgh University Press, 2004), 63–75. 
29 David Campbell, Writing Security: United States Foreign Policy and the Politics of Identity (Manchester: Manchester 

University Press, 1998), 2–3. 
30 Campbell, Writing Security, 6–8. 
31 Entman, “Framing: Toward Clarification of a Fractured Paradigm,” 52–54. 
32 Paul M. Sniderman and Sean M. Theriault, “The Structure of Political Argument and the Logic of Issue Framing,” in 

Studies in Public Opinion, ed. Willem E. Saris and Paul M. Sniderman (Princeton: Princeton University Press, 2004), 

133–135. 
33 Dennis Chong and Yael Wolinsky-Nahmias, “Framing Public Opinion in Competitive Democracies,” American 

Political Science Review 97, no. 4 (2003): 640–642. 
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(2) jos kaltininkas arba tikėtina žala;  

(3) pavojus tam tikrai vertybei, grupei ar visuomenės gerovei;  

(4) raginama imtis atitinkamų apsaugos priemonių.  

1.2 Vidinės ir išorinės grėsmės 

Grėsmės politinėje komunikacijoje yra skirstomos pagal kilmę – į vidines ir išorines grėsmes. 

Politinėje teorijoje šis grėsmių skirtumas turi gilias šaknis. Politikos esmė slypi priešpriešoje – valdžia 

įgauna prasmingumą, kuomet identifikuoja priešus, kurie gali būti tiek išoriniai, tiek vidiniai. Įprasta, 

kad valstybė visada turi išorinių grėsmių, ypač Europoje. Tradiciškai Europos regionas, susidedantis 

iš daugybės atskirų žemių, buvo lydimas dažnų karų. Tačiau, politiniai aktoriai suprato, kad ne tik 

išoriniai priešų naratyvas pasiteisina mobilizuojant piliečius; vidaus priešai lygiai taip pat gali 

pasitarnauti kuriant nuolatinės grėsmės įspūdį.34 Kitaip tariant, valstybė arba politiniai aktoriai gali 

mobilizuoti gyventojus, ne tik prieš įsivaizduojamus užpuolikus iš svetur, bet ir prieš viduje esančius 

kenkėjus – tam tikras visuomenės grupes ar politinius oponentus, keliančius grėsmę tautos gerovei. 

Saugumizacijos teorija taip pat akcentuoja grėsmių skirstymą į vidines ir išorines. Šaltojo karo metais 

JAV karo strategijų analizėse buvo vartojamos sąvokos - „išorinis“ ir „vidinis“ priešas. Tuo metu 

JAV politiniai veikėjai piešė komunizmą kaip išorinį vakarų civilizacijos priešą, bet kartu ieškojo ir 

„vidaus priešų“ – įtariamų komunistų ir jų simpatikų. Taip buvo siekiama sutelkti visuomenę kovai 

su grėsme.35 Apibendrinant, grėsmių klasifikavimas į išorines ir vidines iš esmės remiasi grupinės 

tapatybės skaldymu: „mes“ prieš „juos“, kur „jie“ gali būti ne tik svetima tauta, bet ir tarp „mūsų“ 

esantys „kiti“ – opozicija, tautinės mažumos, etc. Žemiau, pateikiami šių sąvokų apibūdinimai ir 

pavyzdžiai: 

 Vidinės grėsmės yra tos, kurios kyla iš pačios visuomenės ar valstybės vidaus. Tai gali būti 

vidaus priešai ar „penktoji kolona“, pavyzdžiui, „kenkėjiška” opozicija, korumpuotas elitas, 

tariamai pavojingos vidaus organizacijos, žmonės ir socialinės grupės. Radikalios dešinės 

retorikoje vidine grėsme neretai įvardijamas – liberalus elitas ar tam tikros mažumos šalies 

viduje, kurios tariamai „iš vidaus” naikina tautą ir tradicijas. Tuo tarpu valdantieji 

autoritariniai režimai istorijoje dažnai vaizdavo politinius oponentus ar disidentus kaip vidaus 

grėsmę valstybės saugumui, taip pateisindami represijas. Vidinių grėsmių akcentavimas 

skaldo visuomenę, skatina poliarizaciją, tačiau rinkėjų mobilizavime tai gali būti efektyvi 

                                                             
34 Carl Schmitt, The Concept of the Political, trans. and ed. George Schwab (Chicago: University of Chicago Press, 2008), 

26–27. 
35 Schmitt, Concept of the Political, 27–28. 
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praktika.36 

 Išorinės grėsmės – tai pavojai iš išorės ir už lokalios politinės bendruomenės ribų. Tradiciškai 

čia priskiriamos priešiškos užsienio valstybės, tarptautinis terorizmas, migrantų antplūdis, 

globalios ekonominės, ekologinės ir sveikatos krizės. Išorinė grėsmė dažnai suvienija 

visuomenę prieš bendrą „išorinį priešą” ir padeda kelti politinių lyderių populiarumą. Karo 

metu politinė komunikacija telkia ir vienija tautą, pabrėždama užsienio agresoriaus grėsmę 

nacionaliniam išlikimui37. Demokratinėse šalyse pastebimas “vėliavos sutelkties” (angl. 

rallyround-the-flag) efektas, kai išorinio pavojaus akivaizdoje net opozicija linkusi palaikyti 

vyriausybės veiksmus.38 Vis dėlto, išorės grėsmių retorika gali būti naudojama ir 

manipuliatyviai – pvz., sureikšminant migracijos srautus kaip civilizacinę invaziją, siekiant 

pateisinti griežtą politiką. Kaip pastebėjo Furedi ir kiti sociologai, šiuolaikinė „baimės 

kultūra” pasižymi tuo, kad net ir globalūs, abstraktūs pavojai (pandemijos, technologijų 

pokyčiai) dažnai per komunikaciją paverčiami artima grėsme individui ar tautai.39 

1.3 Grėsmių tipai 

 

Grėsmės politinėje komunikacijoje gali būti skirstomos ir pagal turinį arba sritį, kuriai jos kelia 

realų arba simbolinį pavojų. Sekurizacijos teoretikai išskiria 5 grėsmių sektorius: ekonominį, 

visuomeninį, karinį, politinį ir aplinkos. Pavyzdžiui, visuomeniniame sektoriuje, referentinis objektas 

yra identitetas, tuo tarpu ekologiniame – aplinka ir ekosistemos.  Tik kariniame sektoriuje referentiniu 

objektu išlieka tauta. Išskirstydami į sektorius saugumą, galime suprasti, kad (egzistencinės) grėsmės 

nėra objektyvios, bet turi skirtingas kiekvieno referentinio objekto charakteristikas.40 Šiame tyrime 

išskiriamos pagrindinės grėsmių kategorijos: politinė grėsmė, ekonominė grėsmė, saugumo 

(fizinė/karinė) grėsmė, identiteto (visuomeninė) grėsmė ir kultūrinė (vertybinė, moralinė) grėsmė. 

Kiekvienas potipis teoriškai siejasi su skirtingu saugomu objektu ir grėsmės šaltinio pobūdžiu: 

 Politinės grėsmės: pavojai politinei sistemai, valstybingumui ar viešajai tvarkai. Tai gali būti 

grėsmė nacionaliniam suverenitetui (pvz., išorės galia kėsinasi į šalies nepriklausomybę), 

demokratijai (autoritarinių jėgų kilimas iš vidaus) ar konstitucinei santvarkai. Pavyzdžiui, 

euroskeptiškos partijos dažnai įvardija ES integraciją kaip grėsmę nacionaliniam 

suverenumui, o centristinės partijos gali pristatyti kraštutines partijas kaip grėsmę 

                                                             
36 Buzan et al., Security, 23–31. 
37 Ibid., 23-31 
38 John E. Mueller, “Presidential Popularity from Truman to Johnson,” American Political Science Review 64, no. 1 

(1970): 18–34. 
39 Frank Furedi, Culture of Fear Revisited (London: Continuum, 2006), 1–12, 23–30. 
40 Lene Hansen, “Securitisation Theory: An Introduction,” E-International Relations, January 14, 2018, žiūrėta 2025 

birželio 8 d., https://www.e-ir.info/2018/01/14/securitisation-theory-an-introduction/ 

https://www.e-ir.info/2018/01/14/securitisation-theory-an-introduction/
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demokratinėms institucijoms. Politinio sektoriaus referentinis objektas – valstybės autoritetas 

ir institucinė veikla.  

 Ekonominės grėsmės: pavojai šalies ar žmonių gerovei, ekonominiam stabilumui. Dažnai 

minima nedarbo, nuosmukio, „svetimos“ konkurencijos grėsmė. Populistinėje retorikoje 

paplitę teiginiai, kad imigrantai ar globalizacija atima iš vietinių gyventojų darbo vietas, 

kenkia vietos verslams. Taip pat ekonomine grėsme vaizduojamos finansų krizės, 

nacionalinio biudžeto deficitas ar „svetimos“ ekonominės įtakos (pvz., užsienio korporacijos, 

perimančios vietos rinką). Ši kategorija tiesiogiai atliepia ekonominį sektorių, kurio 

referentinis objektas – valstybės ekonominis saugumas bei stabilumas.  

 Kultūrinės grėsmės: pavojai kolektyvinei tapatybei, vertybėms, gyvenimo būdui. Tai itin 

dažnai pabrėžiama dešiniųjų populistų retorikoje, kur teigiama, kad LGBTQ organizacijos ir 

globalistai liberalai/ kairieji naikina tradicinę kultūrą. F. Fukuyama pastebi, kad tokie 

kultūriniai pavojai suvokiami labai aštriai: tradicinių vertybių šalininkai jaučia, jog jų vertybės 

yra puolamos „kosmopolitinių elitų“, todėl patiria aukos jausmą ir mano, kad privalo atgauti 

savo šalį.41 Tai rodo, kad kultūrinės grėsmės diskursas glaudžiai susijęs su tapatybės politika 

ir emocijomis, tokiomis kaip išdidumas, pažeminimas ir pyktis.  

 Identiteto grėsmės: pavojai kalbai, religinei ir, svarbiausia, tautinei tapatybei, kaip visumai. 

Tai gali būti legali ir nelegali imigracija, multikultūralizmas, kitų kultūrų ir religijų 

bendruomenių kūrimas. Pavyzdžiui, kraštutinės dešinės aktoriai tvirtina, jog Vakarų šalys 

patiria „kultūrinės tapatybės krizę“ dėl imigrantų, kurie esą kelia grėsmę vietinei kalbai ir 

papročiams. Dažnai, toks pavojus gali būti konstruojamas, kaip egzistencinis tautai.  

 Saugumo grėsmės: dažniausiai tai yra realūs pavojai fiziniam saugumui – karinė invazija, 

terorizmas, nusikalstamumas, visuomenės fizinis saugumas. Tokios grėsmės dažnai 

pateikiamos kaip tiesioginis pavojus piliečių gyvybei ar valstybės teritoriniam vientisumui. 

Pavyzdžiui, po 2001 metų rugsėjo 11 dienos išpuolių JAV, politikai ir žiniasklaida terorizmą 

aiškiai įvardijo kaip grėsmę visos tautos saugumui, kas suvienijo piliečius kovai su teroru 

(buvo skelbiama, kad „teroristai siekia pasėti baimę, sukurti netikrumą).42 Šio tipo grėsmės 

komunikavimas paprastai pateisina ir ypatingas saugumo priemones (karinius veiksmus, 

sekimą, griežtesnę vidaus kontrolę).  Kraštutinės dešinės partijos dažnai vaizduoja imigrantus, 

kaip potencialus nusikaltėlius ir teroristus. Pavyzdžiui, akcentuojama, kad nebebus saugu 

gatvėse moterims – taip aiškiai įvardijama saugumo grėsmė, bet ji ne visada atitinka tikrovę.  

 

                                                             
41 Francis Fukuyama, Identity: The Demand for Dignity and the Politics of Resentment (New York: Farrar, Straus and 

Giroux, 2018), 7–10. 
42 Altheide, D. L. (2006). Terrorism and the Politics of Fear. ((Walnut Creek, CA: AltaMira Press, 2006), 1-9 
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Žinoma, šios kategorijos tarpusavyje susijusios – pavyzdžiui, karinis konfliktas sukeltų tiek 

tiesioginę saugumo grėsmę, tiek ekonominius nuostolius, tiek galbūt kultūrinės tapatybės praradimo 

tikimybę. Apibendrinant, grėsmės tipų kategorizavimas yra paremtas prielaida, kad grėsmės retorika 

nėra vienalytė – apeliuoja į skirtingus žmonių nesaugumo jausmus. Šios kategorijos, teoriškai ir 

empiriškai pagrįstos saugumo studijų sektorių sistema, praktikoje leidžia atskleisti, į kurias baimės 

dimensijas (politinės, ekonominės, kultūrinės, identiteto ar saugumo) labiausiai apeliuoja skirtingos 

partijos. 

1.4 Egzistencinė grėsmė 

 

Egzistencine vadinama grėsmė, kelianti pavojų gyvybiniams pagrindams, be kurių „mūsų 

visuomenės/ tautos/ kultūros nebebus“. Saugumo studijose egzistencinės grėsmės sąvoka detaliai 

išplėtota saugumizacijos teorijoje. Remiantis ja, saugumas iš esmės yra susijęs su išlikimu, todėl 

klausimas gali pavirsti saugumo klausimu, jei jis pateikiamas, kaip egzistencinis pavojus 

referentiniam objektui. 

„Saugumas yra susijęs su išlikimu. Klausimas tampa sekuritizuotas tuomet, kai jis 

pateikiamas kaip keliantis egzistencinę grėsmę apibrėžtam referentiniam objektui 

(tradiciškai, bet ne išimtinai – valstybei).“43 

Referentinis objektas, įprastai, yra valstybė ir jos teritorija, nepriklausomybė, tauta, tačiau tai 

juo gali būti ir tautos identitetas, vertybės bei kultūra. Egzistencinę retoriką nuo neegzistencinės 

išskiria ypač didelio pavojaus akcentavimas ir mobilizacija: jei nieko nedarysime, mes išnyksime. 

Pagal teorijos autorius, „pateikti klausimą kaip egzistencinę grėsmę – tai pasakyti: jeigu nespręsime 

šios problemos, visa kita praras prasmę, nes mūsų nebebus arba nebebūsime laisvi veikti savaip“. 

Paprastai sakoma, kad egzistencinė grėsmė - tai „gyvybės arba mirties“ situacija referentiniam 

objektui.44 Tokios grėsmės komunikavimas leidžia politikams perkelti klausimą iš įprastos politikos 

srities į nepaprastosios padėties lygmenį, kuriame galioja išimtinių veiksmų logika. Šiame tyrime 

bus dėmesys bus skiriamas politinių partijų komunikacijai, o ne konkrečiai valdančia daugumai, 

todėl egzistencinės grėsmės gali pasirodyti už įprastų teorijos rėmų. Pavyzdžiui, kraštutinės dešinės 

partijos dažnai pateikia migraciją per tautos naikinimo naratyvą - taip migracija tampa egzistencine 

grėsmė. Toks teiginys, kaip „jei nestabdysime migracijos, mūsų tauta išnyks“ yra geras to pavyzdys. 

Tuo tarpu nuosaikūs lyderiai gali vartoti tokią retoriką kalbėdami apie globalias problemas: 

pavyzdžiui, Jungtinių Tautų ataskaitose klimato kaita tiesiogiai vadinama „egzistencine grėsme 

žmonijai“.45 Net Europos Sąjungos kontekste finansų ar migracijos krizės metu buvo teigiama, jog 

                                                             
43 Buzan et al., Security,, 36. 
44 Ibid., 23-31. 
45 United Nations Secretary-General, “Secretary-General’s Remarks on Climate Change,” September 10, 2018, žiūrėta 

2025 birželio 8 d.,https://www.un.org/sg/en/content/sg/statements/2018-09-10/secretary-generals-remarks-climate-

change-delivered 

https://www.un.org/sg/en/content/sg/statements/2018-09-10/secretary-generals-remarks-climate-change-delivered
https://www.un.org/sg/en/content/sg/statements/2018-09-10/secretary-generals-remarks-climate-change-delivered
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jos sukėlė „egzistencinį iššūkį Europos projektui (ES)“.46 Visais šiais atvejais perteikiama mintis, 

kad pavojus yra absoliutus – jis gali sunaikinti arba visiškai transformuoti tai, kas brangiausia 

(valstybę, tautą, identitetą, planetą). 

 

Apibendrinant, šiame teorinio pagrindo skyriuje buvo suformuluota teorinė prieiga, kurioje 

grėsmė suprantama kaip diskursyvinė konstrukcija, kuri per rėminimo mechanizmus ir ideologinius 

„mes–jie“ naratyvus naudojama politinei mobilizacijai, o jos kryptis (vidinė ar išorinė) ir 

intensyvumas priklauso nuo nacionalinio politinio konteksto ir partinės ideologijos. 

 

2. Metodologija 

 
           Tyrimas bus atliktas taikant kiekybinės turinio analizės metodą, lyginant Lietuvos ir 

Ispanijos kandidatų į Europos Parlamentą rinkiminių kampanijų pranešimus socialiniuose tinkluose. 

Tyrime bus siekiama palyginti dviejų tipų politinių partijų – tradicinių ir kraštutinės dešinės – 

komunikacijoje naudojamą (arba ne) grėsmių retoriką.  

 

2.1. Kiekybinė turinio analizė 

            Kiekybinė turinio analizė yra metodas, leidžiantis analizuoti komunikacijos turinio 

struktūrą – tekstą, vaizdą, simbolius - remiantis objektyviu ir sistemingu ženklų kodavimu. 

Krippendorft pabrėžia, kad šis analizės metodas padeda atskleisti įvairias komunikacijos tendencijas 

ir poveikį visuomenei, kadangi yra taikomas statistinis analizės įrankis.47 Taip pat, šis metodas yra 

itin vertingas apžvelgiant didelius duomenų kiekius įvairiomis kalbomis, stengiantis gauti statistiškai 

teisingas išvadas apie komunikacijos poveikį. 48 Turinio analizė vykdoma nuosekliais etapais, kuriuos 

galima apibendrinti taip: 

(1) Tyrimo klausimų formulavimas 

(2) Duomenų apibrėžimas (koks tekstas? Iš kur? Iš kokio laikotarpio?) 

(3) Analizės vienetų nustatymas (žodis, tema, sakinys, žinutė, dokumentas) 

(4) Kategorijų ir kodavimo schemos sudarymas (išsamios, nesidengiančios, 

teoriškai pagrįstos kategorijos) 

(5) Kodavimas 

                                                             
46 European Commission, White Paper on the Future of Europe (Brussels: European Commission, 2017), žiūrėta 2025 

birželio 8 d.,https://commission.europa.eu/document/download/b2e60d06-37c6-4943-820f-

d82ec197d966_en?filename=white_paper_on_the_future_of_europe_en.pdf 
47 Klaus Krippendorff, Content Analysis: An Introduction to Its Methodology, 4th ed. (Thousand Oaks, CA: SAGE 

Publications, 2018), 21, 100–110. 
48 Entman, “Framing: Toward Clarification of a Fractured Paradigm,” 53–58. 

https://commission.europa.eu/document/download/b2e60d06-37c6-4943-820f-d82ec197d966_en?filename=white_paper_on_the_future_of_europe_en.pdf
https://commission.europa.eu/document/download/b2e60d06-37c6-4943-820f-d82ec197d966_en?filename=white_paper_on_the_future_of_europe_en.pdf
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(6) Patikimumo vertinimas 

(7) Duomenų analizė ir interpretacija 

Kiekybinė turinio analizė leidžia politinę komunikaciją analizuoti kaip empiriškai pamatuojamą 

reiškinį, kuomet abstrakčios teorinės sąvokos - kaip grėsmė, egzistencinis pavojus, grėsmės šaltinis 

– yra paverčiamos aiškiai apibrėžtomis ir koduojamomis kategorijomis. Tokiu būdu metodas 

suteikia galimybę ne tik aprašyti diskurso turinį, bet ir lyginti skirtingų partijų komunikacijos 

strategijas. Taigi, šiame darbe, kiekybinė turinio analizė padės objektyviai įvertinti kokiu būdu ir 

kokiu dažniu vartojami grėsmės naratyvai politinėje komunikacijoje.  

 

2.2. Tyrimo dizainas 

 

            Tyrimo dizainas pasirinktas, galvojant apie tyrimo klausimą, kuris orientuotas ne į 

individualių tekstų interpretacijas, bet į diskursinių modelių, pasikartojimų ir struktūrinių skirtumų 

identifikavimą tarp skirtingų partijų ir nacionalinių kontekstų. Pasirinktas tyrimo laikotarpis yra 

mėnuo iki Europos Parlamento rinkimų dienos – nuo 2024 metų gegužės 9 iki birželio 9 dienos. 

Nagrinėjamą medžiagą sudarys pasirinktų politinių partijų „Facebook“ arba „Instagram“ paskyrų 

socialinių tinklų įrašai. Visi įrašai tyrimo laikotarpiu bus renkami – tiek rinkiminės, neutralios 

žinutės, profilio ir viršelio nuotraukos, tačiau į imtį nebuvo įtraukti įrašai, kalbantys apie kitus 

rinkimus tuo metu. Pasirinkimas į imtį įtraukti neutralius įrašus, kvietimus, nuotraukų įkėlimus buvo 

daromas specialiai – siekiant įrodyti, kad paėmus visą bendrą turinį, vis tiek atrandami žymūs 

pastebėjimai. Socialiniai tinklai buvo pasirinkti nagrinėti dėl kelių priežasčių: 

(1) Socialiniai tinklai yra pagrindinė šiuolaikinės politinės komunikacijos erdvė; 

(2) Leidžia politinėms partijoms tiesiogiai formuoti naratyvus be tradicinių 

žiniasklaidos filtrų; 

(3) Sudaro sąlygas sistemingai rinkti dideliu, palyginamus tekstinius ir vaizdinius 

duomenų kiekius; 

(4) Leidžia mažesnį parlamentinį svorį ir finansavimą turinčioms partijoms būti 

išgirstoms. 

Siekiant gauti aiškesnius atsakymus į tyrimo klausimą bus nagrinėjama po tris partijas Lietuvoje 

ir Ispanijoje. Pasirinktos dvi tradicinės ir viena kraštutinės dešinės partija abiejose šalyse. Buvo 

įtraukiamos tiek pagrindines parlamentinės ir reikšmingos, ideologiškai stiprios, neparlamentines 

partijos Lietuvoje ir Ispanijoje. Apačioje pateikiamos sąvokos, kurios teoriškai apibūdina skirtingus, 

šiame tyrime, nagrinėjamų partijų tipus: 

 Tradicinė partija (angl. mainstream party) – ilgametė ir instituciškai 

įsitvirtinusi politinė partija, kuri paprastai veikianti centro ideologinio spektro 
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dalyje. Tokia partija išlaiko parlamentinį statusą ir orientuojasi į stabilų 

elektoratą. Ji siekia išlaikyti esamą tvarką (status quo), naudodama racionalią, 

mažiau emocionalią retoriką ir rečiau pasitelkia grėsmės retoriką.49  

 Kraštutinė dešinės partija (angl. far-right; radical right party) – tai 

dešiniajame politinio spektro krašte esanti politinė jėga, kurios pažiūros yra 

radikalesnės nei tradicinių dešinės partijų ir gali turėti autokratiškų tendencijų. 

Paprastai Europoje tokie judėjimai yra stipriai pasisakantys prieš imigraciją, 

Europos Sąjungos integraciją ir pabrėžia tradicinių europinių vertybių 

saugojimą. Kiekvienos šalies kontekste gali skirtis tam tikri jų požiūriai, tačiau 

didesnė dalis jų vertybių sutampa. Be to, radikalios dešinės retorika dažnai yra 

populistinė, todėl akademikai tokias partijas priskiria populistinių radikalios 

dešinės partijų (PRRP) kategorijai.  

 Populistinė partija – politinė jėga, kuri savo komunikacijoje dažniausiai 

konstruoja priešpriešą tarp „paprastų, dorovingų žmonių“ ir „korumpuoto elito“.50  

Naudoja emocionalų ir supaprastintą kalbėjimą apie politines problemas, dažnai 

pasitelkdama grėsmės ir tapatybės retoriką. Emocijas keliantis tonas bando 

apeliuoti į „užmirštuosius paprastus žmones“ kritikuojant „elitą“, „sistemą“ ar 

„žiniasklaidą“ .51 Pasak Moffitt , populizmas neturėtų būti vertinamas ne tik kaip 

ideologinė pozicija, bet ir kaip specifinis politinės raiškos būdas, kurio 

pagrindas yra nuolatinės krizės, grėsmės ir priešpriešos vaizdavimas.52 

 

           Kiekybinė turinio analizė pasirinkta dėl to, kad grėsmės diskursas politinėje 

komunikacijoje pasižymi atpažįstamais struktūriniais elementais, kurie gali būti sistemingai 

identifikuojami – įvardijamas pavojus, referentinis objektas, grėsmės šaltinis ir įvardijamas 

poveikis, kvietimas veikti. Šis metodas leidžia atskirti grėsmės buvimą (ar apskritai naudojama 

grėsmės retorika), pobūdį (politinė, saugumo, ekonominė, identiteto, kultūrinė), kryptį (vidinė ar 

išorinė) ir intensyvumą (egzistencinė ar ne). Remiantis saugumizacijos, rėminimo ir politinės 

komunikacijos literatūra buvo sukurta kodavimo schema, leidžianti nuosekliai analizuoti kiekvieną 

socialinių tinklų įrašą. Kodavimas bus atliekamas:  

(1) nustatant ar socialinių tinklų įraše išreiškiama grėsmė (Taip/ Ne) – tai bus 

nustatoma taikant šiuos klausimus koduojančiam (ar yra pavojus, kaltininkas, 

                                                             
49 Maier, Nai, and Verhaar, 5–10. 
50 Cas Mudde, Populist Radical Right Parties in Europe (Cambridge: Cambridge University Press, 2007), 1–30. 
51 Wodak, Politics of Fear, 25-30. 
52 Moffitt, The Global Rise of Populism: Performance, Political Style, and Representation (Stanford, CA: Stanford 

University Press, 2016), 1–20. 
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grėsmės pasekmės, raginimas kovoti/ apsiginti);  

(2) grėsmė bus skirstoma į vidinę ir išorinę;  

(3) tiek vidinė, tiek išorinė grėsmė bus kategorizuojama į politinę (POL), ekonominę 

(ECO), saugumo (SEC), identiteto (SOC), kultūrinę (CUL);  

(4) Bus nustatomas grėsmės šaltinis iš šių kategorijų: imigrantai (IMM); Europos 

Sąjunga ir jos institucijos (ES), globalizacija (GLO), vidinės politinės jėgos 

(DOM); išorinės politinės jėgos (INT), LGBTQ organizacijos (LGBT), užsienio 

valstybės (EXT) ir kita (OTH); 

(5) paskutiniame žingsnyje svarstoma – ar grėsmė egzistencinė (Taip/ Ne) – pagal tai, 

ar yra formuojamas išlikimo, išnykimo, žlugimo naratyvas.  

Nustatant ar socialinių tinklų įraše yra naudojama grėsmės retorika, bus užskaitomas atitikimas 

bent į du iš keturių kriterijaus klausimų. Tuo tarpu, kitose kategorijose, jei įraše išryškėja kelios 

grėsmės – pavyzdžiui, tiek politinė, tiek ekonominė - bus pasirenkama ta, kuri akcentuojama 

ryškiausiai. Kodavimo lentelė atrodys taip (1 lentelė): 

Eil. 

nr. 

Data Socialinio 

įrašo 

tekstas 

(nuoroda) 

Ar yra 

grėsmė? 

 

Grėsmės 

tipas? 

 

Grėsmės 

subkategorija 

Grėsmės šaltinis Ar grėsmė 

egzistencinė? 

   TAIP/ 

NE 

Vidinė/ 

Išorinė 

Politinė; 

Ekonominė; 

Saugumo; 

Identiteto; 

Kultūrinė  

Imigrantai; Europos Sąjunga; 

Globalizacija;  

Vidiniai politiniai aktoriai; 

Išoriniai politiniai aktoriai, 

LGBTQ;  

Užsienio šalys; Kita 

TAIP/ NE 

1 lentelė – „Kodavimo analizė“. Sudaryta autoriaus. 

 

Surinkti duomenys bus analizuojami naudojant aprašomąją statistika. Ištirtų įrašai bus 

skaičiuojami pagal grėsmingumą, grėsmių tipų pasiskirstymą, vidinių ir išorinių grėsmių santykį bei 

egzistencinių grėsmių dalį. Lyginamuoju būdu bus vykdoma rezultatų interpretacija – analizuojant 

skirtumus tarp tradicinių ir kraštutinės dešinės partijų, tarp Lietuvos ir Ispanijos politinių kontekstų 

ir tarp partijų toje pačioje šalyje. Tyrimo patikimumą užtikrina aiškiai ir objektyviai apibrėžtą 

kodavimo instrukcijoje (darbo metodologijos skyriuje ir prieduose), nuoseklus kategorijų taikymas 

visiems duomenims ir skaidrus sprendimų pagrindimas. Vis dėlto tyrimas turi savų ribotumų, 

kadangi duomenis sudarys tik socialinių tinklų įrašai, grėsmės identifikavimas gali priklausyti nuo 

interpretacijos. Taip pat, tyrimo rezultatai atspindi tik vienų konkrečių rinkimų kampaniją. Kadangi 

tyrime dalyvavo vienas koduotojas, patikimumas buvo vertinamas kaip kodavimo stabilumas. 25 % 

imties buvo pakartotinai užkoduota po dviejų savaičių. Sutapimo procentas siekė 87 %, kas rodo 
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pakankamą kodavimo stabilumą. 

 

2.3 Hipotezės 

               Atsižvelgiant į literatūrą ir nagrinėtą teoriją keliamos šio tyrimo hipotezės: 

(1) H1 – Kraštutinės dešinės partijos komunikacijoje statistiškai dažniau naudoja išorines 

grėsmes (imigracija, Europos Sąjunga) nei vidines. Išorinių objektų sekurizavimas yra 

paprastesnis, dėl lengvesnio grėsmių personifikavimo ir „mes-jie“ ribos apibrėžimo.53 

Populizmo tyrėjai taip pat išskiria kraštutinės dešinės politiką, grindžiamą priešprieša tarp 

tikrosios tautos ir globalių elitų. Europos Parlamento atveju – Briuselio burbulo ir 

imigracijos. 

(2) H2 – Tradicinės partijos komunikacijoje statistiškai dažniau naudoja vidines grėsmes 

(ekstremizmą, kraštutinę dešinę, demokratijos principų pažeidimą) nei išorines. Tradicinės 

partijos, paprastai, veikia esamos šalies sistemos rėmuose ir stengiasi palaikyti esamą 

sistemą, todėl dažniau akcentuoja vidinius pavojus esamai demokratinei tvarkai.54 

(3) H3 – Kraštutinės dešinės partijos komunikacijoje statistiškai dažniau naudoja egzistencinių 

grėsmių („tradicijų“/ „šeimos“/ „tautos“ išnykimą) nei tradicinės partijos. Kraštutinės 

dešinės partijos, lyginant su tradicinėmis partijomis, dažniausiai, yra mažiau įsitvirtinusios 

politiškai. Siekiant teorinio valdžios legitimumo įtvirtinimo ir rinkėjų mobilizavimo, šie 

politiniai judėjimai turėtų daug dažniau pabrėžti savo reikalingumą, nei kitos partijos.  

Šiame metodologijos skyriuje buvo pristatyta kiekybinė turinio analizė kaip pagrindinis tyrimo 

metodas, kuris leis sistemingai analizuoti bei palyginti grėsmės diskurso naudojimą 2024 metų 

Europos Parlamento rinkimų kampanijose Lietuvoje ir Ispanijoje. Tyrimo dizainas grindžiamas 

lyginamąja prieiga, kuri apima skirtingų ideologinių krypčių politines partijas, sudarant prielaidas 

identifikuoti grėsmės retorikos intensyvumo ir pobūdžio skirtumus tarp tradicinių ir kraštutinių 

politinių partijų. Tyrimo nuoseklumas bus užtikrintas naudojant aiškiai apibrėžtas kodavimo 

kategorijas ir taisykles. Galiausiai, suformuluotos hipotezės leis empiriškai patikrinti teorines prieigas 

apie grėsmės diskurso paplitimą ir jo ryšį su partijų ideologine orientacija, sudarant tvirtą pagrindą 

rezultatų analizei.  

 

 

 

                                                             
53 Buzan et al., Security, 32–36. 
54 Cas Mudde, Populist Radical Right Parties in Europe (Cambridge: Cambridge University Press, 2007), 22–24. 
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3. Tyrimas 
 

 Šiame skyriuje bus pristatoma tyrimo medžiagos atranką ir tiriamojo atvejo kontekstas. Taip pat, 

bus apžvelgta Europos Parlamento rinkimų sistemą, rezultatai ir kandidatai Lietuvoje ir Ispanijoje. 

Kitame paragrafe, bus pateikta kiekvienos partijos apžvalga ir tyrimo rezultatai. Galiausiai, rezultatai 

bus lyginami ir analizuojami, ruošiantis tyrimo išvadoms paskutiniame darbo skyriuje. 

 

3.1. Tyrimo kontekstas ir medžiagos atranka 

 

Kiekviena Europos Sąjungos narė turi jai skirtą Europos Parlamento mandatų skaičių, nustatytą 

pagal Europos Sąjungos sutartyse numatytą tvarką. Didesnės valstybės, turinčios daugiau gyventojų, 

gauna didesnį mandatų mandatų Europos Parlamente (pavyzdžiui, Vokietija – 96, Prancūzija – 81), 

mažesnės valstybės gauna mažiau mandatų, bet ne mažiau nei 6 (pavyzdžiui, Malta, Liuksemburgas 

ir Kipras). Taip mažėjančio proporcingumo principu yra užtikrinama, kad mažesnėms valstybėms su 

mažesniu gyventojų skaičiumi tektų daugiau mandatų nei vienam gyventojui, išlaikant atstovavimo 

svorį.55 Išrinkti Europos Parlamento nariai negali skirstytis į politines grupes pagal savo atstovaujamą 

šalį, jie turi priklausyti vienai iš Europos Parlamento frakcijai, politinei grupei, arba būti 

nepriklausomais. Europos Parlamente yra 8 pagrindinės politinės grupės: Europos liaudies partija 

(European People's Party), Patriotų Europai grupė (Patriots for Europe Group),  Progresyvių 

socialistų ir demokratų aljansas (Progressive Alliance of Socialists and Democrats), Atnaujinkime 

Europą (Renew Europe), Europos konservatorių ir reformistų grupė (European Conservatives and 

Rformist Group), Europos Žalieji (the Greens/EFA), Kairės grupė (The Left) ir suverenių tautų 

Europos grupė (Europe of Sovereign Nations Group). Paprastai, dauguma politinių partijų Europos 

Sąjungos šalyse jau priklauso vienai Europos partijų šeimų, pavyzdžiui Lietuvos konservatoriai TS-

LKD ir Ispanijos Liaudies partija priklauso Europos Liaudies partijai.  

            2024 m. Europos Parlamento rinkimų metų Lietuvoje net  9 partijos surinko virš 5 

procentų rinkėjų balsų. Tai buvo minimalus balsų kiekis, reikalingas Lietuvoje patekimui į Europos 

parlamentą, tačiau, vis dėlto, tik 8 partijos iškovojo mandatus į Europos Parlamentą. Tai nutiko todėl, 

kad Lietuvoje taikomas specifinis skaičiavimo metodas, pagal apskaičiuotas kvotas iš gautų balsų ir 

dalijimo iš Lietuvai skirtų 11 mandatų iki sveikojo skaičiaus nustatant iškovotų vietų skaičių56.  

 

 

                                                             
55 European Parliament, „Kaip renkami Europos Parlamento nariai“, Europos Parlamentas, žiūrėta 2026 m. sausio 7 d., 

https://www.europarl.europa.eu/news/lt/faq/3/kaip-renkami-europos-parlamento-nariai 
56 LRT, „Kaip rinkėjų balsai virsta Europos Parlamento narių mandatais“, LRT, žiūrėta 2026 m. sausio 7 d., 

https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/2288789/kaip-rinkeju-balsai-virsta-europos-parlamento-nariu-mandatais 

https://www.europarl.europa.eu/news/lt/faq/3/kaip-renkami-europos-parlamento-nariai
https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/2288789/kaip-rinkeju-balsai-virsta-europos-parlamento-nariu-mandatais
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Lietuvos 2024 m. Europos Parlamento rinkimų rezultatai 

Partija % balsų Man

datai 

EP frakcija/ grupė 

TS–LKD 21.33% 3 EPP 

LSDP 17.98% 2 S&D 

LVŽS 9.13% 1 ECR  

LP (Laisvės partija) 8.09% 1 Renew Europe 

DSVL (Demokratų sąjunga 

„Vardan Lietuvos“) 

5.95% 1 Greens/EFA  

LLRA–KŠS 5.78% 1 ECR  

LCP (Tautos ir teisingumo 

sąjunga) 

5.45% 1 ESN – Europe of Sovereign Nations  

LS (Liberalų sąjūdis) 5.41% 1 Renew Europe  

LRP (Lietuvos regionų partija) 5.25% 0 Nepriklausomi (NI) arba ECR (tikėtina) 

LŽP (Lietuvos žaliųjų partija) 4.05% 0 Greens/EFA (tikėtina) 

NS (Nacionalinis susivienijimas) 3.79% 0 ECR (tikėtina) 

DP (Darbo partija) 1.66% 0 Renew Europe (RE) (tradicinė jų grupė 

ankstesniuose EP) 

LT (Laisvė ir teisingumas) 1.25% 0 Renew Europe (RE) (tikėtina) 

Kitos partijos 4.88% 0 — 

2 lentelė – „Lietuvos 2024 m. Europos Parlamento rinkimų rezultatai“. Sudaryta autoriaus. Šaltinis: European 

Parliament, “National Results – Lithuania (2024–2029),” Europos Parlamento rinkimų rezultatai, žiūrėta 2026 m. 

sausio 7 d., https://results.elections.europa.eu/en/national-results/lithuania/2024-2029/ 

 

Siekiant atsakyti į šio darbo klausimą - Lietuvoje buvo pasirinktos nagrinėti dvi tradicinės 

partijos: Tėvynės Sąjunga – Lietuvos Krikščionys Demokratai (TS-LKD) ir Laisvės partija (LP). Tuo 

tarpu, kaip kraštutinės dešinės partija buvo pasirinktas Nacionalinis Susivienijimas (NS). 

Nacionalinis susivienijimas turi daug bruožų, priskiriamų radikaliai dešinei – stiprią anti-imigracinę 

poziciją, kritiką Europos Sąjungos „primestoms“ taisyklėms ir normoms, ekologinei politikai, 

LGBTQ teisėms ir Lietuvos kultūrinio identiteto gynimą. Ulinskaitė ir Garškaitė 2020 m. Seimo 

rinkimuose išskyrė tris kraštutinės dešinės populistinių partijų atstovus Lietuvoje: Nacionalinį 

susivienijimą, Tautos ir teisingumo sąjungą ir Kartų solidarumo sąjungą - Santalka Lietuvai. 

Akademikai tiriantis kraštutinio dešiniojo populizmo viešą diskursą Lietuvoje atskleidė jo struktūrą 

per partijų manifestų ir viešos komunikacijos analizę. Ši analizė parodė tris kraštutinio dešiniojo 

populizmo diskurso svarbiausius struktūrinius elementus: lietuvių tauta vaizduojama egzistenciniame 

https://results.elections.europa.eu/en/national-results/lithuania/2024-2029/


24 
 

pavojuje, deklaruojama, kad įvairūs korumpuoti veikėjai atakuoja Lietuvių tautą bei kenkia jai ir 

sakoma, kad reikia saugoti tautą, šeimą bei tradicines vertybes.57 

Tuo tarpu, Ispanijoje, tik 3 partijos peržengė 5 procentų rinkėjų palaikymą, tačiau net 9 partijos 

gavo mandatus į Europos Parlamentą. Tai nutiko todėl, kad kiekviena Europos Sąjungos valstybė gali 

taikyti savitus skaičiavimo metodus, laikydamasi ES nustatytų proporcingo atstovavimo principų. 

Ispanija Europos Parlamento rinkimuose taiko D‘Hondt metodą, kuris proporcingai padalija Ispanijos 

turimą 61 mandatą pagal surinktus rinkėjų balsus.58 Be to, lyginant su Lietuva, Ispanija netaiko 

minimalaus procentų barjero patekimui į EP. Tikėtina, kad balsų skaičiavimo sistemų skirtumai 

atspindi abiejų lyginamų šalių dydžius (Ispanija turi 48 milijonus gyventojų, Lietuva - iki 3 milijonų).  

Ispanijos 2024 m. Europos Parlamento rinkimų rezultatai 

Nacionalinė partija / koalicija % 

balsų 

Man

datai  

EP frakcija / grupė 

Partido Popular (PP) 34.21 %  22 European People's Party (EPP)  

Partido Socialista Obrero Español 

(PSOE) 

30.19 %  20  Progressive Alliance of Socialists and 

Democrats (S&D)  

Vox 9.63 %  6  European Conservatives and Reformists (ECR)  

- perėjo į Patriots of Europe 

Ahora Repúblicas (koalicija; pvz. 

regioninės/nacionalistinės partijos) 

4.91 %  3  Greens/European Free Alliance (Greens/EFA) / 

arba The Left – GUE/NGL (priklausomai nuo 

konkrečios partijos bloke)  

Sumar (koalicija) 4.67 %  3  Greens/EFA / (dalinai) nepriklausomi (NI)  

Se Acabó la Fiesta (SALF) 4.58 %  3  Nepriklausomi / be aiškios EP frakcijos (NI)  

Podemos 3.30 %  2  The Left – GUE/NGL  

Junts UE (koalicija) 2.52 %  1  Nepriklausomi (NI)  

CEUS (koalicija) 1.63 %  1  Renew Europe (RE)  

Kitos partijos 4.63 % 0 - 

3 lentelė – „Ispanijos 2024 m. Europos Parlamento rinkimų rezultatai“. Sudaryta autoriaus. Šaltinis: European 

Parliament, “National Results – Spain (2024–2029),” Europos Parlamento rinkimų rezultatai, žiūrėta 2026 m. sausio 7 

d., https://results.elections.europa.eu/en/national-results/spain/2024-2029/ 

 

             Šiame tyrime buvo pasirinktos nagrinėti trys pirmos partijos pagal balsų skaičių 

Ispanijoje – Liaudies partija (Partido Popular (PP)), Ispanijos socialistų partija (Partido Socialista 

Obrero Espanol (PSOE))ir VOX. VOX yra kraštutinės dešinės partija, turinti parlamentinį svorį ir 

kraštutinei dešinei būdingą retoriką. VOX priklauso Patriotai Europai (angl. Patriots for Europe) 

                                                             
57 Indrė Ulinskaitė ir Giedrė Garškaitė, „Kraštutinės dešinės populistinių partijų diskursas Lietuvoje: 2020 m. Seimo 

rinkimų atvejis,“ 6–9. 
58 European Parliament, “Electoral system in Spain,” European Parliament, žiūrėta 2026 m. sausio 7 d., 

https://www.europarl.europa.eu/election-results-2024/en/how-the-elections-work/spain/  

https://results.elections.europa.eu/en/national-results/spain/2024-2029/
https://www.europarl.europa.eu/election-results-2024/en/how-the-elections-work/spain/
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politinei grupei Europos Parlamente. Ši Europos Parlamento politinė frakcija įsikūrė tik po rinkimų 

2024 metų liepą, atskilus nuo Europos konservatorių ir reformistų (angl. European Conservatives 

and Reformists) grupės. Šiai Europos Parlamento frakcijai priklauso ne viena žinoma kraštutinės 

dešinės partija Europoje, pavyzdžiui, Prancūzijos Nacionalinis susivienijimas (pranc. Rassemblement 

National), Vengrijos prezidento Orbano partija „Fidesz“ ir kitos. 59 

 

3.2. Tyrimo rezultatai 

           Analizuojami duomenys apima šešių politinių partijų: Nacionalinio Susivienijimo (NS), 

Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų (TS-LKD), Laisvės partijos (LP), Ispanijos 

socialistų partijos (PSOE), Liaudies partijos (PP) ir VOX partijos – komunikaciją socialiniuose 

tinkluose Europos Parlamento rinkiminiu metu nuo gegužės 9 dienos iki birželio 9 dienos. Šiame 

skyriuje bus apžvelgiama kiekvienos iš šių partijų komunikacijos stilistika, remiantis jų įrašų 

pavyzdžiais. Skyriaus pabaigoje, bus palyginami esminiai skirtumai ir panašumui tarp šių partijų 

komunikacijos metodų. 

 

3.2.1. Nacionalinio susivienijimo partijos rinkiminės komunikacijos analizė 

Nacionalinis susivienijimas buvo įsteigtas 2020 metais vadovaujant partijos pirmininkui 

Vytautui Radžvilui. Šiuo metu partija turi vieną atstovą Seime – dabartinį partijos pirmininką 

Vytautą Sinicą ir du atstovus savivaldybių tarybose. Tai naujesnė dešiniojo, konservatyvaus ir 

krikščioniško sparno partija, savo komunikacijoje pabrėžianti tradicines vertybes ir nacionalinio 

identiteto saugojimą.60  

Grėsmių retorikos intensyvumas ir vaidmuo rinkiminės kampanijos diskurse. Iš 66 

„Facebook“ įrašų, paskelbtų Nacionalinio susivienijimo partijos puslapyje nuo gegužės 9 dienos iki 

birželio 9 dienos – 36 atitiko, bent 2 reikalavimus, leidžiančius juos pripažinti turinčiais grėsmės 

elementų. Tai sudaro daugiau nei 50 proc. visų jų įrašų (į šiuos įrašus įtraukti ir kvietimai į debatus, 

diskusijas, Facebook profilio nuotraukos), taigi galima teigti, jog Nacionalinis susivienijimas dažnai 

pasitelkia grėsmės retoriką.  

Dominuojančios grėsmių rūšys. Iš 36 grėsmių – 28 buvo priskirtos išorinėms, o 8 – vidinėms. 

Kadangi nagrinėjami Europos Sąjungos institucijos rinkimai – daug grėsmių galėjo būti tiek 

                                                             
59 Patriots for Europe, Patriots for Europe, žiūrėta 2026 m. sausio 7 d., https://www.patriotsforeurope.eu/ 

60 Alkas.lt, „Steigiamos partijos Nacionalinis susivienijimas pirmininku išrinktas V. Radžvilas“, Alkas.lt, 2020 m. kovo 

7 d., žiūrėta 2026 m. sausio 7 d., https://alkas.lt/2020/03/07/steigiamos-partijos-nacionalinis-susivienijimas-pirmininku-

isrinktas-v-radzvilas-nuotraukos/ 

https://www.patriotsforeurope.eu/
https://alkas.lt/2020/03/07/steigiamos-partijos-nacionalinis-susivienijimas-pirmininku-isrinktas-v-radzvilas-nuotraukos/
https://alkas.lt/2020/03/07/steigiamos-partijos-nacionalinis-susivienijimas-pirmininku-isrinktas-v-radzvilas-nuotraukos/


26 
 

vidinėmis, tiek išorinėmis. Kai kurios vidinės grėsmės buvo priskirtos išorinėms dėl „primestos“ 

Europos Sąjungos politikos Lietuvai.  

 

1 paveikslas - „Nacionalinio susivienijimo“ grėsmių kategorijos. Sudaryta autoriaus. 

Nacionalinis Susivienijimas dažniausiai akcentavo išorines grėsmes kultūrinei ir vertybinei 

sferai, tokias kaip LGBTQ „ideologija“ ar Europos Sąjungos „diktatas“, jas įvardydamas kaip pavojų 

nacionaliniam identitetui. Antra pagal dažnumą buvo identiteto grėsmė, paprastai sukelta imigracijos. 

Tai nėra stebinantis rezultatas,  atsižvelgiant į darytus tyrimus apie radikalios dešinės populizmą 

Lietuvoje. Šios įvairios grėsmių rūšys tiesiogiai siejasi su Nacionalinio Susivienijimo ideologine 

orientacija ir strateginiais rinkimų tikslais. Kaip pažymi politinio diskurso tyrėjai, grėsmės naratyvai 

dažnai naudojami ne tam, kad būtų objektyviai įvertintos rizikos, bet siekiant išryškinti tam tikras 

problemas kaip prioritetines ir moraliai nepriimtinas. Imigracija Lietuvoje pastebimiau augti pradėjo 

palyginti neseniai, todėl ji ilgą laiką nebuvo laikoma didelės svarbos problema Lietuvos rinkėjui. 

Tačiau didėjant tiek migrantų skaičiui Lietuvoje ir visoje Europoje, tiek visuomenės nepasitenkinimui 

tuo – stiprėja kraštutinės dešinės jėgų iškilimas, mobilizuojant rinkėjus būtent per migracijos 

klausimą. Ši tendencija pastebima ir Lietuvoje.  

 

2 paveikslas – „Nacionalinio Susivienijimo“ grėsmių šaltiniai. Sudaryta autoriaus. 
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 Grėsmės šaltinis ir politinė atsakomybė. Kadangi didžiausia grėsmės subkategorija buvo 

kultūrinė, nenuostabu, kad dažniausiai įvardijamu grėsmės šaltiniu tapo LGBTQ bendruomenė (9 

atvejai). Antroje vietoje liko Europos Sąjunga (8 atvejai), kadangi analizuojamu laikotarpiu vyko 

Europos Parlamento rinkimai, toks rezultatas nestebina. Kitas dažnai įvardijamas grėsmės šaltinis – 

Užsienio valstybės, dažniausiai rusija (7 atvejai). Lietuvos geopolitinės situacijos kontekste, tai irgi 

nėra stebėtinas rezultatas - būtų sunku rasti partiją Lietuvoje, tiek nacionaliniuose, tiek Europos 

Parlamento rinkimuose, kuri nepaliestų šios fizinės saugumo grėsmės. 

Egzistencinių grėsmių naudojimas. Partijos komunikacijos retorika yra emocinga, kategoriška 

ir mobilizuojanti, dažnai perteikiama skubos ir kovos tonais –naudojami šauktukai ir didžiosios 

raidės. Nacionalinis susivienijimas dažnai savo politinėje komunikacijoje piešia apokaliptišką 

Lietuvos ir Europos viziją, kurioje partija pateikiama kaip vienintelė tautos gelbėtoja nuo nykstančių 

vertybių ir galimo tautos išnykimo. Partijos įrašuose dažnai akcentuojamas egzistencinis pavojus – 

tokių atvejų nustatyta 17 iš 36, kaip matyti šiuose pavyzdžiuose: 

 „ne einamosios, o išlikimo problemos“; išlikti demografiškai, išvengti kolonizacijos;61  

 „grėsmę išnykti ir būti ištrintiems iš pasaulio istorijos“, „nušluoti vidaus ir išorės 

naikintojais“, „paskutinį kartą galime pasirinkti savo lemtį“;62   

 „Lietuvių tautos ir valstybės tragedija“;63  

 „Svarbiausias Nacionalinio susivienijimo tikslas yra Lietuvos valstybes ir Lietuviu tautos 

išsaugojimas.“64  

            Citata apačioje puikiai atspindi NS komunikacijos stilių – gausus emocinių ir agresyvių 

šūkių, didžiųjų raidžių naudojimas siekiant pabrėžti svarbumą, mobilizaciją (BŪTINAI 

ATEIKITE), akcentuojamas vertybinis pasirinkimas ir tautos išlikimas. Tokia retorika. Vaizduojanti 

„oponentus“ kaip grėsmę, kurią būtina sustabdyti, daro bauginantį poveikį rinkėjui: 

 „Vienintelė politinė jėga, neversianti rinktis tarp gynybos ir konservatyvumo; – jokio Maskvos 

diktato – jokio LGBT ideologijos diktato ES narėms; – jokios masinės migracijos; 

„Multikultūralizmas mažina saugumą ir didina grėsmes. BŪTINAI ATEIKITE birželio 9 

                                                             
61 Nacionalinis susivienijimas, prof. dr. Vytautas Radžvilas, „Toks klausimas savaime kyla skaitant apie įnirtingą latvių 

pasipriešinimą…“ Facebook įrašas, 2024 m. gegužės 23 d., 
https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/posts/pfbid0cTUASRWQhez9zqRfqWZZrndyogE9EoYnUstKvf

7Gdqc5uM9Ng9GLpojf23AAxHCvl. 
62 Nacionalinis susivienijimas, Vytautas Radžvilas, „Toji diena nulems Europos likimą ir Lietuvos ateitį…“ Facebook 

vaizdo įrašas, 2024 m. gegužės 29 d., 

https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/1663586774454324?locale=lt_LT  
63 Nacionalinis susivienijimas, prof. dr. Vytautas Radžvilas, „Lietuvos kolonizacija — niekam neįdomi smulkmena?“ 

Facebook įrašas, 2024 m. gegužės 14 d., 

https://www.facebook.com/photo?fbid=752839047036118&set=a.146913014295394&locale=lt_LT. 
64 Nacionalinis susivienijimas, Facebook vaizdo įrašas, 2024 m. gegužės 9 d., 

https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/991375692694171?locale=lt_LT 

https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/posts/pfbid0cTUASRWQhez9zqRfqWZZrndyogE9EoYnUstKvf7Gdqc5uM9Ng9GLpojf23AAxHCvl
https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/posts/pfbid0cTUASRWQhez9zqRfqWZZrndyogE9EoYnUstKvf7Gdqc5uM9Ng9GLpojf23AAxHCvl
https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/1663586774454324?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo?fbid=752839047036118&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/991375692694171?locale=lt_LT
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dieną ... rinkitės išlikimą – Nacionalinį Susivienijimą ... Kartu už lietuvišką Lietuvą.“65  

 „[...} matydami, kad būtinas susivienijimas, susitelkimas ir palaikymas tam, kad Briuselyje 

Lietuva pagaliau turėtų nacionalinių valstybių išsaugojimo siekiančius atstovus. Šiandien 

matome tik vieną tokią galimybę – balsuoti už Nacionalinį Susivienijimą. TS-LKD tapus 

faktiniais liberalais ir taip išdavus savo konservatyvius, tautinius ir krikščioniškus rinkėjus, 

akivaizdžiai auga solidžios, Kremliaus keliamą grėsmę suvokiančios, bet kartu konservatyvios 

politinės jėgos poreikis.“66  

Išorinės saugumo grėsmės pavyzdys. Šioje Nacionalinio susivienijimo vaizdinėje medžiagoje 

(Paveikslas 3) naudojamos tokios sąvokos, kaip „masinė imigracija“, „ideologinė cenzūra“, „žaliasis 

ekstremizmas“ ir „LGBT propaganda“. Šiomis sąvokomis siekiama sustiprinti baimės retoriką, 

hiperbolizuojant šias sąvokas per teiginius su neigiamomis konotacijomis, pavyzdžiui, propaganda, 

masiškumas ir ekstremizmas. 

 

3 paveikslas – „Nacionalinio Susivienijimo“ socialinių tinklų įrašas. Šaltinis: Nacionalinis susivienijimas, 

„VIENINTELĖ POLITINĖ JĖGA, NEVERSIANTI JŪSŲ RINKTIS…“ Facebook įrašas, 2024 m. gegužės 24 d., 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=759091859744170&set=a.146913014295394 

 

              Išorinės kultūrines grėsmės pavyzdys. Šiame Nacionalinio susivienijimo vizuale (4 

paveikslas) minimas „vaikų seksualizavimas mokyklose“ ir „translytiškumo ideologija“. Sąmoningai 

naudojamos sąvokos, kurios kelia emocijas ir pavaizduoją grėsmę. Bendras partijos tonas yra 

                                                             
65 Nacionalinis susivienijimas, „VIENINTELĖ POLITINĖ JĖGA, NEVERSIANTI JŪSŲ RINKTIS TARP ŠALIES 

GYNYBOS IR KONSERVATYVUMO…“ Facebook vaizdo įrašas, 2024 m. gegužės 30 d., 

https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/453293357350548?locale=lt_LT 
66 Nacionalinis susivienijimas, Stanislovas Buškevičius („Jaunoji Lietuva“), „Stanislovas Buškevičius išreiškė palaikymą 

Nacionalinio susivienijimo kandidatūrai Europos Parlamento rinkimuose…“ Facebook įrašas, 2024 m. gegužės 31 d., 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=763223325997690&set=a.146913014295394&locale=lt_LT 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=759091859744170&set=a.146913014295394
https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/453293357350548?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo/?fbid=763223325997690&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
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emocingas, orientuotas į vertybes ir mirties arba gyvenimo retoriką. Taip siekiama sužadinti rinkėjų 

baimes ir paskatinti juos veikti. 

 

4 paveikslas – „Nacionalinio Susivienijimo“ socialinių tinklų įrašas. Šaltinis: Nacionalinis susivienijimas, „STOP 

LGBT PROPAGANDAI! Europos Sąjungoje turi būti atsisakyta translytiškumo ideologijos“ Facebook vaizdo įrašas, 

2024 m. birželio 5 d., https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/1195800141730050 

 

Išorinės egzistencinės identiteto grėsmės pavyzdys. Citata iš gegužės viduryje įkelto 

socialinių tinklų įrašo labai gerai iliustruoja Nacionalinio susivienijimo komunikacinį stilių. 

Piešiamas „pabaigos“ scenarijus, pabrėžiama, kad tik jie gali šią situaciją suvaldyti, ir pateikiamas 

kvietimas veikti. 

„Lietuvos kolonizacijos ir šliaužiančios hibridinės reokupacijos scenarijus ne tik seniai 

akivaizdus, bet jau vykdomas stulbinamais tempais ir mastais. Bet ši prieš kiekvieno 

mąstančio žmogaus akis besirutuliojanti drama, galinti virsti lietuvių tautos ir valstybės 

tragedija, nesudomino nei vieno kandidato į šalies prezidentus, nei vienos Europos 

Parlamento rinkimuose dalyvaujančios partijos. Visiems jiems Lietuvos kolonizacija — 

neįdomi smulkmena? Mums, Nacionaliniam susivienijimui, tai neatrodo smulkmena. Todėl 

netylime ir netylėsime.“67 

             Grėsmių naudojimo rinkiminės kampanijos diskurse apibendrinimas. Atlikta 

analizė rodo, kad grėsmės naratyvai, dažniausiai, yra siejami su LGBTQ temomis, Europos 

Sąjungos politika ir globalizacija, kurios vaizduojamos kaip griaunančios tradicinės vertybės ir 

nacionalinį identitetą. Nacionalinis Susivienijimas daug rečiau akcentuoja saugumo ir ekonominės 

grėsmės, tai leidžia teigti, kad partijos diskursas pagrinde yra orientuotas į simbolinę ir vertybinę 

kovą. Šioje kovoje visi politiniai sprendimai yra vaizduojami kaip ilgalaikes grėsmes pačios tautos 

                                                             
67 Nacionalinis susivienijimas, prof. dr. Vytautas Radžvilas, „Lietuvos kolonizacija — niekam neįdomi smulkmena?“ 

Facebook įrašas, 2024 m. gegužės 14 d., 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=752839047036118&set=a.146913014295394&locale=lt_LT 

https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/1195800141730050
https://www.facebook.com/photo/?fbid=752839047036118&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
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išlikimui. Tokia strategija atspindi teorinius identiteto politikos ir kultūrinės saugumizacijos 

modelius, kuriuose „mes prieš juos“ priešprieša tampa politinės mobilizacijos ašimi. Nacionalinio 

susivienijimo rinkiminės komunikacijos analizė rodo, kad partija turi daugiau kraštutinės dešinės 

bruožų, nei tradicinės politinės jėgos. Daugiau nei pusė įrašų naudoja grėsmės retoriką; nemažai jų 

- egzistencinę, didelė grėsmių tipų ir kaltininkų variacija rodo, kad Nacionalinis susivienijimas 

meistriškai įvaldęs grėsmės vaizdinių naudojimą savo komunikacijoje. 

 

3.2.2. Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų partijos rinkiminės 

komunikacijos analizė 

Tėvynės sąjunga buvo įkurta 1993 metais, kaip Sąjūdžio darbų tesėja. Partija vadovaujasi 

konservatizmo ideologija. Partija „Lietuvos krikščionys demokratai“, besiremianti 

krikščioniškosios demokratijos vertybėmis, buvo įkurta 1905 metais. 2008 metais šios dvi politinės 

jėgos susijungė, suformuodamos jungtinę partiją – Tėvynės sąjungą-Lietuvos krikščionis 

demokratus(TS-LKD).68 Kaip ilgametė centro dešinės partija Lietuvoje, TS-LKD savo 

komunikacijoje demonstruoja santūrų ir racionalų stilių.  

Grėsmių retorikos intensyvumas ir vaidmuo rinkiminės kampanijos diskurse. Iš atlikto 

tyrimo rezultatų galime matyti, kad iš 31 įrašo „Facebook“ platformoje trečdalyje įrašų buvo 

naudojama grėsmės retorika (11 atvejų). Du įrašai nebuvo įtraukti įanalizę, nes buvo skirti Prezidento 

rinkimams. Tačiau didelė dalis atvejų buvo susiję su išorinėmis realiomis saugumo grėsmėmis, 

tokiomis kaip rusijos karas Ukrainoje ir rusijos keliamas pavojus regionui. Daugelyje įrašų dalijamasi 

informaciją apie Europos Sąjungą, rinkimų procesą, susitikimus su visuomene. Partijos komunikacija 

orientuota į problemas ir jų sprendimas, o tonas informatyvus ir diplomatiškas. Laikomasi neutralios 

manieros vengiant aštrios oponentų kritikos. Nėra pasitelkiama daug emocijų, nebent kalbama apie 

Ukrainą, regiono saugumą ir patriotizmą, tačiau kalbant apie karą nebandoma rinkėjų gąsdinti, 

keliama solidarumo emocija. Pabrėžiama parama bei pagalba Ukrainai, ir Lietuvos vaidmuo Europos 

Sąjungoje.  

Dominuojančios grėsmių rūšys. Tik vienas įrašas buvo apie vidinę grėsmę, visi kiti - apie 

išorines. Grėsmių kategorijos pasidalijo taip: 6 saugumo, 3 politinės ir 2 identiteto.  

                                                             
68 Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai, „Partija“, Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai, 

žiūrėta 2026 m. sausio 7 d., https://tsajunga.lt/partija/ 

https://tsajunga.lt/partija/


31 
 

Grėsmės šaltinis ir politinė atsakomybė. Beveik visais atvejais (10 iš 11 atvejų), grėsmės 

šaltiniu buvo įvardijamos užsienio valstybes, dažniausiai - rusija. Vienintelis kitas šaltinis buvo 

vidiniai aktoriai. Iš visų identifikuotų grėsmių dvi buvo priskirtos egzistencinėms.  

 

5 paveikslas – „TS-LKD“ grėsmių kategorijos. Sudaryta autoriaus. 

Išorinės saugumo grėsmės pavyzdys. Nors tekste vartojama frazė „grėsmės akivaizdoje“ 

(citata žemiau), šiame kontekste taip bandoma pabrėžti situacijos rimtumą, o ne sukelti baimę 

pasitelkiant politinę manipuliaciją. Toliau kalbama apie sprendimų ieškojimą ir visuomenės telkimą: 

„Lietuviai jau daugiau nei du metus įdėmiai stebi bei remia Ukrainos kovą prieš okupacines 

Kremliaus pajėgas. Grėsmės akivaizdoje vis daugiau dėmesio skiriame ir savo pačių 

gynybos klausimams.“69 

Išorinės politinės grėsmės pavyzdys. 2024 metų geguže Sakartvele vyko masiniai protestai 

dėl europinės šalies ateities, kuriuose dalyvavo ir TS-LKD pirmininkas, tuometinis Užsienio reikalų 

ministras, Gabrielius Landsbergis. Trys įrašai buvo skirti būtent šiems įvykiams apžvelgti. Šie įrašai 

nebūtinai gali būti traktuojami, kaip rinkiminė komunikacija, tačiau Europos Parlamento rinkimų 

kontekste tai įgauna papildomą politinę reikšmę, kai partijos pirmininkas tiesiogiai dalyvauja 

„Europos integracijos“ procese ir rėmina situaciją kaip grėsmingą: 

„Sakartvelo vyriausybė dar kartą įrodė, kad nusprendė sukti nuo europinio ir 

transatlantinio kelio, bet vienintelė kryptis, į kurią tuomet galima pasukti, yra kryptis į 

rusiją. Taigi pirmasis mūsų atvykimo tikslas yra išreikšti savo paramą ir solidarumą su 

visais, kurie kovoja už Sakartvelo demokratinį ir europinį pasirinkimą, už Sakartvelo 

europinę ateitį. Ši ateitis priklauso Sakartvelo žmonėms ir jos niekas neturi teisės atimti.“70 

                                                             
69 Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai (TS-LKD), „Lietuviai jau daugiau nei du metus įdėmiai stebi bei 

remia Ukrainos kovą prieš okupacines Kremliaus pajėgas…“ Facebook įrašas, 2024 m. birželio 6 d., 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=1017407783087652&set=a.399203668241403&locale=lt_LT 
70 Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai (TS-LKD), „Lietuvos diplomatijos vadovas Gabrielius 

Landsbergis kartu su Baltijos šalių bei Islandijos ministrais lankosi protestų apimtame Sakartvele…“ Facebook įrašas, 
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https://www.facebook.com/photo/?fbid=1017407783087652&set=a.399203668241403&locale=lt_LT
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Išorinės politinės egzistencinės grėsmės pavyzdys. Nors Tėvynės Sąjungos-Lietuvos 

krikščionių demokratų diskurse egzistencinė grėsmė konstruojama nuosaikiai ir be agresyvios 

kalbos (citata žemiau), ji vis dėlto atitinka klasikinę sauguminizacijos logiką. Egzistencinė grėsmė 

apibrėžiama kaip pavojus kolektyvinei tapatybei, laisvam geopolitiniam pasirinkimui ir istoriniam 

išlikimui. Pavojaus šaltinis – rusija – įvardijama kaip nuolatinis ir sąmoningai destabilizuojantis 

aktorius, keliantis grėsmę ne atskiroms politikos kryptims, bet pačiam laisvo geopolitinio 

pasirinkimo ir kultūrinio išlikimo pagrindui: 

„Iš sovietinių griuvėsių išsinešėme tik save. Išsinešėme savo istoriją, savo kultūras, savo 

kalbas – ir atsinešėme įsitikinimą, kad mums jau gana priespaudos, deportacijų, kankinimų, 

sulaikymų. Atsinešėme savo įsitikinimą, kad taisyklėmis grindžiama tvarka, kurios centre 

yra žmogaus teisės, yra ta vieta, kurioje norime būti. Maskva nesuinteresuota laiminga šios 

istorijos baigtimi ir nuolat dirba, kad mus suskaldytų, priverstų suabejoti savimi.“71 

Grėsmių naudojimo rinkiminės kampanijos diskurse apibendrinimas. Tėvynės Sąjungos-

Lietuvos krikščionių demokratų komunikacijos analizė parodo nuosaikų ir selektyvų grėsmės 

diskurso naudojimą, kuris labai aiškiai skiriasi nuo kraštutinių dešiniųjų partijų retorikos. Partijos 

diskurse grėsmė, dažniausiai, siejama su išoriniais saugumo iššūkiais, geopolitine aplinka ir 

tarptautinių aktorių veiksmais, o ne su vidiniais visuomenės ar kultūriniais konfliktais. Tokiu būdu 

pavojus vertinamas objektyviai, reikalaujant atsakingų politinių sprendimų, o ne naudojamas kaip 

emocinis rinkėjų mobilizacijos įrankis. Tokia partijos pozicija atitinka tradicinį centro dešinės 

partijų komunikacijos modelį, kuriame grėsmė naudojama valstybės vaidmenį saugumu ir užsienio 

politikos srityse pagrįsti, o ne „vidinio priešo“ kūrimui. Tėvynės Sąjungos-Lietuvos krikščionių 

demokratų atvejis patvirtina teorines prielaidas, jog tradicinės partijos linkusios riboti 

sauguminizaciją, siekdamos išsaugoti politinį stabilumą, institucijų patikimumą ir racionalaus 

valdymo įvaizdį.  

3.2.3. Laisvės partijos rinkiminės komunikacijos analizė 

Laisvės partija yra palyginti jauna partija Lietuvoje, įkurta 2019 metais. Todėl ar būtų galima ją 

priskirti prie tradicinių ir parlamentiškai įsitvirtinusių partijų? Praeitą 2020 – 2024 metų Seimo 

                                                             
2024 m. gegužės 15 d., 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=1004463247715439&set=a.399203668241403&locale=lt_LT 
71 Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai (TS-LKD), „Lietuvos diplomatijos vadovas Gabrielius 

Landsbergis Tbilisyje dalyvavo proteste prieš prorusišką Sakartvelo valdžios įstatymą…“ Facebook įrašas, 2024 m. 

gegužės 16 d., 

https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0tLyyg4gWbtJo7T8qeWByGSasBsqUoDmuFESUt3SMYoWKuhq1BQX

QasRxN3C8ym1jl?locale=lt_LT. 
 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=1004463247715439&set=a.399203668241403&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0tLyyg4gWbtJo7T8qeWByGSasBsqUoDmuFESUt3SMYoWKuhq1BQXQasRxN3C8ym1jl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0tLyyg4gWbtJo7T8qeWByGSasBsqUoDmuFESUt3SMYoWKuhq1BQXQasRxN3C8ym1jl?locale=lt_LT


33 
 

kadenciją partija buvo valdančioje daugumoje ir valdė 3 ministerijas, iki šiol ji turi daugumą Vilniaus 

miesto savivaldybės taryboje ir turi vieną narį Europos Parlamente.  

Laisvės partija liko ketvirta pagal balsus 2024 metų Europos Parlamento rinkimuose, įsitvirtinusi 

tarp ilgamečių lyderių, tokių kaip LSDP ir TS-LKD. Laisvės partija yra liberalios krypties, palaiko 

kuo mažesnį valstybės kišimąsi į verslą ir privatų gyvenimą. Beveik vienintelė Lietuvoje besąlygiškai 

palaikanti LGBTQ bendruomenės siekius, partija dažnai patenka į kultūrinių karų akiratį. Ši partija 

kai kuriems atrodo nišinė, nes Lietuvoje jos progresyvios pažiūros išsiskiria dar ganėtinai 

konservatyvioje lietuviškoje politinėje aplinkoje. 

Tačiau šiam tyrimui ji buvo pasirinkta dėl savo turėto parlamentinio svorio ir komunikacijos, 

atitinkančios tradicinės partijos modelį ir siekiant sudaryti kuo didesnį politinių pažiūrų 

reprezentavimą tyrime. Laisvės partija komunikacijoje ne kartą save vadino „vienintele Lietuvoje be 

išlygų ginančia vakarietiškas vertybes“72, tuo tarpu Nacionalinis susivienijimas - „VIENINTELĖ 

POLITINĖ JĖGA, NEVERSIANTI JŪSŲ RINKTIS TARP ŠALIES GYNYBOS IR 

KONSERVATYVUMO“.73 Todėl pasirinktos partijos sudarys tinkamą ideologinį lyginamąjį pavyzdį 

tyrime.  

Grėsmių retorikos intensyvumas ir vaidmuo rinkiminės kampanijos diskurse. Nagrinėjamu 

laikotarpiu partija paskelbė 72 įrašus, iš kurių 5 buvo susiję su Lietuvos Prezidento rinkimais, o tik 6 

transliavo grėsmės retoriką. Partija grėsmės naudojo labai retai, o jų teorija, dažniausiai išliko santūri, 

informatyvi (61 atvejis buvo informacinio pobūdžio žinutės apie susitikimus, savaitės įvykius Seime), 

be griežtesnės, egzistencinės retorikos.  

Dominuojančios grėsmių rūšys ir šaltiniai. Grėsmių tipai išskyrė į dvi kategorijas – politinės 

ir saugumo, po tris atvejus kiekvienoje. Pagrindiniais pavojaus šaltiniais buvo užsienio šalys ir 

išorinės politinės jėgos (Europos kraštutinė dešinė). Nors citatoje apačioje galima matyti panašų savęs 

rėminimą, kaip ir Nacionalinio susivienijimo: 

„Laisvės partija – vienintelė Lietuvoje be išlygų ginanti vakarietiškas vertybes. Šiandien 

Europai ir Lietuvai tai gyvybiškai svarbu. Kviečiame palaikyti mūsų kandidatus jau rytoj 

                                                             
72 Laisvės partija, „Laisvės partija – vienintelė Lietuvoje be išlygų ginanti vakarietiškas vertybes…“ Facebook įrašas, 

2024 m. birželio 8 d., 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=950184643572433&set=a.317671953490375&locale=lt_LT 
73 Nacionalinis susivienijimas, „VIENINTELĖ POLITINĖ JĖGA, NEVERSIANTI JŪSŲ RINKTIS TARP ŠALIES 

GYNYBOS IR KONSERVATYVUMO…“ Facebook vaizdo įrašas, 2024 m. gegužės 30 d., 

https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/453293357350548?locale=lt_LT 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=950184643572433&set=a.317671953490375&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/453293357350548?locale=lt_LT
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vyksiančiuose Europos Parlamento rinkimuose. Kiekvienas jūsų balsas Europai atneš 

daugiau šviesos.“74  

Laisvės partija taip pat save pateikia, kaip vienintelę tokio pobūdžio Lietuvoje, ir pabrėžia, kad  

„tai gyvybiškai svarbu“ sukeliant jausmą rinkėjui veikti. Ši citata apačioje taip pat, akcentuoja 

skubotumą: 

„Šie rinkimai yra ypač reikšmingi mums visiems, nes jų rezultatai lems Europos ateitį ir 

kryptį, kuria judėsime artimiausiais metais. Todėl mes, Laisvės partija, pažadame, kad ir 

toliau dėsime visas pastangas, kad Europoje būtų daugiau šviesos [...]“75 

Išorinė politinė grėsmė. Šiame įraše (citata apačioje) Europos Parlamento rinkimai pristatomi 

kaip atsakas į pavojus, kuriuos kelia kraštutinės dešinės politinės jėgos ir auganti migracija. Šios 

jėgos įvardijamos kaip galinčios pakenkti demokratinėms vertybėms, žmogaus teisėms ir ES 

politiniam stabilumui, todėl rinkimai konstruojami ne kaip įprastas politinis pasirinkimas, o kaip 

gynybinis veiksmas prieš grėsmes Europos ateičiai. 

„Laisvės partijos kandidatas į Europos Parlamentą Dainius Žalimas apie artėjančius 

rinkimus, kraštutinių dešiniųjų keliamas grėsmes, jų skambius šūkius, augančią migraciją 

bei pagrindinius iššūkius, kuriuos teks spręsti būsimajam Europos Parlamentui“76 

Išorinė politinė grėsmė. Vienas iš pagrindinių Laisvės partijos kandidatų į Europos parlamentą 

Vytautas Mitalas vaizdo įraše konstruoja aiškų grėsmės naratyvą, kurio centre - Kremlius ir 

Orbanas. Vaizdo įraše teigiama, kad Kremlius siekia diktuoti Europai, „kaip reikia gyventi“, tai yra, 

kėsinasi į Europos politinę autonomiją, vertybes ir demokratinę tvarką. Tai atitinka egzistencinės 

grėsmės logiką, nes grėsmė apibrėžiama kaip nukreipta į Europos gyvenimo būdą, žmogaus teises 

ir suverenią sprendimų priėmimo teisę. 

„Europa turi ginti aktyviai žmonių teises tiek pačioje Europos Sąjungoje nuo įvairiausių 

orbanų, tiek aplinkui tam, kad Kremlius nediktuotų Europai, kaip reikia gyventi.“77 

Grėsmių naudojimo rinkiminės kampanijos diskurse apibendrinimas. Laisvės partijos 

rinkiminio diskurso analizė rodo, kad jų požiūris į grėsmės diskurso naudojimą skiriasi tiek nuo 

                                                             
74 Laisvės partija, „Laisvės partija – vienintelė Lietuvoje be išlygų ginanti vakarietiškas vertybes…“ Facebook įrašas, 
2024 m. birželio 8 d., 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=950184643572433&set=a.317671953490375&locale=lt_LT 
75 Laisvės partija, „Dėkojame visiems, kurie savo balsą Europos Parlamento rinkimuose atidavė už Laisvės partiją…“ 

Facebook įrašas, 2024 m. birželio 9 d., 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=950828140174750&set=a.317671960157041&locale=lt_LT 
76 Laisvės partija, „Laisvės partijos kandidatas į Europos Parlamentą Dainius Žalimas apie artėjančius rinkimus, 

kraštutinių dešiniųjų keliamas grėsmes…“ Facebook įrašas, 2024 m. birželio 6 d., 

https://www.facebook.com/share/p/1G1ZRr6Anh/ 
77 Vytautas Mitalas, „Vytautas Mitalas kviečia balsuoti Europos Parlamento rinkimuose…“ Facebook reel vaizdo įrašas, 

2024 m. gegužės 29 d.,https://www.facebook.com/reel/846306478288540?locale=lt_LT 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=950184643572433&set=a.317671953490375&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo/?fbid=950828140174750&set=a.317671960157041&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/share/p/1G1ZRr6Anh/
https://www.facebook.com/reel/846306478288540?locale=lt_LT
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kraštutinių. Tiek nuo tradicinių partijų. Liberalios partijos diskurse grėsmės pasirodo labai retai ir 

nėra struktūrinis komunikacijos elementas. Kuomet grėsmės naratyvai vis dėlto yra pasitelkiami, jie 

dažniausiai susiję su demokratinių vertybių, žmogaus teisių ir liberalios politinės tvarkos gynyba. 

Paprastai, tokios žinutės yra reakcija į kraštutinės dešinės augimą Europoje ir autoritarines tendencijas 

tarptautinėje politikoje. Tokiu būdu grėsmė konstruojama kaip normatyvinis iššūkis demokratijai, o 

ne kaip pavojus nacionaliniam išlikimui. Laisvės partija vengia egzistencinės ir saugumizacijos 

retorikos, taip atsiribodama nuo baimės mobilizavimo strategijų. Vietoje to, partija grėsmes naudoja 

kaip argumentus, pagrįsti vertybines pozicijas, o ne emocinę manipuliaciją. Ši komunikacijos 

strategija atitinka liberalios politinės teorijos prielaidas, kuriose liberalai politinius konfliktus 

sprendžia dialogo, o ne priešų ar išlikimo logikos principais. Laisvės partijos diskurso analizė rodo, 

jog grėsmės retorikos ribojimas gali būti sąmoningas politinis pasirinkimas, siejamas su demokratinio 

stabilumo ir liberalios tapatybės palaikymu. 

 

3.2.4. VOX partijos rinkiminės komunikacijos analizė 

VOX – akademikų yra apibūdinima, kaip kraštutinės dešinės partija. Politinis judėjimas 

susikūrė 2013 metais, kuomet atskilo nuo Ispanijos Liaudies partijos (Partido Popular). Politinis 

judėjimas reikalavo Ispanijos konstitucijos perrašymo, siekdamas panaikinti regionų autonomiją ir 

vietinius jų parlamentus. 2018 metais jie pirmą kartą laimėjo 12 vietų Andalūzijos regioniniame 

parlamente, o 2019 metais VOX pirmą kartą pateko į Ispanijos parlamentą, užėmę trečią vietą 

rinkimuose.78 VOX idėjos – tradicinės krikščioniškos Ispanijos identiteto išsaugojimas, imigracijos 

stabdymas, ES įtakos mažinimas ir globalaus liberalizmo stabdymas.  

Tyrimo laikotarpiu savo Instagram paskyroje VOX paskelbė net 257 įrašus. Lyginant su kitomis 

partijomis, tiek Ispanijoje, tiek Lietuvoje, tai yra apie 4-5 kartus daugiau įrašų. Toks didelis VOX 

aktyvumas rodo jų norą išsiskirti, būti kuo garsesniais ir matomais. Tradicinės partijos, dažnai turi 

savo nuolatinį rinkėją ir nėra tiek išnaudojančios socialinius tinklus.  

Grėsmių retorikos intensyvumas ir vaidmuo rinkiminės kampanijos diskurse. Iš atliktos 

empirinės analizės rezultatų matyti, kad iš visų 257 „Instagram“ platformoje publikuotų įrašų: 109 

turėjo grėsmės retorika, 119 buvo neutralus, o 29 buvo kitų regioninių rinkimų tema. Taigi, atmetus 

šiuos 29 įrašus, likusieji pasiskirstė beveik per pusę: 48 procentai buvo grėsmingi, o 52 procentai - 

ne (suapvalinti).  

Dominuojančios grėsmių rūšys. Vidinės (56 atvejai) grėsmės buvo nežymiai dažnesnės nei 

išorinės (53 atvejai).  Tyrimas rodo, kad dominuojantis grėsmės tipas VOX komunikacijoje buvo 

                                                             
78 VOX España, „¿Qué es VOX?“, VOX España, žiūrėta 2026 m. sausio 7 d., https://www.voxespana.es/espana/que-es-

vox 

https://www.voxespana.es/espana/que-es-vox
https://www.voxespana.es/espana/que-es-vox
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politinė grėsmė (53 atvejai). Antra dažniausia grėsmės kategorija buvo ekonominė (23 atvejai). 

Toliau sekė saugumo grėsmė (20 atvejų), identiteto (11 atvejų) ir kultūrinė (7 atvejai). 

                 

6 paveikslas – „VOX“ grėsmių kategorijos. Sudaryta autoriaus. 

Pirmiausia, politinis pavojus buvo konstruojamas per anti-elitistinę kritiką Ispanijos 

valdantiesiems, ypač premjerui Pedro Sanchezui, vėliau sistemingai plečiamas į bendrą naratyvą 

apie Ispanijos Liaudies partijos ir socialistų partijos politinę koaliciją tiek nacionaliniu, tiek Europos 

Sąjungos lygmeniu. Svarbu suprasti, kad VOX atveju, kritika valdantiesiems dažnai peržengia 

įprastos politinės kritikos konkurentams ribas ir virsta grėsme. Politinis valdančiųjų elitas 

vaizduojamas ne kaip klystantis, o kaip pavojus visuomenės saugumui, laisvei ir gerovei. 

 

7 paveikslas – „VOX“ grėsmės šaltiniai. Sudaryta autoriaus. 

Grėsmės šaltinis ir politinė atsakomybė. Dažniausiu pavojaus šaltiniu tapo – vidiniai aktoriai 

– Ispanijos konservatoriai ir socialistai (46 atvejai). Europos Sąjunga, jos politika, ateities planai ir 

žaliasis kursas liko antri (27 atvejai), tuo tarpu imigrantai buvo treti dažniausi „grėsmės šaltiniai“ 

(23 atvejai), dažnai koreliuojantys su saugumo grėsmės tipo konstravimu. Užsienio šalys (6 atvejai) 

ir LGBTQ bendruomenė (5 atvejai) liko mažiausiai minėtais grėsmių šaltiniais 
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Egzistencinių grėsmių naudojimas. Egzistencinių grėsmių buvo 17 iš 109 – tai nėra daug, tik 

18,5 procento. Egzistencinės grėsmės buvo formuojamos per tokius išsireiškimus, kaip: 

 „Šiuose rinkimuose yra du modeliai: mūsiškis – tas, kuris gina mūsų civilizaciją, kryžius 

prieš pusmėnulį. Ir jų – tas, kuris griauna mūsų suverenitetą, mūsų laisvę ir mūsų 

klestėjimą. Birželio 9-ąją jie mus išgirs.“79 

 „Blogio ištakos yra 2030 m. darbotvarkė. Masinė migracija atnešė nesaugumą ir kultūrinį 

pakeitimą. Arba laisvės Europa, arba burkų Europa.“80 

 „2030 m. darbotvarkė yra absoliučios kontrolės planas, skirtas sunaikinti įvairovę, laisvę 

ir kiekvienos tautos tapatybę.“81 

„2030 metų darbotvarkė“ (angl./ispn. Agenda 2030) yra Jungtinių Tautų 2015 m. priimtas 

planas su 17 darnaus vystymosi tikslų, kaip „jokio skurdo, bado, nelygybės ir t.t., kuriuos valstybės 

įsipareigojo siekti iki 2030 metų. VOX šią darbotvarkę vaizduoja kaip „globalistinį“ projektą, kuris 

esą riboja nacionalinį suverenitetą ir primeta „progresyvią“ ideologiją, todėl ragina jos atsisakyti.  

Vidinės politinės grėsmės pavyzdys. Citata apačioje rodo kaip VOX grėsmę sukuria per 

valdžios delegitimizavimą. Ispanijos premjeras Pedro Sanchezas pristatomas ne kaip politinis 

oponentas, o kaip politins normas laužantis autokratas. 

„Esame priešais autokratą, kuris negerbia nei normų, nei įstatymų“82 

Išorinė ekonominė grėsmė. Labai dažnai VOX kalbėjo apie Europos Sąjungos žaliąjį kursą, 

daugiausia pabrėždama jo poveikį ekonomikai ir pramonės sektoriaus sunkumus. Citatoje apačioje 

naudojama emocinga retorika bei piešiamas pražūties scenarijus. Teiginys, kad „100 000 pirminio 

sektoriaus darbuotojų jau neteko darbo“, nėra oficialiai patvirtintas faktais ar Europos Sąjungos 

statistika. Tai gali būti politinė ar retorinė interpretacija, bet nėra patikrintas statistinis duomuo iš 

patikimų šaltinių.83 Hiperbolės ir nepatikrintų faktų naudojimas yra labiau būdingas radikalioms 

partijoms.  

                                                             
79 VOX (@vox_cat), „Estas elecciones hay dos modelos: El nuestro, el que defiende nuestra civilización, la Cruz frente 

a la media luna…“ Instagram įrašas, 2024 m. gegužės 25 d., https://www.instagram.com/p/C7ZKEDBtAad/ 
80 Jorge Buxadé (@jorge_buxade) ir VOX (@vox_es), „El origen del mal es la Agenda 2030. La inmigración masiva ha 

traído…“ Instagram vaizdo įrašas, 2024 m. birželio 5 d., 

https://www.instagram.com/p/C71xIszttQw/ 
81 Jorge Buxadé, „La Agenda 2030 es un plan de control absoluto para arrasar con la variedad, con la libertad y con la 

identidad de cada una de las naciones“ Instagram įrašas, 2024 m. gegužės 23 d., 

https://www.instagram.com/p/C7Uzj56t0W1/ 
82 VOX (@vox_es), „@santi_abascal denuncia el enésimo gesto de Sánchez en plena jornada electoral y pide asistencia 

masiva a las urnas este #9J“ Instagram įrašas, 2024 m. birželio 9 d., 

https://www.instagram.com/p/C7_oxBWNj-h/ 
83 European Parliament Research Service, The Impact of the European Green Deal on Agriculture (Brussels: EPRS, 2023) 

https://www.instagram.com/p/C7ZKEDBtAad/
https://www.instagram.com/p/C71xIszttQw/
https://www.instagram.com/p/C7Uzj56t0W1/
https://www.instagram.com/p/C7_oxBWNj-h/
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„Nuo tada, kai buvo patvirtintas Europos žaliasis kursas, už kurį balsavo visi, 100 000 

pirminio sektoriaus darbuotojų jau neteko darbo. Kiekvienai Ispanijoje uždaromai gamyklai 

Kinijoje ar Maroke atidaroma dešimt. Mus veda į pražūtį.“84 

Išorinės identiteto grėsmės pavyzdys. VOX savo komunikacijoje (8 paveikslas) dažnai piešia 

apokaliptinius vaizdus - Europa/ Ispanija naikinama migrantų antplūdžio ir priverstinės islamizacijos. 

Mečetės vaizdinys Barselonos panoramoje simbolizuoja svetimos, „neeuropietiškos“ kultūros 

įsigalėjimą, kuris esą pakeistų vietinę politinę ir kultūrinę tvarką. Tokia vizualinė ir kalbinė strategija 

supaprastina sudėtingus migracijos ir autonomijos procesus ir siekia sukelti baimę, netikrumą bei 

kultūrinio praradimo jausmą, taip mobilizuojant auditoriją per gynybinę „mes prieš juos“ logiką, 

būdingą VOX España diskursui. 

  

8 paveikslas - „Link islamistinės Katalonijos respublikos“. Šaltinis: VOX España, „Hoy en #Hospitalet con los 

catalanes que sufren de primera mano la inmigración masiva promovida por la izquierda y el separatismo, y la expansión 

del islamismo…“ Facebook įrašas, 2024 m. balandžio 16 d., 

https://www.facebook.com/profile/100050255329510/search/?q=Hoy%20en%20Hospitalet%20con%20los%20catalane

s&locale=lt_LT 

Išorinės kultūrinės grėsmės pavyzdys. Šiame VOX España vizuale (9 paveikslas) išorinė 

kultūrinė grėsmė kuriama per aiškią „mes–jie“ priešpriešą. Kairėje vaizduojamas visiškai uždengtas 

moters siluetas simbolizuoja „svetimą“, nepažįstamą ir grėsmingą kultūrą, o dešinėje – atvira, 

„europietiška“ moteris, įkūnijanti „mūsų“ Europą. Šūkiu „Kokios Europos nori?“ (isp. „¿Qué Europa 

quieres?“) auditorija pastatoma prieš tariamą pasirinkimą, kuriame viena alternatyva siejama su 

                                                             
84 VOX (@vox_es), „Desde que se aprobó el Pacto Verde Europeo que votaron todos, 100.000 trabajadores del sector…“ 

Instagram vaizdo įrašas, 2024 m. birželio 6 d., 

https://www.instagram.com/p/C743DLBt74M/ 

https://www.facebook.com/profile/100050255329510/search/?q=Hoy%20en%20Hospitalet%20con%20los%20catalanes&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/profile/100050255329510/search/?q=Hoy%20en%20Hospitalet%20con%20los%20catalanes&locale=lt_LT
https://www.instagram.com/p/C743DLBt74M/
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kultūrinio saugumo praradimu. Taip siekiama sukelti baimę, nerimą ir gynybinę reakciją, 

mobilizuojant rinkėjus per tapatybinius ir emocinius argumentus, o ne per konkrečius faktus. 

 

9 paveikslas – „Kokios Europos nori?“. Šaltinis: VOX (@vox_es), „Por una Europa sin burkas, por una Europa sin 

mezquitas fundamentalistas, por una Europa sin islamización“ Instagram įrašas, 2024 m. birželio 3 d., 

https://www.instagram.com/p/C7wIdnctRK8/ 

 

Grėsmių naudojimo rinkiminės kampanijos diskurse apibendrinimas. VOX rinkiminės 

komunikacijos analizė „Instagrame“ atskleidžia nuoseklų ir intensyvų grėsmės diskurso naudojimą, 

kuris tampa centrine politinės mobilizacijos priemone. Grėsmės naratyvai partijos diskurse nėra 

epizodiniai – jie sudaro beveik pusę visų rinkiminių įrašų, o jų tematika apima visų tipų grėsmes. 

Analizės rezultatai leidžia teigti, kad VOX sistemiškai konstruoja „puolamos visuomenės“ vaizdą, 

kuriame Ispanijos visuomenė puolama tiek vidaus elitų, tiek išorinių. Pastebimas itin dažnas ryšis 

tarp identiteto ir saugumo grėsmių, kai imigracija, Europos Sąjungos politika ir globalizacija 

pateikiami ne kaip praktiniai iššūkiai, o kaip egzistencines grėsmės nacionaliniai tapatybei ir netgi 

kartais Europos civilizaciniam tęstinumui. Egzistencinių grėsmių konstravimas yra svarbi dalis VOX 

diskurse ir atitinka kraštutinių dešiniųjų retorikos teorijas. VOX atveju, grėsmės konstravimas 

statomas per identitetą, mobilizuojant rinkėjus ir delegitimuojant oponentus, o ne vien reaguojant į 

konkrečius politinius įvykius. 

 

3.2.5. Ispanijos socialistų partijos rinkiminės komunikacijos analizė 

Ispanijos socialistų partija (Partido Socialista Obrero Espanol - PSOE) įkurta 1879 metais 

Madride. PSOE yra viena seniausių Europoje įkurtų socialistinių partijų, todėl ji yra puikus tradicinės 

ir įsitvirtinusios partijos pavyzdys Ispanijoje. Partijos pirmininkas yra dabartinis Ispanijos ministras 

https://www.instagram.com/p/C7wIdnctRK8/
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pirmininkas Pedro Sánchez.85 Socialistų partija pasisako už socialistines politikas, lygybę, palaiko 

LGBTQ+, Palestiną ir progresyvią Europos darbotvarkę. Iš esmės, PSOE reprezentuoja viską, prieš 

ką „kovoja“ VOX. Jų rinkiminė komunikacija daug orientuota į savo vertybes ir jų gynimą nuo 

radikalų: 

„ Europa nusipelno ir toliau būti žalia, feministinė, teisinga ir įvairi. Todėl birželio 9-ąją 

turime balsuoti UŽ KAIRĘ, prieš karpymus ir už mūsų TEISES. Nes geriausia dar 

priešakyje, ir mes – socialistai ir socialistės – būsime tie, kurie tai atneš. Šį sekmadienį – 

BALSUOTI ir LAIMĖTI.“86 –  

Partijos retorika nėra pernelyg grėsminga, lyginant su kraštutinių dešinės diskursu, apeliuojančiu 

į tautos išlikimą. PSOE akcentuoja vertybinę normatyvinę grėsmę, būdingą tradicinėms centro-kairės 

partijoms. Įrašas mobilizuoja rinkėjus pozityvios vizijos pagrindu, bet kartu numato, kad jų 

pralaimėjimas sukeltų neigiamas pasekmes.  

Grėsmių retorikos intensyvumas ir vaidmuo rinkiminės kampanijos diskurse. PSOE 

nevengia naudoti grėsmės retorikos, ir net 56 proc. (23 iš 41) analizuotų šio laikotarpio įrašų buvo 

rėminami per grėsmės prizmę.  

Dominuojančios grėsmių rūšys. Turinio analizėje dominuoja vidinės grėsmės, sudarančios apie 

du trečdalius visų identifikuotų atvejų (16 vidinių; 7 išorinės). Tai rodo, kad politinė komunikacija 

dažniau konstruoja grėsmę kaip kylančią iš vidaus politinių aktorių, o ne iš išorinių veiksnių ar 

tarptautinės aplinkos. Išorinės grėsmės taip pat pastebimos, bet sudaro mažesnę dalį - apie trečdalį. 

Tačiau nei viena grėsmė nebuvo rėminama, kaip egzistencinė. 

Grėsmės šaltinis ir politinė atsakomybė. Visos grėsmės – tiek išorinės, tiek vidinės - buvo 

apie kraštutinės dešinės (isp. Ultraderecha) Ispanijoje ir Europoje iškilimo pavojų. Ispanijos 

socialistai nevengė vaizduoti šių judėjimų netgi kaip fašistinių ar nacistinių. 

Vidinės politinės grėsmės pavyzdys. Nacistinių simbolių – vėliavų ir saliuto - vaizdavimas, 

kalbant apie opozicines partijas, veikia kaip istorinės atminties mobilizacija, kuri leidžia dabartinius 

politinius oponentus sieti su totalitarine praeitimi. Tokia vizualinė strategija neargumentuoja, o 

moralizuoja, sukeldama baimę ir atmetimo reakciją. Ji konstruoja egzistencinę grėsmę, nes 

nacizmas Europos kolektyvinėje atmintyje reiškia demokratijos, žmogaus teisių ir taikos 

                                                             
85 Partido Socialista Obrero Español, „Historia del PSOE“, PSOE, žiūrėta 2026 m. sausio 7 d., 

https://www.psoe.es/conocenos/historia/ 
86 Partido Socialista Obrero Español (PSOE), „Europa merece seguir siendo verde, feminista, justa y plural…“ Instagram 

reel vaizdo įrašas, 2024 m. birželio 7 d., https://www.instagram.com/reel/C77BE1htgGa/ 

https://www.psoe.es/conocenos/historia/
https://www.instagram.com/reel/C77BE1htgGa/
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sunaikinimą. Taip žiūrovui siunčiama žinutė, kad politinis pasirinkimas gali lemti ne tik konkrečią 

politikos kryptį, bet ir civilizacinį nuosmukį. 

 

 

 

  

 

 

 

10 paveikslas 

„PSOE“ socialinių tinklų įrašas. Šaltinis: Partido Socialista Obrero Español (PSOE), „Las mejores cosas han pasado con 

la zurda…“ Instagram reel vaizdo įrašas, 2024 m. birželio 5 d., https://www.instagram.com/reel/C716LoyiiJh/ 

Išorinės politinės grėsmės pavyzdys. Šis vaizdinys sukuria kategorišką pasirinkimą tarp 

Europos, kuri vaizduojama kaip demokratijos, taikos ir žmogaus teisių erdvė, ir nacizmo kaip 

istorinio blogio kulminacijos. Tokia vizualinė schema supaprastina politinį pasirinkimą iki „už arba 

prieš demokratiją“. Ji sustiprina grėsmės suvokimą, nes bet koks nukrypimas nuo proeuropinės 

krypties pateikiamas kaip žingsnis link autoritarizmo. 

 

11 paveikslas „PSOE“ socialinių tinklų įrašas. Šaltinis: Partido Socialista Obrero Español (PSOE), „Avanzar o 

retroceder…“ Instagram reel vaizdo įrašas, 2024 m. gegužės 20 d., https://www.instagram.com/reel/C7Lu0JbCABb/ 

Išorinės politinės grėsmės pavyzdys. Šiame įraše grėsmė konstruojama per asociacinį 

kaltinimą, kai skirtingi Europos kraštutinės dešinės lyderiai vizualiai sujungiami į vieną bloką. Taip 

kuriamas įspūdis, kad jie sudaro koordinuotą, tarptautinę politinę grėsmę Europos demokratijai. 

Žinutė implikuoja, jog šių veikėjų stiprėjimas reikštų politinį regresą, autoritarizmo normalizavimą ir 

https://www.instagram.com/reel/C716LoyiiJh/
https://www.instagram.com/reel/C7Lu0JbCABb/
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ES vertybių griovimą. Grėsmės šaltinis čia aiškiai išorinis – tarptautinė ir europinė kraštutinė dešinė, 

pateikiama kaip kolektyvinis veikėjas, keliantis pavojų demokratinei tvarkai.  

 

12 paveikslas „PSOE“ socialinių tinklų įrašas: „Tai – fašistai, su kuriais Feijóo nori sudaryti paktą Europoje“. 

Šaltinis: Partido Socialista Obrero Español (PSOE), „Se han reunido en Madrid los socios de Feijóo, la Coalición del 

Odio…“ Instagram reel vaizdo įrašas, 2024 m. gegužės 20 d., https://www.instagram.com/reel/C7Mo2mZNPJN/ 

 

Grėsmių naudojimo rinkiminės kampanijos diskurse apibendrinimas. PSOE rinkiminė 

komunikacija pasižymi santykinai aukštu grėsmės diskurso dažniu, tačiau jos turinys ir funkcija iš 

esmės skiriasi nuo kraštutinių partijų. Grėsmė šiame diskurse daugiausia konstruojama kaip politinė 

ir normatyvinė, nukreipta į demokratinių vertybių, institucijų ir teisinės valstybės apsaugą. 

Dažniausiai identifikuojamas grėsmės šaltinis – kraštutinė dešinė, kuri vaizduojama kaip pavojus 

demokratiniam konsensusui, žmogaus teisėms ir Europos integracijos projektui. Tai rodo, kad PSOE 

grėsmės diskursas veikia gynybiniu principu: jis nėra skirtas kurti „priešo iš išorės“ vaizdiniui, bet 

mobilizuoti rinkėjų prieš autoritarines ar antidemokratines tendencijas mobilizavimui. Ispanijos 

socialistai vengia egzistencinių grėsmių konstravimo ir laikosi grėsmės retorikos tik politinio 

konflikto ir vertybinės priešpriešos lygmenyje. Toks PSOE požiūris dera su socialdemokratinių 

partijų komunikacijos tradicija, kurioje grėsmė naudojama kaip normatyvinis perspėjimas, o ne kaip 

mobilizuojantis baimės instrumentas. Iš to galima daryti išvadą, kad PSOE grėsmės diskursas labiau 

orientuotas į demokratinės tvarkos legitimavimą nei į emocinį rinkėjų radikalizavimą. 

 

 

3.2.6. Ispanijos Liaudies partijos rinkiminės komunikacijos analizė 

           Ispanijos Liaudies partija (Partido Popular - PP) įsikūrė 1989 metais, kaip tęstinumas 

ankstesniam Liaudies Aljansui (Alianza Popular – AZ)87. Liaudies aljansas tuomet susijungė su 

                                                             
87 Partido Popular, „Historia“, Partido Popular, žiūrėta 2026 m. sausio 7 d., https://www.pp.es/historia/ 

https://www.instagram.com/reel/C7Mo2mZNPJN/
https://www.pp.es/historia/
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kitomis smulkesniais krikščionių demokratų ir liberalų judėjimais. Partija yra pagrindinė 

konservatyvi ir krikščioniškos demokratijos atstovė Ispanijoje. Turi stiprų parlamentinį svorį, visada 

patenka į parlamentą. 2024 metais laimėjo Europos Parlamento rinkimus Ispanijoje. 

Grėsmių retorikos intensyvumas ir vaidmuo rinkiminės kampanijos diskurse. Nagrinėjamu 

laikotarpiu, partija paskelbė 84 įrašus socialiniame tinkle „Facebook“. 3 atvejai nebuvo negarinėjami, 

kadangi buvo susiję su kitais Ispanijos regioniniais rinkimais Katalonijoje. Iš 81 įrašo, pusė (41 

atvejis) atitiko grėsmės retorikos konstravimą. Visos absoliučiai grėsmės buvo vidinės ir politinės (41 

atvejis). Visais atvejais grėsmės šaltinis – vidiniai politiniai aktoriai. Tačiau, pavojaus šaltiniai 

nebuvo kraštutinė dešinė (Ispanijos socialistai juos laikė grėsmingais), o dažniausiai tai buvo 

Ispanijos socialistų partija ir jos lyderis Pedro Sanchezas. 2024 metų pavasarį Sanchezo vyriausybės 

patirta politinė krizė dėl korupcijos - Sanchezo žmonos Begoña Gómez veiklos tyrimo - tapo centriniu 

kontekstu, per kurį Ispanijos Liaudies partija konstravo vidinę politinę grėsmę.88 Kaip partijos 

retorika peržengė kritikos ribas? Pedro Sanchezas buvo vaizduojamas ne tik, kaip nekompetentingas 

ir korumpuotas vyriausybės lyderis, bet ir kaip aktyvus politinis aktorius, keliantis pavojų teisės 

viršenybei ir demokratinių institucijų funkcionavimui.  

Vidinės politinės grėsmės pavyzdys. Citatoje apačioje iš Ispanijos Liaudies partijos 

„Facebook“ įrašo matosi aiškiai įvardinta problema – lygiosios rinkimuose, kaltininkai – PSOE ir 

Sanchezas, pasekmės – šalies stagnacija, ir nekontroliuojama Sanchezo valdžią ir kvietimas veikti 

– susivienykime. Šiame tekste grėsmės retorika pasireiškia per vidinės politinės grėsmės 

konstravimą, kai valdančioji partija vaizduojama kaip sąmoningai siekianti silpninti visuomenę, 

manipuliuoti demokratiniais procesais ir iškreipti piliečių valią. Tokia komunikacija mobilizuoja 

rinkėjus ne per programinius argumentus, o per baimę, nepasitikėjimą ir krizės pojūtį. 

„Ar žinai, kodėl PSOE šiuose rinkimuose nori lygiųjų? Todėl, kad nori, jog žmonės 

susitaikytų ir manytų, kad niekada nepavyks laimėti geresnės šalies. O kaip jie bando 

pasiekti lygiąsias? Labai paprastai – stengdamiesi padalyti balsą tarp kelių partijų. [...] 

Esant lygiosioms, Sánchezas ir toliau darys, ką panorėjęs, ir sakys, kad ispanės ir ispanai 

jį palaiko. Ar manai, kad jis to nusipelno? Tuomet atsakyk aiškiai ir susivienykime, kad 

laimėtume. Nutraukime lygiąsias ir laimėkime kartu.“89 

Vidinės politinės grėsmės pavyzdys. Šiame įraše (citatoje apačioje) politinė situacija 

apibūdinama kaip nenormali ir pavojinga – kalbama apie „paralyžių“, valdžios pirkimą per 

                                                             
88 El País, “Pedro Sánchez anuncia un periodo de reflexión tras la investigación a su esposa,” El País, April 24, 2024, 

žiūrėta 2026 m. sausio 7 d., https://elpais.com/espana/2024-04-24/pedro-sanchez-anuncia-un-periodo-de-reflexion-tras-

la-investigacion-a-su-esposa.html  
89 Partido Popular (PP), „¿Sabes por qué el PSOE quiere empatar? No caigamos en su trampa…“ Facebook vaizdo įrašas, 

2024 m. birželio 6 d., https://www.facebook.com/watch/?v=7647535878663656&rdid=Zwa9Mys6cy4uWBMe. 

https://elpais.com/espana/2024-04-24/pedro-sanchez-anuncia-un-periodo-de-reflexion-tras-la-investigacion-a-su-esposa.html
https://elpais.com/espana/2024-04-24/pedro-sanchez-anuncia-un-periodo-de-reflexion-tras-la-investigacion-a-su-esposa.html
https://www.facebook.com/watch/?v=7647535878663656&rdid=Zwa9Mys6cy4uWBMe
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amnestijos įstatymą ir valstybės instrumentalizavimą asmeniniams interesams. Tokiu būdu 

konstruojama vidinė politinė grėsmė, kai valdantieji pateikiami kaip kenkiantys demokratijos 

veikimui ir instituciniam stabilumui. Grėsmė nėra egzistencinė, tačiau ji mobilizuoja rinkėjus, nes 

rinkimai pristatomi kaip būtinas atsakas siekiant sustabdyti žalingą politinę praktiką. 

„Birželio 9-oji skirta pasiųsti žinią: ispanai yra pavargę nuo paralyžiaus, nuo to, kad 

Prezidento postas perkamas per Amnestijos įstatymą, ir nuo to, kad Ispanija naudojama 

kaip prezidento partinių interesų platforma.“90 

Grėsmių naudojimo rinkiminės kampanijos diskurse apibendrinimas. Liaudies partijos 

(PP) rinkiminės komunikacijos analizė rodo selektyvų ir santūrų grėsmės diskurso naudojimą, kuris 

aiškiai skiriasi nuo kraštutinių partijų strategijų. Grėsmės naratyvai, PP komunikacijoje ,beveik 

išimtinai orientuoti į vidinę politinę grėsmę, siejamą su valdančiosios daugumos veiksmais, 

institucijų veikimu ar demokratinių normų pažeidimu. Tokiu būdu grėsmė konstruojama kaip 

valdymo ir atsakomybės problema, o ne kaip egzistencinis pavojus valstybei ar visuomenei. Analizė 

rodo, kad PP vengia kultūrinių, identitetinių ar civilizacinių grėsmių diskurso, taip sąmoningai 

atsiribodama nuo kraštutinių dešiniųjų retorikos. Grėsmės čia funkcionuoja kaip kritikos 

instrumentas, skirtas politinei konkurencijai, o ne kaip emocinės mobilizacijos mechanizmas. Tai 

atitinka tradicinių partijų komunikacijos modelį, kuriame grėsmė išlieka politinio konflikto rėmuose 

ir nėra perkeliama į saugumo ar išlikimo lygmenį. Baimės diskurso ribotumas ir neegzistencinis 

pobūdis leidžia teigti, kad Liaudies partija siekia išlaikyti institucinio patikimumo ir atsakomybės 

įvaizdį, net ir kritikuodama oponentus, taip iš dalies patvirtindama teorinius teiginius apie tradicinių 

partijų atsargų požiūrį į grėsmės politizavimą. 

 

3.3. Tyrimo rezultatų analizė 

 

 Paskutiniame darbo tyrimo skyriuje pateikiami struktūrizuoti kiekybinės turinio analizės 

rezultatai lentelėje apačioje (4 lentelė) ir jų aptarimas. Siekiama įvertinti, kiek pateikti rezultatai susiję 

su teorinėmis įžvalginės apie grėsmių retorika politinėje komunikacijoje. Galiausiai siekiama 

įvertinti, kiek empiriniai rezultatai patvirtina ar paneigia tyrime keltas prielaidas, ir kokią įtaką jiems 

turėjo platesnis šalies kontekstas.  

 

                                                             
90 Partido Popular (PP), „El #9J sirve para mandar un mensaje: Los españoles estamos hartos de la parálisis…“ Facebook 

įrašas, 2024 m. gegužės 27 d., 

https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid0iCZQZKovPY9t7sEKmhKHUb2jk3cXZj8cX2oUjE2bZWbjbWekTnqsZoyS

S5P5kQUXl  

https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid0iCZQZKovPY9t7sEKmhKHUb2jk3cXZj8cX2oUjE2bZWbjbWekTnqsZoySS5P5kQUXl
https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid0iCZQZKovPY9t7sEKmhKHUb2jk3cXZj8cX2oUjE2bZWbjbWekTnqsZoySS5P5kQUXl
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Partija Soc. tinklų 

įrašų 

skaičius 

Grėsmingų 

įrašų 

skaičius 

 

Kiek išorinių ir 

kiek vidinių 

grėsmių  

Dažniausios 

grėsmės 

kategorijos 

Dažniausi grėsmės 

šaltiniai 

Egzistencinių 

grėsmių proc. 

VOX 257 

(228) 

109 

 

52 proc. 

53 išorinės 

56 vidinės 

Politinė (53) 

Ekonominė (23) 

Saugumo (20) 

Identiteto (11) 

Kultūrinė (7) 

Vidiniai aktoriai (46) 

ES (27) 

Imigrantai (23) 

Globalizacija (20) 

Užsienio šalys (6) 

LGBT (5) 

17 

 

 

PSOE 41 23 

 

56% 

7 išorinės 

16 vidinių 

Politinė (23) Kraštutinė dešinė  

Tarptautinė kraštutinė 

dešinė 

0 

PP 84 

(81) 

41 

50 proc. 

41 vidinės Politinė (41) Vidiniai aktoriai (41) 0 

NS 66 36 

 

54% 

28 išorinės 

8 vidinės 

Kultūrinė (12) 

Identiteto (10) 

Saugumo (9) 

Ekonominė (4) 

Politinė (1) 

LGBTQ+ (8) 

ES (8) 

Užsienio šalys (7) 

Imigrantai (8) 

Globalizacija (1) 

Vidiniai (2) 

Kita (1) 

18 

TS-LKD 31 

(29) 

 

11 

 

35,48% 

10 išorinių 

1 vidinė 

Saugumo 

Identiteto 

Politinė 

Užsienio šalys (10) 

Vidiniai aktoriai (1) 

2 

LP 72 

(68) 

6 

 

 9 proc. 

6 išorinės Politinė (3) 

Saugumo (3) 

Užsienio šalys (5) 

Tarptautinė kraštutinė 

dešinė (1) 

 

          0 

4 lentelė – Tyrimo rezultatai. Sudaryta autoriaus iš kodavimo lentelės rezultatų.  

 

Grėsmių retorikos paplitimas tarp skirtingų partijų. Tyrimo rezultatai, pateikti lentelėje 

rodo, kad grėsmės retorikos naudojimas ir dažnumas pasiskirstė labai netolygiai tarp skirtingų partijų. 

Labiausiai išsiskiria kraštutinės dešinės partijos – Ispanijos VOX ir Lietuvos Nacionalinis 

susivienijimas. Didesnė dalis šių partijų žinučių buvo grindžiamos grėsmės retorika. Tačiau, 

Ispanijoje abi tradicinės partijos – Ispanijos Liaudies partija ir Ispanijos socialistų partija – irgi 

daugiau nei pusę savo komunikacijos grindė grėsmės retorika. Visi šių partijų komunikuojami pavojai 

buvo tik politinės kategorijos, tuo tarpu VOX pavojai ir kaltininkai pasiskirstę daug plačiau ir įvairiau. 

Ispanijos socialistų partijos komunikacija pagrinde buvo nukreipta prieš VOX ir kraštutinės dešinės 

atėjimą į Europos Parlamentą. Ispanijos Liaudies partija beveik nekomunikavo apie VOX ir kraštutinė 

dešinę, jos komunikacijos strategija buvo orientuota į konkurentus socialistus ir Pedro Sanchezo 
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korupcijos skandalus, kaip grėsmę demokratijai. Ispanijos atvejis, parodo, jog populizmo teorijos, 

teigiančios, kad grėsmių diskursas būdingas pagrinde kraštutinėms partijoms, nėra visiškai teisingas. 

Ispanijos partijų atvejis patvirtina platesnę normalizuotos saugumizacijos idėją, pagal kurią grėsmės 

retorika yra bendras politinės konkurencijos įrankis, o ne ideologinė išimtis. 

Grėsmės rūšių pasiskirstymas. Tačiau ne dažnis, o grėsmės tipas lemia diskurso poveikį 

demokratijai. Atlikto tyrimo duomenys, labai aiškiai tą patvirtina. VOX ir Nacionalinis susivienijimas 

naudojo daugiasluoksnes, tarpusavyje susietas tiek vidinės, tiek išorinės grėsmės – politinės, 

ekonomines, kultūrines, identiteto ir saugumo. Tuo tarpu, tradicinės Ispanijos partijos daugiausiai 

koncentravosi į vidines politines. Lietuvoje didžiausios Nacionalinio susivienijimo konstruojamos 

grėsmės – kultūrinės, identiteto ir saugumo; pavojaus šaltiniai – LGBTQ ir imigrantai; tuo tarpu 

tradicinių partijų didžiąja dalimi – išorinės saugumo. Tai patvirtina, jog kraštutinė dešinė formuoja 

„baimės politiką“ plačiame spektre, kol tradicinės partijos saugumizuoja institucijas.  

 

13 paveikslas – „Vidinių ir išorinių grėsmių pasiskirstymas tarp skirtingų partijų“. Sudaryta autoriaus.  

Tradicinių partijų analizė taip pat parodė nevienalytį grėsmių pasiskirstymą. Kai kurių partijų 

atveju rezultatas buvo priešingas: TS-LKD komunikavo daugiausiai išorinės grėsmės (10 išorinių 

grėsmių ir 1 vidinė), o Laisvės partija komunikavo tik išorinės grėsmės (6 atvejai). Ispanijoje, abidvi 

tradicinės partijos daugiau naudojo vidinių grėsimų. Tai galimai siejęsi su tuo, kad kraštutinės dešinės 

partijos, ypač VOX, yra daug populiaresnės Ispanijoje, nei Lietuvoje. Taip pat, Ispanijoje tuo metu 

Pedro Sanchezo vyriausybė išgyveno krizė ir ,be abejo, konkurentai naudojosi ją rėminant Sanchezą 

ir PSOE, kaip grėsmingus Ispanijos demokratinei sistemai. PSOE, stengdamasi nukreipti kritikos 

strėles nuo savęs, daugiausiai komunikavo apie VOX ir kitų dešiniųjų radikalų išlikimą – bandant 

pateikti save, kaip liberalių ir socialistinių vertybių vienintelius gelbėtojus.  

Egzistencinių grėsmių retorikos paplitimas. Egzistencinių grėsmių naudojimas taip pat 

pasiskirstė nevienodai tarp analizuojamų partijų. Kraštutinės dešinės atstovai – VOX ir NS savo 

rinkiminėje komunikacijoje nevengė naudoti egzistencinių grėsmių (18 ir 17 atvejų). Tuo tarpu, iš 

keturių nagrinėtų tradicinių partijų, tik TS-LKD rėmino kelias žinutės, kaip egzistencines, tačiau dėl 
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geopolitinių šalies aplinkybių. VOX ir NS rinkiminėje komunikacijoje netrūko egzistencinės grėsmės 

dramatizmo. Iš jų retorikos labai aiškiai galima suprasti „jei nebus imtasi veiksmų dabar, mūsų šalis 

žlugs“. VOX pagrindiniais kaltininkais įvardijo imigrantus, progresyvią politiką ir politinius 

oponentus, kaip egzistencinį pavojų Ispanijos tautai. NS akcentavo grėsmes Lietuvos tautai, kultūrai 

ir identitetui, be imigrantų, globalių elitų labiausiai išsiskyrė LGBT „propaganda“. NS tipiška 

egzistencinė retorika: „globalistų/ Briuselio diktatas sunaikins Lietuvą“, „imigracija = tautos mirtis” 

- tipiškas mobilizacijos stilius, skirtas sutelkti rinkėjus per baimę ir gynybinę reakciją.  

 

14 paveikslas – „Egzistencinių grėsmių pasiskirstymas tarp skirtingų partijų“. Sudaryta autoriaus. 

Egzistencinių grėsmių analizė (14 paveiksle) parodė, kad kraštutinės dešinės partijos ženkliai 

dažniau nei tradicinės partijos savo komunikacijoje naudojo egzistencinio pavojaus retoriką, ypač 

vaizduodamos grėsmes kaip keliančias pavojų valstybės, tautos ar demokratinės santvarkos 

išlikimui. Abidvi kraštutinės dešinės partijos – VOX ir Nacionalinis Susivienijimas – tikrai dažniau 

konstravo egzistencinės grėsmės nei tradicinių partijų atstovai.  

Aktyvumas socialiniuose tinkluose. Galima pastebėti, kad Ispanijoje, radikalios dešinės partija 

buvo žymiai aktyvesnė socialiniuose tinkluose nei tradicinės partijos. Ankstesni tyrimai atskleidė, 

kad radikalios dešinės partijos dažnai demonstruoja didesnį aktyvumą medijų erdvėje, ypač interneto 

platformose. Tai yra paprastai dėl to, kad šios politinės jėgos nepasitiki tradicine žiniasklaida ir 

renkasi komunikuoti tiesiogiai su rinkėjais per socialinius tinklus. Taip pat, jeigu šios jėgos save laiko 

anti-sisteminėmis ir yra neseniai  įkurtos, paprastai neturi pakankamai finansų pirkti fizinę reklamą 

lyginant su tradicinėmis partijomis. Iš anksčiau atliktų tyrimų galima pastebėti, kad radikalios dešinės 

jėgos naudoja emocionalią ir griežtesnę retoriką – dėl to jos dažnai kartoja žinutes ir eskaluoja temas, 

siekdamos, kad auditorijos emocinė įtampa neišblėstų. Tai buvo galima įžvelgti ir šiame tyrime, 

Nacionalinis susivienijimas ir VOX ne kartą skelbė tuos pačius vizualus ir žinutes. VOX vidutiniškai 

per dieną paskelbė 8 įrašus, parodydama, kad radikalios dešinės partijos deda dideles pastangas 

skaitmeninei komunikacijai. Tai buvo pastebima ir Brexit metu – UKIP lyderiai skelbė daug daugiau 
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turinio, nei jų oponentai iš tradicinių partijų.91 Donaldas Trumpas 2016 metų rinkiminės kampanijos 

į JAV prezidentus metu pasižymėjo neįtikėtinu „Twitter“ naudojimo dažniu, lyginant su Hilary 

Clinton nuosaikesniu tonu.92 Šie ankstesnių tyrimų rezultatai puikiai atsiskleidžia ir šio darbo tyrime. 

Nors VOX turi panašumų komunikacijoje su kitomis užsienio radikaliomis partijos, NS Lietuvoje 

turi, kur „pasistengti“. NS komunikacija, palyginti su VOX , buvo daug retesnė, daug ilgesnė, 

sudėtingesnė ir mažiau vizuali.  

         Skirtingi Ispanijos ir Lietuvos kontekstai. Lyginant Lietuvos ir Ispanijos atvejus, matyti 

ir tam tikrų bendrų Europos tendencijų, ir unikalių kontekstinių skirtumų. Ispanijoje abi tradicinės 

politinės partijos daugiau nei 50 procentų savo įrašų rėmino baime, tačiau jos mobilizaciją visada 

nukreipdavo tik prieš kraštutinės dešinės atėjimu į valdžią (PSOE atveju) arba valdančiuosius (PP 

atveju). Šie rezultatai puikiai įrodo, kad tradicinės partijos irgi nevengia naudoti emocingos, netgi 

kažkiek populistinės retorikos, savo rinkiminėje komunikacijoje. Tačiau Lietuvoje – TS-LKD 

pavyzdžiu - nei vienas įrašas neminėjo radikalių partijų. Tai yra tikėtinas rezultatas kontekste, 

kuriame tuo laikotarpiu kraštutinė dešinė Lietuvoje beveik neturėjo jokių sėkmingų rinkiminių 

pasiekimų. Užtat TS-LKD nevengė įvardinti savęs patikimu Lietuvos atstovu Briuselyje, 

dabartiniame Europos geopolitiniame kontekste. Beveik visos grėsmės TS-LKD komunikacijoje 

buvo susijusios su rusijos karu Ukrainoje. NS taip pat kalbėjo apie rusijos grėsmė, tačiau jie rėmino 

visų rūšių grėsmės, tarp kurių populiariausios tapo ne saugomo, o kultūrinės ir identiteto. Tuo tarpu, 

Ispanijoje, tiek tradicinės, tiek kraštutinės partijos beveik nekalbėjo apie karą Ukrainoje. Užtat, VOX 

ir PSOE atrado priešpriešą kitur – PSOE išreiškė stiprų palaikymą Palestinai, o VOX - Izraeliui.  

Šio tyrimo rezultatai patvirtina politinės komunikacijos ir populizmo literatūroje vyraujančias 

prielaidas, kad grėsmės ir baimės retorika yra ypač būdinga kraštutinės dešinės partijų diskursui. 

Empirinė analizė rodo, jog tiek Ispanijos VOX, tiek Lietuvos Nacionalinis susivienijimas pasižymi 

dideliu grėsmingų įrašų skaičiumi ir santykinai aukšta egzistencinių grėsmių dalimi. Tyrimo 

rezultatai atitinka R. Wodak ir C. Mudde teiginius, kad radikalios dešinės partijos grindžia savo 

komunikaciją „mes-jie“ priešprieša, kurioje identiteto ir kultūriniai klausimai pateikiami kaip 

grėsmės tautos ateičiai. Rezultatai, taip pat, patvirtina saugumizacijos teorijos prielaidas. Kraštutinių 

dešiniųjų komunikacijoje labai dažnai temas, kaip migraciją, Europos Sąjungos politiką ir LGBTQ 

teises transformavo į egzistencines saugumo problemas, taip jas pateikiant, kaip neatidėliotinas ir 

reikalaujančias išskirtinių politinių sprendimų. Tokia diskurso struktūra, kurioje emocinis 

mobilizavimas tampa centriniu politinės komunikacijos elementu, atspindi autorių Furedi ir Altheide 

                                                             
91 Matthew Goodwin and Caitlin Milazzo, UKIP: Inside the Campaign to Redraw the Map of British Politics (Oxford: 

Oxford University Press, 2015), 112–115 
92 Pablo Barberá et al., “How Social Media Reduces Mass Political Polarization,” Political Science Research and Methods 

7, no. 2 (2019): 275–277. 
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idėjas apie „baimės politikos“ logiką. Tradicinių partijų komunikacijoje taip pat aptinkami grėsmės 

rėminimo elementai, tačiau jie pasižymi mažesniu intensyvumu ir labiau normatyviniu pobūdžiu, 

dažniau siejamu su demokratinių normų ar politinio stabilumo apsauga. Tai patvirtina rėminimo 

teorijos nuostatą, jog grėsmė yra universalus politinės komunikacijos įrankis, kurio reikšmė priklauso 

nuo jos turinio ir emocinio krūvio. 

Apibendrinant galima teigti, kad tyrimas atskleidė tiek tikėtinus, tiek netikėtus rezultatus. 

Rezultatų aptarimo dalyje duomenys buvo vertinami iš skirtingų perspektyvų, siekiant užtikrinti 

išsamią analizę. Paskutiniame darbo skyriuje bus formuojamos bendros darbo ir atlikto tyrimo 

išvados. 

Išvados 

 
Darbo probleminiu klausimu buvo siekiama išsiaiškinti, kaip 2024 metų Europos Parlamentą 

rinkimų kampanijose Lietuvoje ir Ispanijoje skirtingų politinių partijų kandidatų diskursai 

konstravo vidinių ir išorinių grėsmių vaizdinius. Apibendrinus darbo tyrimo rezultatus galima 

teigti, jog politinių partijų diskursai, Lietuvoje ir Ispanijoje 2024 metų Europos Parlamento 

rinkimų metu, grėsmes konstravo asimetriniu būdu. Taip atspindi skirtingas istorines patirtis ir 

vidaus politines įtampas. Ispanijoje, tiek kraštutinės dešinės, tiek tradicinių partijų diskursas buvo 

orientuotas į vidaus politinės sistemos ir politinių aktorių deligitimizavimą, dažnai suliejant vidaus 

ir išorės priešus. Lietuvoje grėsmė, daugiausiai tarp tradicinių partijų, yra aiškiai konstruojama, 

dažniausiai įvardijama kaip išorinė, kartais egzistencinė, stiprinanti pro-europietišką ir pro-

atlantinę šalies tapatybę. Taip grėsmės tampa ne tik rinkiminės mobilizacijos priemone, bet ir 

esminiu skirtingų politinių vizijų apie Europos ateitį artikuliavimu būdu.  

Atliktas tyrimas parodė, kad pirmoji hipotezė, teigianti, jog kraštutinės dešinės partijos 

statiškai dažniau naudoja išorinių grėsmių retoriką nei vidinių, nebuvo pilnai patvirtinta. Nors 

Lietuvos atveju Nacionalinis Susivienijimas dažniau konstravo išorines grėsmes, Ispanijos 

kraštutinės dešinės partija VOX daugiausiai akcentavo vidines politines grėsmes. Antra hipotezė, 

teigianti, kad tradicinės partijos dažniau komunikuoja vidines grėsmes, nei išorines, taip pat  

nebuvo visiškai patvirtinta. Tyrimas atskleidė ryškius skirtumus tarp nacionalinių kontekstų: 

Lietuvoje tradicinės partijos dažniau naudojo išorinių grėsmių rėminimą, o Ispanijoje – vidinių.                  

Vienintelė trečioji hipotezė šiame tyrime pasitvirtino. Abi kraštutinės dešinės partijos – VOX ir 

Nacionalinis susivienijimas – tikrai dažniau konstravo egzistencines grėsmes nei tradicinių partijų 

atstovai. Tyrimo rezultatai aiškiai parodė, kad kraštutinės dešinės partijos žymiai dažniau nei 

tradicinės partijos konstravo egzistencines grėsmes, vaizduodamos politinius, kultūrinius ir 

socialinius procesus kaip keliančius pavojų valstybės ar visuomenės išlikimui. Apibendrinant 

galima teigti, kad grėsmių retorikos naudojimas Europos Parlamento rinkimų kontekste yra stipriai 
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priklausomas nuo nacionalinio politinio konteksto ir partinės ideologijos, o kraštutinės dešinės 

partijos išlieka pagrindinės egzistencinių grėsmių diskurso formuotojos. 

Šio magistrinio darbo teorinis pagrindas, apjungiantis saugumizacijos, rėminimo ir 

populistinės komunikacijos teorijas, pasirodė tinkamas analizuojant įvairių rūšių grėsmes, aprašant 

empirinius duomenis ir interpretuojant juos platesniame politinės komunikacijos kontekste. Darbo 

rezultatai leidžia teigti, kad socialiniai tinklai, paremti trumpomis ir vizualinėmis žinutėmis, sudaro 

palankią terpę grėsmių retorikos naudojimui. Platformose, tokiose kaip „Facebook“ ir 

„Instagram“, grėsmė dažnai pateikiama supaprastinta, emocionali ir simbolinė.  

Tolimesniame akademiniame tyrime būtų vertinga išplėsti tyrimo dizainą - tyrimo laikotarpį, 

platformas, auditoriją, priežastinius ryšius ir įtraukti daugiau politinių aktorių. Lyginant politinės 

kampanijos žinutes ne tik „Facebook“ , „Instagram“, įtraukiant „X/Twitter“ bei „Tiktok“ būtų 

galima plačiau įvertinti, kiek paplitusi grėsmių retorika tarp skirtingų socialinių tinklų bei nustatyti, 

kaip skiriasi grėsmės tipai priklausomai nuo platformos. Būtų vertinga ištirti, ar auditorija labiau 

reaguoja į negatyvias ir grėsmingas žinutės, ir ką tai parodo? Galiausiai, būtų reikšminga analizuoti 

- ar ilgainiui tradicinės partijos perima grėsmių vaizdinių naudojimą iš radikalesnių partijų? 
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PRIEDAS 3: Kodavimo instrukcija 

Tyrimo klausimas: Kaip 2024 metų rinkiminėse kampanijose į Europos Parlamentą Lietuvoje ir Ispanijoje skirtingų politinių partijų  kandidatų 

diskursai konstruoja vidinių ir išorinių grėsmių vaizdinius? 

 

Kodavimo instrukcija: 

Kintamasis / kategorija Subkategorijos Aprašymas 

1. Eilės numeris Nurodoma socialinių tinklų įrašų eilės numeriai  

2. Soc. tinklų Įrašo data Nurodoma socialinių tinklų įrašo paskelbimo data 

3. Soc. tinklų įrašo tekstas/ 

internetinė nuoroda 

Nurodomas socialinių tinklų įrašo tekstas ir internetinė nuoroda 

4. Ar yra grėsmė (Soc. tinklų 

įraše)? 

 

4.1. TAIP 1. Ar soc. tinklų įraše minimas pavojus/ žalą/ grėsmę  

2. kažkam, kaip valstybei, tautai, šeimai?  

3. 3. Ar nurodomas grėsmės šaltinis ar pavojus? (kraštutinė dešinė, valdantieji, 

LGBT propaganda)  

4. 4. Ar yra užuomina, teigianti, kad reikia gintis/ stabdyti/ atmesti? (Užtenka bent 

dviejų - TAIP) 

4.2. NE Tai neutralus, informacinis ar tekstas neminantis pavojaus.  

5. Grėsmės tipas  5.1. Vidinė Ar grėsmė kyla iš vidaus? (nacionalinės partijos, vietiniai politiniai veikėjai, LGBT 

aktyvistai šalyje, vietiniai radikalai) 

5.2. Išorinė Ar grėsmė kyla iš išorės? (užsienio valstybės, tarptautinės organizacijos, ES, globalios 

ideologijos, imigrantai, Europos kraštutiniai dešinieji) 

6. Grėsmės kategorija Pasirenkama viena labiausiai dominuojanti grėsmės kategorija. 

6.1. Politinė (POL) politinė grėsmė demokratijai, institucijoms, Konstitucijai, „naikina valstybę“, 

„griovimas iš vidaus“. 

6.2. Ekonominė 

(ECO) 

ekonominė grėsmė (algos, darbo vietos, mokesčiai, „bankrotas“, „skurdas“). 

6.3. Saugumo 

(SEC) 

saugumo/karinė/kriminalinė grėsmė (karas, Rusija, nusikalstamumas, terorizmas, 

„nesaugumas“). 
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6.4. Identiteto (ID) tapatybės grėsmė („nyksta tautinė kultūra“, „multikultūralizmas griauna tapatybę“, bet 

be konkretaus LGBT akcento). 

6.5. Kultūrinė 

(CUL) 

kultūrinė/vertybinė grėsmė, susieta su LGBTQ, genderizmu, „seksualizavimu“, 

Stambulo konvencija ir pan. 

7. Grėsmės šaltinis  Pasirenkama vienas labiausiai dominuojantis grėsmės šaltinis. 

7.1. IMM Ekonominiai imigrantai, pabėgėliai, nelegalūs migrantai  

7.2. EU Europos Sąjunga ir jos institucijos, „Briuselis“/ „Briuselio elitas“ 

7.3. GLO globalizacija, „globalistai“, tarptautinės korporacijos, PSO ir kitos tarptautines 

organizacijos (jei akcentuojama kaip globali struktūra). 

7.4. DOM Vidaus politinės jėgos (Seimas, Vyriausybė, TS-LKD, LP, Laisvės partija, meras ir pan.). 

7.5. INT Išorinės politinės jėgos. 

7.6. LGBT LGBT organizacijos, „gender ideologija“, Stambulo konvencija kaip vertybinė/lyčių 

ideologija, „vaikų seksualizavimas“. 

7.7. EXT Užsienio valstybės (Rusija, Baltarusija, JAV ir t.t.). 

7.8. OTH Viskas, kas netelpa į aukščiau. 

8. Ar grėsmė egzistencinė ar 

ne? 

8.1. TAIP Socialinių tinklų įraše vartojama retorika tarp mirties ir išlikimo referentiniam objektui. 

Pavyzdžiui tokios formuluotės ir žodžiai: 

1. „išlikimas“, „išnykimas“, „žlugimas“, „katastrofa“ 

2. „Lietuva/ Ispanija bus ištrinta iš istorijos“, 

3. „nušluos“, „sužlugdys valstybę“, „paskutinis šansas“ ir pan. 

8.2. NE Grėsmė rimta, bet be išlikimo retorikos. 
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PRIEDAS 4: Kodavimo lentelės 

Nacionalinio Susivienijimo Facebook įrašų analizė 

Eil

. 

nr. 

Įrašo data Ar yra 

grėsmė?  

Grėsmės 

tipas  

Grėsmės 

kategorija  

Grėsmės 

šaltinis  

Ar 

egzistencinė?  

Nuoroda su įrašo tekstu  

1 2024-06-08 NE         https://www.facebook.com/reel/379474924582005?locale=lt_LT  

2 2024-06-08 NE         https://www.facebook.com/reel/775213501438259?locale=lt_LT  

3 2024-06-08 TAIP Išorinė CUL LGBTQ NE https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/posts/pfbid02mXNFgeUhS3mqkoZicitr7XQBY9mGHW7NhbSzhwkZqA19N9
Pa7oj4VTVCB6QtPwjXl?locale=lt_LT 

4 2024-06-08 NE         https://www.facebook.com/share/r/1a3gxkJqyz/  

5 2024-06-08 TAIP Išorinė CUL LGBTQ 
TAIP https://www.facebook.com/photo/?fbid=767836438869712&set=a.146913014295394&locale=lt_LT  

6 2024-06-07 NE         
https://www.facebook.com/share/r/1Gbkuj4MN6/  

7 2024-06-07 TAIP Išorinė ECO EU 
TAIP https://www.facebook.com/share/r/1H7xBp9d87/  

8 2024-06-06 NE         https://www.facebook.com/photo?fbid=767027352283954&set=a.146913014295394&locale=lt_LT  

9 2024-06-06 NE         https://www.facebook.com/reel/806819754742494?locale=lt_LT  

10 2024-06-05 TAIP Išorinė CUL LGBTQ 
TAIP https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/1195800141730050?locale=lt_LT  

11 2024-06-05 NE         https://www.facebook.com/photo?fbid=766382825681740&set=a.146913014295394&locale=lt_LT  

12 2024-06-05 TAIP Išorinė CUL LGBTQ 
TAIP https://www.facebook.com/photo?fbid=766273309026025&set=a.146913014295394&locale=lt_LT  

13 2024-06-05 NE         https://www.facebook.com/reel/489695806740547?locale=lt_LT  

14 2024-06-05 NE         https://www.facebook.com/reel/1604744130369839?locale=lt_LT  

15 2024-06-05 NE         https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/1403020326993687?locale=lt_LT  

16 2024-06-04 TAIP Išorinė SEC EXT NE https://www.facebook.com/photo?fbid=765773195742703&set=a.146913014295394&locale=lt_LT  

17 2024-06-04 TAIP Išorinė SEC IMM NE https://www.facebook.com/reel/820608026672767?locale=lt_LT  

18 2024-06-04 NE         https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/821369769901603?locale=lt_LT  

19 2024-06-03 NE         
 https://www.facebook.com/photo/?fbid=765178912468798&set=a.146913014295394&locale=lt_LT   

20 2024-06-03 TAIP Išorinė SEC EXT 
TAIP https://www.facebook.com/photo/?fbid=765003109153045&set=a.146913014295394&locale=lt_LT  

21 2024-06-03 TAIP Išorinė CUL EU NE https://www.facebook.com/reel/992230985687337?locale=lt_LT  

22 2024-06-03 TAIP Išorinė CUL EU NE https://www.facebook.com/reel/992230985687337?locale=lt_LT  

23 2024-06-02 TAIP Išorinė SOC EU NE https://www.facebook.com/reel/441996858771931?locale=lt_LT  

24 2024-06-01 TAIP Vidinė CUL LGBTQ NE https://www.facebook.com/photo?fbid=763756552611034&set=a.146913014295394&locale=lt_LT  

25 2024-05-31 NE         
 https://www.facebook.com/reel/861857849106699?locale=lt_LT   

https://www.facebook.com/reel/379474924582005?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/775213501438259?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/posts/pfbid02mXNFgeUhS3mqkoZicitr7XQBY9mGHW7NhbSzhwkZqA19N9Pa7oj4VTVCB6QtPwjXl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/posts/pfbid02mXNFgeUhS3mqkoZicitr7XQBY9mGHW7NhbSzhwkZqA19N9Pa7oj4VTVCB6QtPwjXl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/share/r/1a3gxkJqyz/
https://www.facebook.com/photo/?fbid=767836438869712&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/share/r/1Gbkuj4MN6/
https://www.facebook.com/share/r/1H7xBp9d87/
https://www.facebook.com/photo?fbid=767027352283954&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/806819754742494?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/1195800141730050?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo?fbid=766382825681740&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo?fbid=766273309026025&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/489695806740547?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/1604744130369839?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/1403020326993687?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo?fbid=765773195742703&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/820608026672767?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/821369769901603?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo/?fbid=765178912468798&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo/?fbid=765003109153045&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/992230985687337?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/992230985687337?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/441996858771931?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo?fbid=763756552611034&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/861857849106699?locale=lt_LT
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26 2024-05-31 TAIP Išorinė SEC EXT   https://www.facebook.com/photo?fbid=763223325997690&set=a.146913014295394&locale=lt_LT  

27 2024-05-30 TAIP Išorinė SEC EXT 
TAIP https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/453293357350548?locale=lt_LT  

28 2024-05-30 NE         
 https://www.facebook.com/photo/?fbid=762867476033275&set=a.146913007628728&locale=lt_LT   

29 2024-05-30 TAIP Išorinė SEC EXT 
TAIP https://www.facebook.com/reel/727252112711313?locale=lt_LT  

30 2024-05-30 TAIP Išorinė  SOC IMM NE https://www.facebook.com/photo?fbid=762708219382534&set=a.146913014295394&locale=lt_LT  

31 2024-05-30 NE         https://www.facebook.com/reel/1124402502127445?locale=lt_LT  

32 2024-05-30 TAIP Išorinė POL GLO NE https://www.facebook.com/photo?fbid=762592219394134&set=a.146913014295394&locale=lt_LT  

33 2025-05-29 TAIP Išorinė ECO EU 
TAIP https://www.facebook.com/reel/327138180418244?locale=lt_LT  

34 2025-05-29 TAIP Vidinė  ECO DOM NE https://www.facebook.com/photo?fbid=762184942768195&set=a.146913014295394&locale=lt_LT  

35 2025-05-29 TAIP Išorinė SOC IMM NE https://www.facebook.com/photo?fbid=762114312775258&set=a.146913014295394&locale=lt_LT  

36 2024-05-29 NE         https://www.facebook.com/photo?fbid=762062756113747&set=a.146913014295394&locale=lt_LT  

37 2024-05-29 TAIP Vidinė SOC OTH 
TAIP https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/1663586774454324?locale=lt_LT  

38 2024-05-28 NE         https://www.facebook.com/reel/1009887923925130?locale=lt_LT  

39 2024-05-28 NE         
https://www.facebook.com/photo/?fbid=761563142830375&set=a.146913014295394&locale=lt_LT   

40 2024-05-28 NE         https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/1150267949344249?locale=lt_LT  

41 2024-05-28 NE         
https://www.facebook.com/photo?fbid=761468922839797&set=a.146913014295394&locale=lt_LT  

42 2024-05-27 TAIP Išorinė  SOC IMM 
TAIP https://www.facebook.com/photo/?fbid=760868189566537&set=a.146913014295394&locale=lt_LT  

43 2024-05-25 TAIP Vidinė CUL LGBTQ NE https://www.facebook.com/photo?fbid=759904736329549&set=a.146913014295394&locale=lt_LT  

44 2024-05-24 NE         https://www.facebook.com/reel/432968739523450?locale=lt_LT  

45 2024-05-24 NE         https://www.facebook.com/reel/765937845362552?locale=lt_LT  

46 2024-05-24 TAIP Išorinė SEC EXT 
TAIP https://www.facebook.com/photo?fbid=759091859744170&set=a.146913014295394&locale=lt_LT  

47 2024-05-23 NE         
 https://www.facebook.com/photo/?fbid=758850713101618&set=a.146913017628727&locale=lt_LT   

48 2024-05-23 TAIP Išorinė SOC EU NE https://www.facebook.com/photo?fbid=758582303128459&set=a.146913014295394&locale=lt_LT  

49 2024-05-23 TAIP Išorinė SOC EU 
TAIP https://www.facebook.com/photo?fbid=758180976501925&set=a.146913014295394&locale=lt_LT  

50 2024-05-21 TAIP Išorinė ECO EU NE https://www.facebook.com/photo?fbid=757394513247238&set=a.146913014295394&locale=lt_LT  

51 2024-05-20 TAIP Išorinė SOC IMM NE https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/431523766179435?locale=lt_LT  

52 2024-05-19 TAIP Vidinė CUL LGBTQ NE https://www.facebook.com/photo?fbid=756206473366042&set=a.146913014295394&locale=lt_LT  

53 2024-05-18 NE         
 https://www.facebook.com/photo?fbid=755481033438586&set=a.146913014295394&locale=lt_LT  

54 2024-05-18 NE          https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/posts/pfbid0q2SrfEN3Zp4GxHFTFqZfQpNhV14shQb3KFoKR7sjxAA8CTTiU
XajXtTYuaBUpCDBl?locale=lt_LT  

55 2024-05-17 NE         https://www.facebook.com/reel/1165177621504617?locale=lt_LT  

https://www.facebook.com/photo?fbid=763223325997690&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/453293357350548?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo/?fbid=762867476033275&set=a.146913007628728&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/727252112711313?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo?fbid=762708219382534&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/1124402502127445?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo?fbid=762592219394134&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/327138180418244?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo?fbid=762184942768195&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo?fbid=762114312775258&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo?fbid=762062756113747&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/1663586774454324?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/1009887923925130?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo/?fbid=761563142830375&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/1150267949344249?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo?fbid=761468922839797&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo/?fbid=760868189566537&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo?fbid=759904736329549&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/432968739523450?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/765937845362552?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo?fbid=759091859744170&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo/?fbid=758850713101618&set=a.146913017628727&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo?fbid=758582303128459&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo?fbid=758180976501925&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo?fbid=757394513247238&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/431523766179435?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo?fbid=756206473366042&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo?fbid=755481033438586&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/posts/pfbid0q2SrfEN3Zp4GxHFTFqZfQpNhV14shQb3KFoKR7sjxAA8CTTiUXajXtTYuaBUpCDBl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/posts/pfbid0q2SrfEN3Zp4GxHFTFqZfQpNhV14shQb3KFoKR7sjxAA8CTTiUXajXtTYuaBUpCDBl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/1165177621504617?locale=lt_LT
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56 2024-05-17 NE         https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/457694336627049?locale=lt_LT  

57 2024-05-16 TAIP Išorinė SEC EXT 
TAIP https://www.facebook.com/photo/?fbid=754098120243544&set=a.146913014295394&locale=lt_LT  

58 2024-05-15 TAIP Vidinė CUL LGBTQ 
TAIP https://www.facebook.com/photo?fbid=753610356958987&set=a.146913014295394&locale=lt_LT  

59 2024-05-14 TAIP Išorinė SEC IMM 
TAIP https://www.facebook.com/reel/808514284119285?locale=lt_LT  

60 2024-05-14 TAIP Išorinė SOC IMM 
TAIP https://www.facebook.com/photo?fbid=752839047036118&set=a.146913014295394&locale=lt_LT  

61 2024-05-13 NE          https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/posts/pfbid02AHSuz7nvvzCm2UMuX7NsTXz9e3dvVNYvzPh7RyZcqCDfMc
1XYg5ak7eh5nnzCC5Sl?locale=lt_LT  

62 2024-05-12 NE         
 https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/posts/4572288606329455:4572288606329455?locale=lt_LT   

63 2024-05-11 TAIP Vidinė CUL DOM NE https://www.facebook.com/photo/?fbid=751029680550388&set=a.146913014295394&locale=lt_LT  

64 2024-05-10 NE          https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/posts/pfbid0ooZyDhYK4EMY5giYgLGMtnXuyuHTznpapgN8Jg7J6EzDQcp1
pneqKW73X6xfc7mql?locale=lt_LT  

65 2024-05-10 TAIP Vidinė CUL LGBTQ 
TAIP https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/1666604424255315?locale=lt_LT  

66 2024-05-09 TAIP Išorinė SOC IMM 
TAIP https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/991375692694171?locale=lt_LT  

 

TS-LKD Facebook įrašų analizė 

Eil. 

nr. 

Įrašo data Ar yra 

grėsmė?  

Grėsmės 

tipas  

Grėsmės 

kategorija  

Grėsmės 

šaltinis  

Ar 

egzistencinė?  

Nuoroda su įrašo tekstu  

1 
2024-05-06 TAIP Išorinė SEC EXT NE https://www.facebook.com/photo/?fbid=1017407783087652&set=a.399203668241403&locale=lt_LT  

2 

2024-05-05 NE     

https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid02rm1YUni5uL9EuWiPgDy7m36vdnF1u3aBPBdrQQjq53Vqn5LXxWwBALxMwBjkp
LU2l?locale=lt_LT 

3 

2024-05-05 NE     

https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0tSRir2UKHDTou9iuwk9GpNZ4wLLNqEWpyc2dWDdV4sbbqZtDkAj3r5ovPd8pqgA
bl?locale=lt_LT 

4 
2024-06-04 NE     https://www.facebook.com/photo/?fbid=1016328759862221&set=a.399203668241403&locale=lt_LT  

5 

2024-06-04 NE     

https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid02S7Ljcu7YTPxdVjUmyPinsx14azPsEiVREvUTggr9DQZn3BD4ZMdfmHoLpLa1Lx6Yl
?locale=lt_LT 

6 
2024-06-03 TAIP Išorinė SEC EXT NE https://www.facebook.com/tslkd/videos/2770372659786288?locale=lt_LT  

7 
2024-06-03 TAIP Išorinė SEC EXT NE https://www.facebook.com/tslkd/videos/3852494934979088/?locale=lt_LT 

8 
2024-06-03 NE     https://www.facebook.com/tslkd/videos/952625583277231?locale=lt_LT  

9 
2024-06-03 NE     https://www.facebook.com/tslkd/videos/835071755323817?locale=lt_LT  

10 
2024-06-03 TAIP Išorinė SEC EXT NE https://www.facebook.com/tslkd/videos/446691268068930?locale=lt_LT  

11 

2024-06-02 NE     

https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0Z3tafvKt23NzgwjiDpNQ9aFhc8qhmd888qHgM5CaNtP5drwnVpGECBCBVGKnEtv
5l?locale=lt_LT 

12 
2024-06-02 NE     https://www.facebook.com/tslkd/videos/1658852958284817?locale=lt_LT  

13 

2024-05-31 NE     

https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0kNUiw124o8QBT2vwpZ9zDN3N5BP6Z2g8thgSPpMYdw1u4FsEcLiCZdDsT3pnifQ1
l?locale=lt_LT  

https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/457694336627049?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo/?fbid=754098120243544&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo?fbid=753610356958987&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/808514284119285?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo?fbid=752839047036118&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/posts/pfbid02AHSuz7nvvzCm2UMuX7NsTXz9e3dvVNYvzPh7RyZcqCDfMc1XYg5ak7eh5nnzCC5Sl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/posts/pfbid02AHSuz7nvvzCm2UMuX7NsTXz9e3dvVNYvzPh7RyZcqCDfMc1XYg5ak7eh5nnzCC5Sl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/posts/4572288606329455:4572288606329455?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo/?fbid=751029680550388&set=a.146913014295394&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/posts/pfbid0ooZyDhYK4EMY5giYgLGMtnXuyuHTznpapgN8Jg7J6EzDQcp1pneqKW73X6xfc7mql?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/posts/pfbid0ooZyDhYK4EMY5giYgLGMtnXuyuHTznpapgN8Jg7J6EzDQcp1pneqKW73X6xfc7mql?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/1666604424255315?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/nacionalinissusivienijimas/videos/991375692694171?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo/?fbid=1017407783087652&set=a.399203668241403&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid02rm1YUni5uL9EuWiPgDy7m36vdnF1u3aBPBdrQQjq53Vqn5LXxWwBALxMwBjkpLU2l?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid02rm1YUni5uL9EuWiPgDy7m36vdnF1u3aBPBdrQQjq53Vqn5LXxWwBALxMwBjkpLU2l?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0tSRir2UKHDTou9iuwk9GpNZ4wLLNqEWpyc2dWDdV4sbbqZtDkAj3r5ovPd8pqgAbl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0tSRir2UKHDTou9iuwk9GpNZ4wLLNqEWpyc2dWDdV4sbbqZtDkAj3r5ovPd8pqgAbl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo/?fbid=1016328759862221&set=a.399203668241403&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid02S7Ljcu7YTPxdVjUmyPinsx14azPsEiVREvUTggr9DQZn3BD4ZMdfmHoLpLa1Lx6Yl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid02S7Ljcu7YTPxdVjUmyPinsx14azPsEiVREvUTggr9DQZn3BD4ZMdfmHoLpLa1Lx6Yl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/videos/2770372659786288?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/videos/3852494934979088/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/videos/952625583277231?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/videos/835071755323817?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/videos/446691268068930?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0Z3tafvKt23NzgwjiDpNQ9aFhc8qhmd888qHgM5CaNtP5drwnVpGECBCBVGKnEtv5l?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0Z3tafvKt23NzgwjiDpNQ9aFhc8qhmd888qHgM5CaNtP5drwnVpGECBCBVGKnEtv5l?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/videos/1658852958284817?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0kNUiw124o8QBT2vwpZ9zDN3N5BP6Z2g8thgSPpMYdw1u4FsEcLiCZdDsT3pnifQ1l?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0kNUiw124o8QBT2vwpZ9zDN3N5BP6Z2g8thgSPpMYdw1u4FsEcLiCZdDsT3pnifQ1l?locale=lt_LT
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14 

2024-05-31 NE     

https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0LkDiKMzvPAZMZsDqGoGhhDSxnURjCVGvnGZJ3uCqZfvdzHHSgwMbmofTvsLTHz
MDl?locale=lt_LT  

15 

2024-05-30 NE     

facebook.com/events/1142362120361045/?__cft__[0]=AZYuPbmDRVPW-kMBgS_rrZ0yg1YlY-

TjVlBUmNKcyGVUsySphQVlShteZBZR36EsKg8S3dmfLONNeweSef5cf52yuwX1xsfH4OmzPQqhMF29Y2Pa1BDFPJAwTn

Hgz92bmmtroQ5Bpok2CX3tmtu_ZJyTCN6A0R_ZnzZlVC_rUzC5BuBdlMl_PlEfYWJ7x7cKSxo&__tn__=%2CO%2CP-R  

16 

2024-05-29 NE     

https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0ZykNfiGzy5ZbnRnciyT7bwRZ44zLxewyrzhbMB2sREqZ6mWzPFL7x84wQau1WkiQ
l?locale=lt_LT  

17 
2024-05-29 NE     https://www.facebook.com/photo?fbid=1012817833546647&set=a.399203661574737&locale=lt_LT   

18 
2024-05-23 TAIP Išorinė SOC EXT NE https://www.facebook.com/photo/?fbid=1009586643869766&set=a.399203668241403&locale=lt_LT  

19 
2024-05-23 TAIP Išorinė SEC EXT NE https://www.facebook.com/photo?fbid=1008963027265461&set=a.399203668241403&locale=lt_LT  

20 

2024-05-22 NE     

https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid02HoCKNmBh89wKJRU2AGitXwzBVaGJE7V6HmPKr5h2KcS811vxTmCVWFijB4oq
W4KXl?locale=lt_LT  

21 

2024-05-20 TAIP Išorinė SEC EXT NE 

https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0RAX2vP8qqyCfh81eJBhpE59xTB3TmhBfqwZUCf6VwkA8aeVz6pGuLxTTcK2W9KE
Gl?locale=lt_LT 

22 

2024-05-19 NE     

https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0jdfkJnoWiRh8NfAc745ojiXFf1tjP3d3M2H4CG1HsTkFNjXWKTTELKA37rZUvvsul?lo
cale=lt_LT  

23 

2024-05-17 TAIP Vidinė SOC DOM NE 

https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid02joc6g1aqmVzf75DWW7hCVCexny8xvEPfhqmqn8KaJWi62eqgp1UBriJVvTPkoQ6
Dl?locale=lt_LT  

24 

2024-05-16 NE     

https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid02Ge98LKn579ngTfkn6cb6RorNWkBend6SEcAg3TxSzPmFN1LxAtkok951E5gEgH7
xl?locale=lt_LT  

25 

2024-05-16 TAIP Išorinė POL EXT NE 

https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0ey9wfYgfJijzkH5RQr1RHUUo1HoERW1hBwgdMvotuVW6CKGNwFoDjTKgEc3U5q
twl?locale=lt_LT  

26 

2024-05-16 TAIP Išorinė POL EXT TAIP 

https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid02xCRgrjcLTNcZtZ68t9eEZ9Sm9hZPobuqCuaz7iBMnxSF9x3iZQ3HkhHYkEhsmPHdl
?locale=lt_LT  

27 

2024-05-15 TAIP Išorinė POL EXT TAIP 

https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid02Vhx3cdtD4eeWeCVT5uNC4HfssM8Gz65BArhkj2Zyrc6EjXVXKZFXMGoevpwkUiD
gl?locale=lt_LT  

28 

2024-05-13 NE     

https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0WrZwAFXnxj2w4DjxLbw2Rt8vpUnaEf9zWtHfXz39Rasx2gtktViHpNDzZB8Gvensl?l
ocale=lt_LT  

29 

2024-05-11 

kiti 

rinkimai     https://www.facebook.com/tslkd/videos/1173531443782591/?locale=lt_LT  

30 

2024-05-09 

kiti 

rinkimai     

https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid04GjtizBcErCNzU282iudzkRPa6fN7ANfzCdQq7JxL6pB9sTFrGC1VWDtofFP5UKDl?l
ocale=lt_LT  

31 

2024-05-09 NE     

https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid02onhEgrbxCGgNmsKBXFbh65Rw8Vp6nW1VXUzPXbvWEwjQHQFYCHzXzgYQnPA
Ca5xJl?locale=lt_LT  

 

 

 

 

https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0LkDiKMzvPAZMZsDqGoGhhDSxnURjCVGvnGZJ3uCqZfvdzHHSgwMbmofTvsLTHzMDl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0LkDiKMzvPAZMZsDqGoGhhDSxnURjCVGvnGZJ3uCqZfvdzHHSgwMbmofTvsLTHzMDl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0ZykNfiGzy5ZbnRnciyT7bwRZ44zLxewyrzhbMB2sREqZ6mWzPFL7x84wQau1WkiQl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0ZykNfiGzy5ZbnRnciyT7bwRZ44zLxewyrzhbMB2sREqZ6mWzPFL7x84wQau1WkiQl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo?fbid=1012817833546647&set=a.399203661574737&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo/?fbid=1009586643869766&set=a.399203668241403&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo?fbid=1008963027265461&set=a.399203668241403&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid02HoCKNmBh89wKJRU2AGitXwzBVaGJE7V6HmPKr5h2KcS811vxTmCVWFijB4oqW4KXl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid02HoCKNmBh89wKJRU2AGitXwzBVaGJE7V6HmPKr5h2KcS811vxTmCVWFijB4oqW4KXl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0RAX2vP8qqyCfh81eJBhpE59xTB3TmhBfqwZUCf6VwkA8aeVz6pGuLxTTcK2W9KEGl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0RAX2vP8qqyCfh81eJBhpE59xTB3TmhBfqwZUCf6VwkA8aeVz6pGuLxTTcK2W9KEGl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0jdfkJnoWiRh8NfAc745ojiXFf1tjP3d3M2H4CG1HsTkFNjXWKTTELKA37rZUvvsul?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0jdfkJnoWiRh8NfAc745ojiXFf1tjP3d3M2H4CG1HsTkFNjXWKTTELKA37rZUvvsul?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid02joc6g1aqmVzf75DWW7hCVCexny8xvEPfhqmqn8KaJWi62eqgp1UBriJVvTPkoQ6Dl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid02joc6g1aqmVzf75DWW7hCVCexny8xvEPfhqmqn8KaJWi62eqgp1UBriJVvTPkoQ6Dl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid02Ge98LKn579ngTfkn6cb6RorNWkBend6SEcAg3TxSzPmFN1LxAtkok951E5gEgH7xl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid02Ge98LKn579ngTfkn6cb6RorNWkBend6SEcAg3TxSzPmFN1LxAtkok951E5gEgH7xl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0ey9wfYgfJijzkH5RQr1RHUUo1HoERW1hBwgdMvotuVW6CKGNwFoDjTKgEc3U5qtwl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0ey9wfYgfJijzkH5RQr1RHUUo1HoERW1hBwgdMvotuVW6CKGNwFoDjTKgEc3U5qtwl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid02xCRgrjcLTNcZtZ68t9eEZ9Sm9hZPobuqCuaz7iBMnxSF9x3iZQ3HkhHYkEhsmPHdl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid02xCRgrjcLTNcZtZ68t9eEZ9Sm9hZPobuqCuaz7iBMnxSF9x3iZQ3HkhHYkEhsmPHdl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid02Vhx3cdtD4eeWeCVT5uNC4HfssM8Gz65BArhkj2Zyrc6EjXVXKZFXMGoevpwkUiDgl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid02Vhx3cdtD4eeWeCVT5uNC4HfssM8Gz65BArhkj2Zyrc6EjXVXKZFXMGoevpwkUiDgl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0WrZwAFXnxj2w4DjxLbw2Rt8vpUnaEf9zWtHfXz39Rasx2gtktViHpNDzZB8Gvensl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid0WrZwAFXnxj2w4DjxLbw2Rt8vpUnaEf9zWtHfXz39Rasx2gtktViHpNDzZB8Gvensl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/videos/1173531443782591/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid04GjtizBcErCNzU282iudzkRPa6fN7ANfzCdQq7JxL6pB9sTFrGC1VWDtofFP5UKDl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid04GjtizBcErCNzU282iudzkRPa6fN7ANfzCdQq7JxL6pB9sTFrGC1VWDtofFP5UKDl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid02onhEgrbxCGgNmsKBXFbh65Rw8Vp6nW1VXUzPXbvWEwjQHQFYCHzXzgYQnPACa5xJl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/tslkd/posts/pfbid02onhEgrbxCGgNmsKBXFbh65Rw8Vp6nW1VXUzPXbvWEwjQHQFYCHzXzgYQnPACa5xJl?locale=lt_LT
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Laisvės partijos Facebook įrašų analizė 

Eil. 

nr. 

Įrašo data Ar yra 

grėsmė?  

Grėsmės 

tipas  

Grėsmės kategorija  Grėsmės šaltinis  Ar 

egzistencinė?  

Nuoroda su įrašo tekstu  

1 2024-06-09 NE 
    

https://www.facebook.com/photo/?fbid=950828140174750&set=a.317671960157041&locale=lt_LT  

2 2024-06-08 NE 
    

https://www.facebook.com/photo/?fbid=950184643572433&set=a.317671953490375&locale=lt_LT  

3 2024-06-08 NE 
    

https://www.facebook.com/reel/989065319411790?locale=lt_LT  

4 2024-06-08 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0vR1KgW48Q8RwZVs31nR9QE4jr3RHfzSmQ6scck1fPU9r

m4ExtTFGZz9yQZrWFuE4l?locale=lt_LT  

5 2024-06-08 NE 
    

https://www.facebook.com/photo?fbid=949850856939145&set=a.317671960157041&locale=lt_LT  

6 2024-06-07 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02VgRNFoKN4rXr7jR7RyweZyUBQZoB15EEfBpxSkpden

qKzH9JAxV1xGUPfio4VPJNl?locale=lt_LT  

7 2024-06-07 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/videos/421523617519088/?locale=lt_LT  

8 2024-06-06 NE 
    

https://www.facebook.com/reel/442570545392083/?s=single_unit&locale=lt_LT  

9 2024-06-06 NE 
    

https://www.facebook.com/reel/442570545392083/?locale=lt_LT  

10 2024-06-06 TAIP Išorinė POL tarp kraštutinė 

dėšinė 

NE https://tv.lrytas.lt/zinios/lietuvos-diena/2024/06/05/news/perspeja-apie-krastutines-desines-gresmes-
europai-isskyre-kelis-aspektus-
32236537?_gl=1*1nbmcxr*_ga*MTY4MjMxMTUzNS4xNzE3MjQ0NjQ4*_ga_BLMRQLGQ3L*MTcxNzYxNDk4
MS4zLjEuMTcxNzYxNjIzMS4wLjAuMA&fbclid=IwY2xjawPBzgpleHRuA2FlbQIxMQBzcnRjBmFwcF9pZBAyMjIw
MzkxNzg4MjAwODkyAAEefyMsYof-
uEy2S5R3WX5ZVLrlR1smqfVvbE6njw3tj1e3RSD7vXEZlma1R0Y_aem_eo1IYEV5SFxAQOgohpTw7Q  

11 2024-06-05 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0wKkjaPbGoRAFKbSvTd7dw3xPQS5yXpnaPfDBU9mMK

c2vVxcMKrABcM1QsZVCak7zl?locale=lt_LT  

12 2024-06-05 NE 
    

https://www.facebook.com/events/2114115895638868?locale=lt_LT  

13 2024-06-05 TAIP Išorinė SEC EXT NE https://www.facebook.com/photo/?fbid=947970787127152&set=a.317671960157041&locale=lt_LT  

14 2024-06-05 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/videos/1146839289961141?locale=lt_LT  

15 2024-06-04 NE 
    

https://www.facebook.com/reel/808182377654396?locale=lt_LT  

16 2024-06-04 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid022JqKrrNiCNXfqnpQsd6PdThQZf8RHXRDkfUD1cMfn2

w7iqAAV8HeRtWS4SB6Uukjl?locale=lt_LT  

17 2024-06-03 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0Cv8Acfp2DqxnvuKMVeV9LucV6dJsAivWHZqMgjyjHSP

vtZb1pHEghSJDZoAwgxFTl  

18 2024-06-03 NE 
    

https://www.facebook.com/events/429583163256160/  

19 2024-06-03 NE 
    

https://www.facebook.com/photo?fbid=946930027231228&set=a.317671960157041&locale=lt_LT  

20 2024-06-03 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02fBPMwVbTXj1V3aChEKNeVubNo5EwRdxieFwcfbSAse

7u57EkygUWuefLrd8g4zUKl?locale=lt_LT    

21 2024-06-02 NE 
    

https://www.facebook.com/reel/806784698062725?locale=lt_LT  

22 2024-06-02 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02m3aKwZxKZdnQXMQ9aqc9xBviRfr6MCj4Qs59bgwQM

KVftQMp6EeM6aTUxUnJ3hRjl?locale=lt_LT  

23 2024-06-02 NE 
    

https://www.facebook.com/SimasiusRemigijus/videos/857543889546653/?locale=lt_LT  

https://www.facebook.com/photo/?fbid=950828140174750&set=a.317671960157041&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo/?fbid=950184643572433&set=a.317671953490375&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/989065319411790?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0vR1KgW48Q8RwZVs31nR9QE4jr3RHfzSmQ6scck1fPU9rm4ExtTFGZz9yQZrWFuE4l?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0vR1KgW48Q8RwZVs31nR9QE4jr3RHfzSmQ6scck1fPU9rm4ExtTFGZz9yQZrWFuE4l?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo?fbid=949850856939145&set=a.317671960157041&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02VgRNFoKN4rXr7jR7RyweZyUBQZoB15EEfBpxSkpdenqKzH9JAxV1xGUPfio4VPJNl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02VgRNFoKN4rXr7jR7RyweZyUBQZoB15EEfBpxSkpdenqKzH9JAxV1xGUPfio4VPJNl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/videos/421523617519088/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/442570545392083/?s=single_unit&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/442570545392083/?locale=lt_LT
https://tv.lrytas.lt/zinios/lietuvos-diena/2024/06/05/news/perspeja-apie-krastutines-desines-gresmes-europai-isskyre-kelis-aspektus-32236537?_gl=1*1nbmcxr*_ga*MTY4MjMxMTUzNS4xNzE3MjQ0NjQ4*_ga_BLMRQLGQ3L*MTcxNzYxNDk4MS4zLjEuMTcxNzYxNjIzMS4wLjAuMA&fbclid=IwY2xjawPBzgpleHRuA2FlbQIxMQBzcnRjBmFwcF9pZBAyMjIwMzkxNzg4MjAwODkyAAEefyMsYof-uEy2S5R3WX5ZVLrlR1smqfVvbE6njw3tj1e3RSD7vXEZlma1R0Y_aem_eo1IYEV5SFxAQOgohpTw7Q
https://tv.lrytas.lt/zinios/lietuvos-diena/2024/06/05/news/perspeja-apie-krastutines-desines-gresmes-europai-isskyre-kelis-aspektus-32236537?_gl=1*1nbmcxr*_ga*MTY4MjMxMTUzNS4xNzE3MjQ0NjQ4*_ga_BLMRQLGQ3L*MTcxNzYxNDk4MS4zLjEuMTcxNzYxNjIzMS4wLjAuMA&fbclid=IwY2xjawPBzgpleHRuA2FlbQIxMQBzcnRjBmFwcF9pZBAyMjIwMzkxNzg4MjAwODkyAAEefyMsYof-uEy2S5R3WX5ZVLrlR1smqfVvbE6njw3tj1e3RSD7vXEZlma1R0Y_aem_eo1IYEV5SFxAQOgohpTw7Q
https://tv.lrytas.lt/zinios/lietuvos-diena/2024/06/05/news/perspeja-apie-krastutines-desines-gresmes-europai-isskyre-kelis-aspektus-32236537?_gl=1*1nbmcxr*_ga*MTY4MjMxMTUzNS4xNzE3MjQ0NjQ4*_ga_BLMRQLGQ3L*MTcxNzYxNDk4MS4zLjEuMTcxNzYxNjIzMS4wLjAuMA&fbclid=IwY2xjawPBzgpleHRuA2FlbQIxMQBzcnRjBmFwcF9pZBAyMjIwMzkxNzg4MjAwODkyAAEefyMsYof-uEy2S5R3WX5ZVLrlR1smqfVvbE6njw3tj1e3RSD7vXEZlma1R0Y_aem_eo1IYEV5SFxAQOgohpTw7Q
https://tv.lrytas.lt/zinios/lietuvos-diena/2024/06/05/news/perspeja-apie-krastutines-desines-gresmes-europai-isskyre-kelis-aspektus-32236537?_gl=1*1nbmcxr*_ga*MTY4MjMxMTUzNS4xNzE3MjQ0NjQ4*_ga_BLMRQLGQ3L*MTcxNzYxNDk4MS4zLjEuMTcxNzYxNjIzMS4wLjAuMA&fbclid=IwY2xjawPBzgpleHRuA2FlbQIxMQBzcnRjBmFwcF9pZBAyMjIwMzkxNzg4MjAwODkyAAEefyMsYof-uEy2S5R3WX5ZVLrlR1smqfVvbE6njw3tj1e3RSD7vXEZlma1R0Y_aem_eo1IYEV5SFxAQOgohpTw7Q
https://tv.lrytas.lt/zinios/lietuvos-diena/2024/06/05/news/perspeja-apie-krastutines-desines-gresmes-europai-isskyre-kelis-aspektus-32236537?_gl=1*1nbmcxr*_ga*MTY4MjMxMTUzNS4xNzE3MjQ0NjQ4*_ga_BLMRQLGQ3L*MTcxNzYxNDk4MS4zLjEuMTcxNzYxNjIzMS4wLjAuMA&fbclid=IwY2xjawPBzgpleHRuA2FlbQIxMQBzcnRjBmFwcF9pZBAyMjIwMzkxNzg4MjAwODkyAAEefyMsYof-uEy2S5R3WX5ZVLrlR1smqfVvbE6njw3tj1e3RSD7vXEZlma1R0Y_aem_eo1IYEV5SFxAQOgohpTw7Q
https://tv.lrytas.lt/zinios/lietuvos-diena/2024/06/05/news/perspeja-apie-krastutines-desines-gresmes-europai-isskyre-kelis-aspektus-32236537?_gl=1*1nbmcxr*_ga*MTY4MjMxMTUzNS4xNzE3MjQ0NjQ4*_ga_BLMRQLGQ3L*MTcxNzYxNDk4MS4zLjEuMTcxNzYxNjIzMS4wLjAuMA&fbclid=IwY2xjawPBzgpleHRuA2FlbQIxMQBzcnRjBmFwcF9pZBAyMjIwMzkxNzg4MjAwODkyAAEefyMsYof-uEy2S5R3WX5ZVLrlR1smqfVvbE6njw3tj1e3RSD7vXEZlma1R0Y_aem_eo1IYEV5SFxAQOgohpTw7Q
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0wKkjaPbGoRAFKbSvTd7dw3xPQS5yXpnaPfDBU9mMKc2vVxcMKrABcM1QsZVCak7zl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0wKkjaPbGoRAFKbSvTd7dw3xPQS5yXpnaPfDBU9mMKc2vVxcMKrABcM1QsZVCak7zl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/events/2114115895638868?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo/?fbid=947970787127152&set=a.317671960157041&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/videos/1146839289961141?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/808182377654396?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid022JqKrrNiCNXfqnpQsd6PdThQZf8RHXRDkfUD1cMfn2w7iqAAV8HeRtWS4SB6Uukjl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid022JqKrrNiCNXfqnpQsd6PdThQZf8RHXRDkfUD1cMfn2w7iqAAV8HeRtWS4SB6Uukjl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0Cv8Acfp2DqxnvuKMVeV9LucV6dJsAivWHZqMgjyjHSPvtZb1pHEghSJDZoAwgxFTl
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0Cv8Acfp2DqxnvuKMVeV9LucV6dJsAivWHZqMgjyjHSPvtZb1pHEghSJDZoAwgxFTl
https://www.facebook.com/events/429583163256160/
https://www.facebook.com/photo?fbid=946930027231228&set=a.317671960157041&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02fBPMwVbTXj1V3aChEKNeVubNo5EwRdxieFwcfbSAse7u57EkygUWuefLrd8g4zUKl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02fBPMwVbTXj1V3aChEKNeVubNo5EwRdxieFwcfbSAse7u57EkygUWuefLrd8g4zUKl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/806784698062725?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02m3aKwZxKZdnQXMQ9aqc9xBviRfr6MCj4Qs59bgwQMKVftQMp6EeM6aTUxUnJ3hRjl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02m3aKwZxKZdnQXMQ9aqc9xBviRfr6MCj4Qs59bgwQMKVftQMp6EeM6aTUxUnJ3hRjl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/SimasiusRemigijus/videos/857543889546653/?locale=lt_LT
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24 2024-06-02 NE 
    

facebook.com/reel/850172543799508/?locale=lt_LT   

25 2024-06-02 NE 
    

facebook.com/reel/1234053990937488/?locale=lt_LT  

26 2024-06-02 NE 
    

facebook.com/reel/425685713632970/?locale=lt_LT  

27 2024-06-01 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0cd5a8FvaQ2bwLEjQJsDgjwosvLh8uAJQHJ8uYhcFqyWM

Tz78Gc7vTjAeA4i9dDcEl?locale=lt_LT  

28 2024-05-31 NE 
    

https://www.facebook.com/reel/989160706110302/?locale=lt_LT  

29 2024-05-31 NE 
    

https://www.facebook.com/reel/1019468129765096?locale=lt_LT  

30 2024-05-31 NE 
    

https://www.facebook.com/reel/465888445998993/?locale=lt_LT  

31 2024-05-30 NE 
    

facebook.com/reel/427815806770313/?locale=lt_LT  

32 2024-05-30 NE 
    

facebook.com/reel/778928257702296/?locale=lt_LT  

33 2024-05-29 NE 
    

facebook.com/reel/1004122251418477/?locale=lt_LT  

34 2024-05-29 TAIP Išorinė POL EXT NE https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0GrhcprUKJWLF1rkqNTQi62VpbcinBMJToKQf31DwXw5

7NP65iCBcKrXE9mNqmct3l?locale=lt_LT  

35 2024-05-29 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02Src63oDRWgob5irY8hyoXfMUPku8e11y2jpY1ZuZAW5

DWdgBqasoeekLmcp4mj8vl?locale=lt_LT  

36 2024-05-29 TAIP Išorinė POL EXT NE https://www.facebook.com/reel/394323756938357?locale=lt_LT  

37 2024-05-29 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0zBRfrbtHJSLeSvgwELtTZrZaBCcJBYFgvhhZUPd7aL4eG

4dgPPofwgBuYhMnMCXml?locale=lt_LT  

38 2024-05-28 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid021i72hAjH8ktpBYntnuaCsRjKzt48e2phvsRmKxsxM1aztg

Utz7fFpLivB3xt2G5Rl?locale=lt_LT  

39 2024-05-28 TAIP Išorinė SEC EXT NE facebook.com/reel/982809113041739/?locale=lt_LT  

40 2024-05-28 NE 
    

https://www.facebook.com/reel/1097502598021254/?locale=lt_LT  

41 2024-05-28 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/videos/3825242891039773/?locale=lt_LT  

42 2024-05-27 TAIP Išorinė SEC EXT NE facebook.com/reel/1585188258721927/?locale=lt_LT  

43 2024-05-27 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0wsrxgjquuMx3tgg67EgSmUKg6mVYaui3ut7TRztxXxJPsB

G3vRWo9HBXf7f7V5jVl?locale=lt_LT  

44 2024-05-27 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02Qh88eAfUevKpYgsnTxy8DbCBvc9Mf2VN31NmUSxVF

8B9JppkVYLtn1Y3rfakY2X2l?locale=lt_LT  

45 2024-05-26 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid09i2jkZPA8269rkB7QvFvSkWqB3KNbwb1T2zsrHgy9GYG

ThcQ8bok2vGrdbpKxUsel?locale=lt_LT  

46 2024-05-24 NE 
    

facebook.com/reel/3714287372116211/?locale=lt_LT  

47 2024-05-24 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0HqVPtEw83x2XPncEaZpKQnSAit5Q77QS7mFxdtnqyEh2

aqe35QUz678WvQc2MYBGl?locale=lt_LT  

48 2024-05-22 NE 
    

facebook.com/reel/7580077572071268/?locale=lt_LT  

49 2024-05-22 NE 
    

https://www.facebook.com/events/962885952185454/?locale=lt_LT  

50 2024-05-22 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0nfw89twm75FDgmYpdp6PpPoWcr5qk2s67mVxnBNBEK

PrVWHB6R2iKc3WWDYxdDUHl?locale=lt_LT  

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0cd5a8FvaQ2bwLEjQJsDgjwosvLh8uAJQHJ8uYhcFqyWMTz78Gc7vTjAeA4i9dDcEl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0cd5a8FvaQ2bwLEjQJsDgjwosvLh8uAJQHJ8uYhcFqyWMTz78Gc7vTjAeA4i9dDcEl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/989160706110302/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/1019468129765096?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/465888445998993/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0GrhcprUKJWLF1rkqNTQi62VpbcinBMJToKQf31DwXw57NP65iCBcKrXE9mNqmct3l?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0GrhcprUKJWLF1rkqNTQi62VpbcinBMJToKQf31DwXw57NP65iCBcKrXE9mNqmct3l?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02Src63oDRWgob5irY8hyoXfMUPku8e11y2jpY1ZuZAW5DWdgBqasoeekLmcp4mj8vl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02Src63oDRWgob5irY8hyoXfMUPku8e11y2jpY1ZuZAW5DWdgBqasoeekLmcp4mj8vl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/394323756938357?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0zBRfrbtHJSLeSvgwELtTZrZaBCcJBYFgvhhZUPd7aL4eG4dgPPofwgBuYhMnMCXml?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0zBRfrbtHJSLeSvgwELtTZrZaBCcJBYFgvhhZUPd7aL4eG4dgPPofwgBuYhMnMCXml?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid021i72hAjH8ktpBYntnuaCsRjKzt48e2phvsRmKxsxM1aztgUtz7fFpLivB3xt2G5Rl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid021i72hAjH8ktpBYntnuaCsRjKzt48e2phvsRmKxsxM1aztgUtz7fFpLivB3xt2G5Rl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/1097502598021254/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/videos/3825242891039773/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0wsrxgjquuMx3tgg67EgSmUKg6mVYaui3ut7TRztxXxJPsBG3vRWo9HBXf7f7V5jVl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0wsrxgjquuMx3tgg67EgSmUKg6mVYaui3ut7TRztxXxJPsBG3vRWo9HBXf7f7V5jVl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02Qh88eAfUevKpYgsnTxy8DbCBvc9Mf2VN31NmUSxVF8B9JppkVYLtn1Y3rfakY2X2l?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02Qh88eAfUevKpYgsnTxy8DbCBvc9Mf2VN31NmUSxVF8B9JppkVYLtn1Y3rfakY2X2l?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid09i2jkZPA8269rkB7QvFvSkWqB3KNbwb1T2zsrHgy9GYGThcQ8bok2vGrdbpKxUsel?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid09i2jkZPA8269rkB7QvFvSkWqB3KNbwb1T2zsrHgy9GYGThcQ8bok2vGrdbpKxUsel?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0HqVPtEw83x2XPncEaZpKQnSAit5Q77QS7mFxdtnqyEh2aqe35QUz678WvQc2MYBGl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0HqVPtEw83x2XPncEaZpKQnSAit5Q77QS7mFxdtnqyEh2aqe35QUz678WvQc2MYBGl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/events/962885952185454/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0nfw89twm75FDgmYpdp6PpPoWcr5qk2s67mVxnBNBEKPrVWHB6R2iKc3WWDYxdDUHl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0nfw89twm75FDgmYpdp6PpPoWcr5qk2s67mVxnBNBEKPrVWHB6R2iKc3WWDYxdDUHl?locale=lt_LT


66 
 

51 2024-05-21 NE 
    

https://www.facebook.com/reel/481194520931919?locale=lt_LT  

52 2024-05-20 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0anvmUVxjrrxAYiPCG1ZFSQwqcYdR2khR2gmhV9JDe7o

snREQnJDHTbyQd2LZToFol?locale=lt_LT  

53 2024-05-17 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0a5D7F5eqDrFAWiGk16HjnZEtw8RvVwTYn7RGicyzjXPa

547aVfEN623QXsp5QLgLl?locale=lt_LT  

54 2024-05-17 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02qcC5usKLqnjK1zYKpZjMtVXoTS4aKRiyMtkDTBgkeX

6AKWs1RxzAqyV3uUjCCLV8l?locale=lt_LT  

55 2024-05-17 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0AVMQBRxXZ6H9URwJ2G7sZTX2G3EGo7D3qZvVuG3t

nnpT4ctwdcXpf8Am1V29m631l?locale=lt_LT   

56 2024-05-16 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0DbDq6TeSRFCZtoCa7GrpBuBimAJQp6RYLxzxoYLoTati

FQ4TffjxoYksJrx6j6Ppl?locale=lt_LT  

57 2024-05-16 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid035Q3faCziDdm1fEwTHeaiQtGtex63yARgX9UTjgZBCgrQ

7JqsiwGkB4T66bhk7xHBl?locale=lt_LT   

58 2024-05-15 NE 
    

https://www.facebook.com/events/808557017483958/  

59 2024-05-15 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0YGaxWvcjqxtgJWgbJX5MrhzJL6DUDCuwbnYPtfLtrUJS

V9bKtXqBkMSkwpXfdTyDl?locale=lt_LT  

60 2024-05-15 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02sVjGs9KHzdJzCMbq9qc6DhukQECc8D5ZneqpPAGxGix

WXYEFea5uBRCEJ8APsmmnl?locale=lt_LT  

61 2024-05-14 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0tc4AojkiEkRyDySdCUWDwNtfZ8JS8n4SYmf7HWFNwU

RBG4saQqRThJoycAdvgBhzl?locale=lt_LT  

62 2024-05-13 kiti 

rinkimai 

    
facebook.com/reel/842018711089419/?locale=lt_LT   

63 2024-05-13 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/371325778672591:371325778672591?locale=lt_LT  

64 2024-05-13 kiti 

rinkimai 

    
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02d97SN1DY72pnqxvrfnRWkUf7L5iQZkvi6o8U7fMPGW

ZDpRodHFiCb4HjSn1mGwAPl?locale=lt_LT  

65 2024-05-13 kiti 

rinkimai 

    
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02GUXk5j11FLmv3mfiJWYCMZfepUS32DZ58YLW5buD

xPpqFk1qA1TkNaTJXTjPKRpil?locale=lt_LT  

66 2024-05-11 kiti 

rinkimai 

    
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02Y9NpM6GMJYvN8rLcq1HYkm8Z9eubDiuZVqE2nh2W

nu3XpfECLPbA3XpRFHCVjstQl?locale=lt_LT  

67 2024-05-10 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0279PrHWHjBJDevmhanxJ2rPGZDLfttfTw7WKUAs6QQ

WBeXkSTCGh5Gs7qG8A9NJ2El?locale=lt_LT  

68 2024-05-10 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02hmZidmYav47U7khiQJiBDnF46CMWvUZmwxcMupj3p

Tr1KmbmGpjhkEJmTGAVEj8l?locale=lt_LT  

69 2024-05-09 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0UsMRAuZmD7LawU5GFiZYyv41sx3R4vPDh64oErgb6Q

Cmd1NFBd9EhcnrahhbD1T7l?locale=lt_LT  

70 2024-05-09 NE 
    

https://www.facebook.com/reel/1398961684156104?locale=lt_LT  

71 2024-05-09 kiti 

rinkimai 

    
https://www.facebook.com/reel/960786295376223/?locale=lt_LT  

72 2024-05-09 NE 
    

https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02Us2MZ5QGzVxNaVAfv2eii52r88hFtFiNQLxzxH4Z4CG

nu7RjF9Q9gTULWFvsHfa9l?locale=lt_LT  

 

 

https://www.facebook.com/reel/481194520931919?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0anvmUVxjrrxAYiPCG1ZFSQwqcYdR2khR2gmhV9JDe7osnREQnJDHTbyQd2LZToFol?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0anvmUVxjrrxAYiPCG1ZFSQwqcYdR2khR2gmhV9JDe7osnREQnJDHTbyQd2LZToFol?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0a5D7F5eqDrFAWiGk16HjnZEtw8RvVwTYn7RGicyzjXPa547aVfEN623QXsp5QLgLl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0a5D7F5eqDrFAWiGk16HjnZEtw8RvVwTYn7RGicyzjXPa547aVfEN623QXsp5QLgLl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02qcC5usKLqnjK1zYKpZjMtVXoTS4aKRiyMtkDTBgkeX6AKWs1RxzAqyV3uUjCCLV8l?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02qcC5usKLqnjK1zYKpZjMtVXoTS4aKRiyMtkDTBgkeX6AKWs1RxzAqyV3uUjCCLV8l?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0AVMQBRxXZ6H9URwJ2G7sZTX2G3EGo7D3qZvVuG3tnnpT4ctwdcXpf8Am1V29m631l?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0AVMQBRxXZ6H9URwJ2G7sZTX2G3EGo7D3qZvVuG3tnnpT4ctwdcXpf8Am1V29m631l?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0DbDq6TeSRFCZtoCa7GrpBuBimAJQp6RYLxzxoYLoTatiFQ4TffjxoYksJrx6j6Ppl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0DbDq6TeSRFCZtoCa7GrpBuBimAJQp6RYLxzxoYLoTatiFQ4TffjxoYksJrx6j6Ppl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid035Q3faCziDdm1fEwTHeaiQtGtex63yARgX9UTjgZBCgrQ7JqsiwGkB4T66bhk7xHBl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid035Q3faCziDdm1fEwTHeaiQtGtex63yARgX9UTjgZBCgrQ7JqsiwGkB4T66bhk7xHBl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/events/808557017483958/
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0YGaxWvcjqxtgJWgbJX5MrhzJL6DUDCuwbnYPtfLtrUJSV9bKtXqBkMSkwpXfdTyDl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0YGaxWvcjqxtgJWgbJX5MrhzJL6DUDCuwbnYPtfLtrUJSV9bKtXqBkMSkwpXfdTyDl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02sVjGs9KHzdJzCMbq9qc6DhukQECc8D5ZneqpPAGxGixWXYEFea5uBRCEJ8APsmmnl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02sVjGs9KHzdJzCMbq9qc6DhukQECc8D5ZneqpPAGxGixWXYEFea5uBRCEJ8APsmmnl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0tc4AojkiEkRyDySdCUWDwNtfZ8JS8n4SYmf7HWFNwURBG4saQqRThJoycAdvgBhzl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0tc4AojkiEkRyDySdCUWDwNtfZ8JS8n4SYmf7HWFNwURBG4saQqRThJoycAdvgBhzl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/371325778672591:371325778672591?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02d97SN1DY72pnqxvrfnRWkUf7L5iQZkvi6o8U7fMPGWZDpRodHFiCb4HjSn1mGwAPl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02d97SN1DY72pnqxvrfnRWkUf7L5iQZkvi6o8U7fMPGWZDpRodHFiCb4HjSn1mGwAPl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02GUXk5j11FLmv3mfiJWYCMZfepUS32DZ58YLW5buDxPpqFk1qA1TkNaTJXTjPKRpil?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02GUXk5j11FLmv3mfiJWYCMZfepUS32DZ58YLW5buDxPpqFk1qA1TkNaTJXTjPKRpil?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02Y9NpM6GMJYvN8rLcq1HYkm8Z9eubDiuZVqE2nh2Wnu3XpfECLPbA3XpRFHCVjstQl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02Y9NpM6GMJYvN8rLcq1HYkm8Z9eubDiuZVqE2nh2Wnu3XpfECLPbA3XpRFHCVjstQl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0279PrHWHjBJDevmhanxJ2rPGZDLfttfTw7WKUAs6QQWBeXkSTCGh5Gs7qG8A9NJ2El?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0279PrHWHjBJDevmhanxJ2rPGZDLfttfTw7WKUAs6QQWBeXkSTCGh5Gs7qG8A9NJ2El?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02hmZidmYav47U7khiQJiBDnF46CMWvUZmwxcMupj3pTr1KmbmGpjhkEJmTGAVEj8l?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02hmZidmYav47U7khiQJiBDnF46CMWvUZmwxcMupj3pTr1KmbmGpjhkEJmTGAVEj8l?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0UsMRAuZmD7LawU5GFiZYyv41sx3R4vPDh64oErgb6QCmd1NFBd9EhcnrahhbD1T7l?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid0UsMRAuZmD7LawU5GFiZYyv41sx3R4vPDh64oErgb6QCmd1NFBd9EhcnrahhbD1T7l?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/1398961684156104?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/960786295376223/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02Us2MZ5QGzVxNaVAfv2eii52r88hFtFiNQLxzxH4Z4CGnu7RjF9Q9gTULWFvsHfa9l?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/uzlaisve/posts/pfbid02Us2MZ5QGzVxNaVAfv2eii52r88hFtFiNQLxzxH4Z4CGnu7RjF9Q9gTULWFvsHfa9l?locale=lt_LT
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VOX Instagram įrašų analizė 

Eil. 

nr. 

Įrašo data Ar yra grėsmė?  Grėsmės 

tipas  

Grėsmės 

kategorija  

Grėsmės šaltinis  Ar 

egzistencinė?  

Nuoroda su įrašo tekstu  

1 2024-06-09 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C7_oxBWNj-h/  

2 2024-06-09 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C7_oZ7gtAuW/  

3 2024-06-09 TAIP Išorinė POL GLO NE https://www.instagram.com/p/C77gxgptmSS/  

4 2024-06-08 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C77f9VMN6Oo/  

5 2024-06-08 TAIP Išorinė ECO EU NE https://www.instagram.com/p/C77fBPoNhLe/  

6 2024-06-07 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C77MI-pNMJg/  

7 2024-06-07 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C76xXjMtQAr/  

8 2024-06-07 TAIP Vidinė CUL LGBT NE https://www.instagram.com/p/C76nWw5t2e4/  

9 2024-06-07 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C76bYYotmP6/  

10 2024-06-07 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C76aTjLNqsG/  

11 2024-06-07 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C76WOwuNw5u/  

12 2024-06-07 TAIP Vidinė SEC DOM NE https://www.instagram.com/p/C76LgHcNAA_/  

13 2024-06-07 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C76G8qutWXr/  

14 2024-06-07 TAIP Išorinė ID EU NE https://www.instagram.com/p/C76Fxw6NjLA/  

15 2024-06-07 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C75BmOTNP7Z/  

16 2024-06-07 TAIP Išorinė SEC EXT NE https://www.instagram.com/p/C74__kWNOf3/  

17 2024-06-07 TAIP Išorinė SEC IMM NE https://www.instagram.com/p/C748pq2tnQH/  

18 2024-06-06 TAIP Išorinė ECO EU NE https://www.instagram.com/p/C743DLBt74M/  

19 2024-06-06 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C741XKjNDgG/  

20 2024-06-06 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C740M1GNxnG/  

21 2024-06-06 TAIP Išorinė ID IMM NE https://www.instagram.com/p/C740EtvN1Wi/  

22 2024-06-06 TAIP Išorinė ID IMM NE https://www.instagram.com/p/C74zZftt1L9/  

23 2024-06-06 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C74r1_Guv-p/  

24 2024-06-06 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C74dL_7NjhM/  

25 2024-06-06 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C74WE9Dtu0v/  

26 2024-06-06 TAIP Išorinė  POL EU NE https://www.instagram.com/p/C74FvUNNbJB/  

27 2024-06-06 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C73-q9GNqJC/  

https://www.instagram.com/p/C7_oxBWNj-h/
https://www.instagram.com/p/C7_oZ7gtAuW/
https://www.instagram.com/p/C77gxgptmSS/
https://www.instagram.com/p/C77f9VMN6Oo/
https://www.instagram.com/p/C77fBPoNhLe/
https://www.instagram.com/p/C77MI-pNMJg/
https://www.instagram.com/p/C76xXjMtQAr/
https://www.instagram.com/p/C76nWw5t2e4/
https://www.instagram.com/p/C76bYYotmP6/
https://www.instagram.com/p/C76aTjLNqsG/
https://www.instagram.com/p/C76WOwuNw5u/
https://www.instagram.com/p/C76LgHcNAA_/
https://www.instagram.com/p/C76G8qutWXr/
https://www.instagram.com/p/C76Fxw6NjLA/
https://www.instagram.com/p/C75BmOTNP7Z/
https://www.instagram.com/p/C74__kWNOf3/
https://www.instagram.com/p/C748pq2tnQH/
https://www.instagram.com/p/C743DLBt74M/
https://www.instagram.com/p/C741XKjNDgG/
https://www.instagram.com/p/C740M1GNxnG/
https://www.instagram.com/p/C740EtvN1Wi/
https://www.instagram.com/p/C74zZftt1L9/
https://www.instagram.com/p/C74r1_Guv-p/
https://www.instagram.com/p/C74dL_7NjhM/
https://www.instagram.com/p/C74WE9Dtu0v/
https://www.instagram.com/p/C74FvUNNbJB/
https://www.instagram.com/p/C73-q9GNqJC/
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28 2024-06-06 TAIP Išorinė SEC IMM NE https://www.instagram.com/p/C7337YFtm5H/  

29 2024-06-06 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C73v1n-NSFY/  

30 2024-06-06 TAIP Išorinė SEC IMM NE https://www.instagram.com/p/C73trBQNeP5/  

31 2024-06-06 TAIP Išorinė ECO EU NE https://www.instagram.com/p/C73oUg5tmbv/  

32 2024-06-06 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C73b8W4NcA7/  

33 2024-06-06 TAIP Išorinė ECO EU NE https://www.instagram.com/p/C72S1uXuJA3/  

34 2024-06-05 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C72NuayOLKK/  

35 2024-06-05 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C72B5bqtBWC/  

36 2024-06-05 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C72A14INio-/  

37 2024-06-05 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C72AS9YNr_W/  

38 2024-06-05 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C71-ib7NeTt/  

39 2024-06-05 TAiP Išorinė SEC IMM NE https://www.instagram.com/p/C710nwUNHzw/  

40 2024-06-05 TAiP Išorinė ID GLO TAIP https://www.instagram.com/p/C71xIszttQw/  

41 2024-06-05 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C71xDUONR-y/?img_index=3  

42 2024-06-05 TAIP Vidinė ECO DOM NE https://www.instagram.com/p/C71s_QqteS9/  

43 2024-06-05 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C71qn5lts4r/  

44 2024-06-05 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C71kgLvNQ7J/  

45 2024-06-05 TAIP Išorinė ECO EU NE https://www.instagram.com/p/C71iKA8tS_7/  

46 2024-06-05 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C71bXCeNRVV/?img_index=3  

47 2024-06-05 TAIP Išorinė SEC DOM NE https://www.instagram.com/p/C71MDuvtKRP/  

48 2024-06-05 TAIP Vidinė SEC DOM NE https://www.instagram.com/p/C71FSb2NxMf/  

49 2024-06-05 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C70wBhJNMPk/  

50 2024-06-04 TAIP Vidinė CUL LGBT NE https://www.instagram.com/p/C7zl4W4uif-/  

51 2024-06-04 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7zhOBiO2Ju/  

52 2024-06-04 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7zgExwu15r/  

53 2024-06-04 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7zTHUoNboR/  

54 2024-06-04 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7y2E9Rt8vH/  

55 2024-06-03 TAIP Išorinė ID IMM NE https://www.instagram.com/p/C7xBByGusGs/  

56 2024-06-03 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7w998UN2uI/  

https://www.instagram.com/p/C7337YFtm5H/
https://www.instagram.com/p/C73v1n-NSFY/
https://www.instagram.com/p/C73trBQNeP5/
https://www.instagram.com/p/C73oUg5tmbv/
https://www.instagram.com/p/C73b8W4NcA7/
https://www.instagram.com/p/C72S1uXuJA3/
https://www.instagram.com/p/C72NuayOLKK/
https://www.instagram.com/p/C72B5bqtBWC/
https://www.instagram.com/p/C72A14INio-/
https://www.instagram.com/p/C72AS9YNr_W/
https://www.instagram.com/p/C71-ib7NeTt/
https://www.instagram.com/p/C710nwUNHzw/
https://www.instagram.com/p/C71xIszttQw/
https://www.instagram.com/p/C71xDUONR-y/?img_index=3
https://www.instagram.com/p/C71s_QqteS9/
https://www.instagram.com/p/C71qn5lts4r/
https://www.instagram.com/p/C71kgLvNQ7J/
https://www.instagram.com/p/C71iKA8tS_7/
https://www.instagram.com/p/C71bXCeNRVV/?img_index=3
https://www.instagram.com/p/C71MDuvtKRP/
https://www.instagram.com/p/C71FSb2NxMf/
https://www.instagram.com/p/C70wBhJNMPk/
https://www.instagram.com/p/C7zl4W4uif-/
https://www.instagram.com/p/C7zhOBiO2Ju/
https://www.instagram.com/p/C7zgExwu15r/
https://www.instagram.com/p/C7zTHUoNboR/
https://www.instagram.com/p/C7y2E9Rt8vH/
https://www.instagram.com/p/C7xBByGusGs/
https://www.instagram.com/p/C7w998UN2uI/
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57 2024-06-03 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7w9gYWtUip/  

58 2024-06-03 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7w3Bz3N6M1/  

59 2024-06-03 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7w1nThtfxb/  

60 2024-06-03 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7wfPT1tbrT/  

61 2024-06-03 TAIP Išorinė ID IMM TAIP https://www.instagram.com/p/C7wIdnctRK8/  

62 2024-06-03 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7v_YKeNBwX/  

63 2024-06-03 TAIP Išorinė ID IMM TAIP https://www.instagram.com/p/C7v7B1KtlcT/  

64 2024-06-03 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7vu6x2N3aL/  

65 2024-06-02 TAIP Išorinė POL EU NE https://www.instagram.com/p/C7uepTBNUq0/  

66 2024-06-02 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7uCZeftcB5/  

67 2024-06-02 TAIP Vidinė POL EU TAIP https://www.instagram.com/p/C7uCCmBNTJj/  

68 2024-06-02 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7uAobCtrva/  

69 2024-06-02 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7t_DUXt__n/  

70 2024-06-02 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7tx5dCNRMf/  

71 2024-06-02 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7txIwXtdBK/  

72 2024-06-02 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7tudgJNkUA/  

73 2024-06-02 TAIP Vidinė POL EU NE https://www.instagram.com/p/C7tgBIatUll/  

74 2024-06-02 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7tYng1tmky/  

75 2024-06-02 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7tW7p1N80C/  

76 2024-06-01 TAIP Vidinė POL EU NE https://www.instagram.com/p/C7rle2XtRVh/  

77 2024-06-01 TAIP Vidinė ECO EU NE https://www.instagram.com/p/C7rhFvgN8bI/  

78 2024-06-01 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7ra9n3tOXH/  

79 2024-06-01 TAIP Išorinė ID IMM TAIP https://www.instagram.com/p/C7rWnqZtVW7/  

80 2024-06-01 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C7rQfXftvd7/  

81 2024-06-01 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7ra9n3tOXH/  

82 2024-06-01 TAIP Vidinė POL EU NE https://www.instagram.com/p/C7q8bt_Nwtc/  

83 2024-06-01 TAIP Išorinė ID IMM TAIP https://www.instagram.com/p/C7qzaUDt2bD/  

84 2024-06-01 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7ra9n3tOXH/  

85 2024-06-01 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7ra9n3tOXH/  

https://www.instagram.com/p/C7w9gYWtUip/
https://www.instagram.com/p/C7w3Bz3N6M1/
https://www.instagram.com/p/C7w1nThtfxb/
https://www.instagram.com/p/C7wfPT1tbrT/
https://www.instagram.com/p/C7wIdnctRK8/
https://www.instagram.com/p/C7v_YKeNBwX/
https://www.instagram.com/p/C7v7B1KtlcT/
https://www.instagram.com/p/C7vu6x2N3aL/
https://www.instagram.com/p/C7uepTBNUq0/
https://www.instagram.com/p/C7uCZeftcB5/
https://www.instagram.com/p/C7uCCmBNTJj/
https://www.instagram.com/p/C7uAobCtrva/
https://www.instagram.com/p/C7t_DUXt__n/
https://www.instagram.com/p/C7tx5dCNRMf/
https://www.instagram.com/p/C7txIwXtdBK/
https://www.instagram.com/p/C7tudgJNkUA/
https://www.instagram.com/p/C7tgBIatUll/
https://www.instagram.com/p/C7tYng1tmky/
https://www.instagram.com/p/C7tW7p1N80C/
https://www.instagram.com/p/C7rle2XtRVh/
https://www.instagram.com/p/C7rhFvgN8bI/
https://www.instagram.com/p/C7ra9n3tOXH/
https://www.instagram.com/p/C7rWnqZtVW7/
https://www.instagram.com/p/C7rQfXftvd7/
https://www.instagram.com/p/C7ra9n3tOXH/
https://www.instagram.com/p/C7q8bt_Nwtc/
https://www.instagram.com/p/C7qzaUDt2bD/
https://www.instagram.com/p/C7ra9n3tOXH/
https://www.instagram.com/p/C7ra9n3tOXH/
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86 2024-06-01 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7ra9n3tOXH/  

87 2024-06-01 TAIP Vidinė ECO EU NE https://www.instagram.com/p/C7pfBE3NTBW/  

88 2024-05-31 TAIP Vidinė POL EU NE https://www.instagram.com/p/C7o0AoZt3sT/  

89 2024-05-31 TAIP Išorinė SEC EXT TAIP https://www.instagram.com/p/C7ou90ItTwv/  

90 2024-05-31 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7onUNaN8fX/  

91 2024-05-31 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7o0AoZt3sT/  

92 2024-05-31 TAIP Vidinė SEC DOM NE https://www.instagram.com/p/C7oLQDJtVeS/  

93 2024-05-31 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7oIrhGN_rP/  

94 2024-05-31 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C7oIBXrtC4P/  

95 2024-05-31 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7n88GxNiE7/  

96 2024-05-31 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7o0AoZt3sT/  

97 2024-05-31 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7ou90ItTwv/  

98 2024-05-31 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7onUNaN8fX/  

99 2024-05-31 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7o0AoZt3sT/  

100 2024-05-30 TAIP Išorinė SEC IMM TAIP https://www.instagram.com/p/C7m0GG9tdN-/  

101 2024-05-30 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7mI-qiNXO7/  

102 2024-05-30 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C7mei2htogt/  

103 2024-05-30 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C7mYg-UtkbW/  

104 2024-05-30 TAIP Vidinė ECO DOM NE https://www.instagram.com/p/C7mI-qiNXO7/  

105 2024-05-30 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7l8uvdtiZu/  

106 2024-05-30 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C7llhyGNpZX/  

107 2024-05-30 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7l8uvdtiZu/  

108 2024-05-30 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7l8uvdtiZu/  

109 2024-05-29 TAIP Vidinė POL EU NE https://www.instagram.com/p/C7kMCOVOI3d/  

110 2024-05-29 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7kKZNZufy_/  

111 2024-05-29 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7kJ8cAOmno/  

112 2024-05-29 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C7j95rItYc9/  

113 2024-05-29 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7j27UFtRb1/  

114 2024-05-29 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C7j2rmjNc5T/  

https://www.instagram.com/p/C7ra9n3tOXH/
https://www.instagram.com/p/C7pfBE3NTBW/
https://www.instagram.com/p/C7o0AoZt3sT/
https://www.instagram.com/p/C7ou90ItTwv/
https://www.instagram.com/p/C7onUNaN8fX/
https://www.instagram.com/p/C7o0AoZt3sT/
https://www.instagram.com/p/C7oLQDJtVeS/
https://www.instagram.com/p/C7oIrhGN_rP/
https://www.instagram.com/p/C7oIBXrtC4P/
https://www.instagram.com/p/C7n88GxNiE7/
https://www.instagram.com/p/C7o0AoZt3sT/
https://www.instagram.com/p/C7ou90ItTwv/
https://www.instagram.com/p/C7onUNaN8fX/
https://www.instagram.com/p/C7o0AoZt3sT/
https://www.instagram.com/p/C7m0GG9tdN-/
https://www.instagram.com/p/C7mI-qiNXO7/
https://www.instagram.com/p/C7mei2htogt/
https://www.instagram.com/p/C7mYg-UtkbW/
https://www.instagram.com/p/C7mI-qiNXO7/
https://www.instagram.com/p/C7l8uvdtiZu/
https://www.instagram.com/p/C7llhyGNpZX/
https://www.instagram.com/p/C7l8uvdtiZu/
https://www.instagram.com/p/C7l8uvdtiZu/
https://www.instagram.com/p/C7kMCOVOI3d/
https://www.instagram.com/p/C7kKZNZufy_/
https://www.instagram.com/p/C7kJ8cAOmno/
https://www.instagram.com/p/C7j95rItYc9/
https://www.instagram.com/p/C7j27UFtRb1/
https://www.instagram.com/p/C7j2rmjNc5T/
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115 2024-05-29 TAIP Išorinė ID IMM NE https://www.instagram.com/p/C7j1tU3Ni6T/  

116 2024-05-29 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7jRZsitrAQ/  

117 2024-05-29 TAIP Išorinė ECO EU NE https://www.instagram.com/p/C7jJZbZtsHN/  

118 2024-05-29 TAIP Išorinė SEC IMM NE https://www.instagram.com/p/C7jIj8Sti_E/  

119 2024-05-29 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7jRZsitrAQ/  

120 2024-05-29 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C7hx8RmNbGy/  

121 2024-05-28 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C7hrilkNYqw/?img_index=1  

122 2024-05-28 TAIP Išorinė SEC IMM NE https://www.instagram.com/p/C7hTRyGtaR6/  

123 2024-05-28 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7gwSK4tSQq/  

124 2024-05-28 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7gwSK4tSQq/  

125 2024-05-28 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7gwSK4tSQq/  

126 2024-05-28 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7gwSK4tSQq/  

127 2024-05-28 TAIP Išorinė SEC IMM NE https://www.instagram.com/p/C7gfWMBN7xN/  

128 2024-05-27 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7eSNrANO_b/?img_index=1  

129 2024-05-27 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7eM3DQNzoM/?img_index=2  

130 2024-05-27 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7eSNrANO_b/?img_index=1  

131 2024-05-27 TAIP Išorinė ID IMM NE https://www.instagram.com/p/C7eM3DQNzoM/?img_index=2  

132 2024-05-27 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7eSNrANO_b/?img_index=1  

133 2024-05-27 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7eM3DQNzoM/?img_index=2  

134 2024-05-27 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7eSNrANO_b/?img_index=1  

135 2024-05-27 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7eM3DQNzoM/?img_index=2  

136 2024-05-27 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7eSNrANO_b/?img_index=1  

137 2024-05-27 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7eM3DQNzoM/?img_index=2  

138 2024-05-26 TAIP Vdidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C7cQSWQteaW/  

139 2024-05-26 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7bwzWMt_5P/?img_index=2  

140 2024-05-26 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7cCbB4tuNx/  

141 2024-05-26 TAIP 
    

https://www.instagram.com/p/C7bzZoXtKdx/  

142 2024-05-26 TAIP Vdidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C7bxF5CtK-P/  

143 2024-05-26 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7bwzWMt_5P/?img_index=2  

https://www.instagram.com/p/C7j1tU3Ni6T/
https://www.instagram.com/p/C7jRZsitrAQ/
https://www.instagram.com/p/C7jJZbZtsHN/
https://www.instagram.com/p/C7jIj8Sti_E/
https://www.instagram.com/p/C7jRZsitrAQ/
https://www.instagram.com/p/C7hx8RmNbGy/
https://www.instagram.com/p/C7hrilkNYqw/?img_index=1
https://www.instagram.com/p/C7hTRyGtaR6/
https://www.instagram.com/p/C7gwSK4tSQq/
https://www.instagram.com/p/C7gwSK4tSQq/
https://www.instagram.com/p/C7gwSK4tSQq/
https://www.instagram.com/p/C7gwSK4tSQq/
https://www.instagram.com/p/C7gfWMBN7xN/
https://www.instagram.com/p/C7eSNrANO_b/?img_index=1
https://www.instagram.com/p/C7eM3DQNzoM/?img_index=2
https://www.instagram.com/p/C7eSNrANO_b/?img_index=1
https://www.instagram.com/p/C7eM3DQNzoM/?img_index=2
https://www.instagram.com/p/C7eSNrANO_b/?img_index=1
https://www.instagram.com/p/C7eM3DQNzoM/?img_index=2
https://www.instagram.com/p/C7eSNrANO_b/?img_index=1
https://www.instagram.com/p/C7eM3DQNzoM/?img_index=2
https://www.instagram.com/p/C7eSNrANO_b/?img_index=1
https://www.instagram.com/p/C7eM3DQNzoM/?img_index=2
https://www.instagram.com/p/C7cQSWQteaW/
https://www.instagram.com/p/C7bwzWMt_5P/?img_index=2
https://www.instagram.com/p/C7cCbB4tuNx/
https://www.instagram.com/p/C7bzZoXtKdx/
https://www.instagram.com/p/C7bxF5CtK-P/
https://www.instagram.com/p/C7bwzWMt_5P/?img_index=2
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144 2024-05-26 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7cCbB4tuNx/  

145 2024-05-26 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7cCbB4tuNx/  

146 2024-05-26 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7cCbB4tuNx/  

147 2024-05-26 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7cCbB4tuNx/  

148 2024-05-26 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7ZXxLvtcg-/  

149 2024-05-25 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7Zy9mxtMZw/  

150 2024-05-25 TAIP Išorinė ECO EU NE https://www.instagram.com/p/C7ZdZkYNJSs/  

151 2024-05-25 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7ZXxLvtcg-/  

152 2024-05-25 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7ZUdwZNHBA/  

153 2024-05-25 TAIP Išorinė ID IMM TAIP https://www.instagram.com/p/C7ZKEDBtAad/  

154 2024-05-25 TAIP VIdinė ECO DOM NE https://www.instagram.com/p/C7Y-uSHtA_Y/  

155 2024-05-25 TAIP Išorinė ECO EU NE https://www.instagram.com/p/C7Y23jtNvXv/  

156 2024-05-25 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7XYeU9tbMd/  

157 2024-05-25 TAIP Išorinė  ECO GLO NE https://www.instagram.com/p/C7XgIcaNOTK/  

158 2024-05-25 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7XbnB7tafx/  

159 2024-05-24 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7XYeU9tbMd/  

160 2024-05-24 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7XXWgjtlue/  

161 2024-05-24 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7XbnB7tafx/  

162 2024-05-24 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7XYeU9tbMd/  

163 2024-05-24 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7XXWgjtlue/  

164 2024-05-24 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7XYeU9tbMd/  

165 2024-05-24 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C7XDCgeNX-W/?img_index=1  

166 2024-05-24 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C7WHFRCteFc/  

167 2024-05-24 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7XXWgjtlue/  

168 2024-05-24 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7XbnB7tafx/  

169 2024-05-23 TAIP Išorinė POL GLO TAIP https://www.instagram.com/p/C7Uzj56t0W1/  

170 2024-05-23 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C7UfpRZNqFC/  

171 2024-05-23 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C7T-G5xtDjR/  

172 2024-05-23 TAIP Vidinė ECO DOM NE https://www.instagram.com/p/C7Tl3uGtybk/  

https://www.instagram.com/p/C7cCbB4tuNx/
https://www.instagram.com/p/C7cCbB4tuNx/
https://www.instagram.com/p/C7cCbB4tuNx/
https://www.instagram.com/p/C7cCbB4tuNx/
https://www.instagram.com/p/C7ZXxLvtcg-/
https://www.instagram.com/p/C7Zy9mxtMZw/
https://www.instagram.com/p/C7ZdZkYNJSs/
https://www.instagram.com/p/C7ZXxLvtcg-/
https://www.instagram.com/p/C7ZUdwZNHBA/
https://www.instagram.com/p/C7ZKEDBtAad/
https://www.instagram.com/p/C7Y-uSHtA_Y/
https://www.instagram.com/p/C7Y23jtNvXv/
https://www.instagram.com/p/C7XYeU9tbMd/
https://www.instagram.com/p/C7XgIcaNOTK/
https://www.instagram.com/p/C7XbnB7tafx/
https://www.instagram.com/p/C7XYeU9tbMd/
https://www.instagram.com/p/C7XXWgjtlue/
https://www.instagram.com/p/C7XbnB7tafx/
https://www.instagram.com/p/C7XYeU9tbMd/
https://www.instagram.com/p/C7XXWgjtlue/
https://www.instagram.com/p/C7XYeU9tbMd/
https://www.instagram.com/p/C7XDCgeNX-W/?img_index=1
https://www.instagram.com/p/C7WHFRCteFc/
https://www.instagram.com/p/C7XXWgjtlue/
https://www.instagram.com/p/C7XbnB7tafx/
https://www.instagram.com/p/C7Uzj56t0W1/
https://www.instagram.com/p/C7UfpRZNqFC/
https://www.instagram.com/p/C7T-G5xtDjR/
https://www.instagram.com/p/C7Tl3uGtybk/
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173 2024-05-23 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7UfpRZNqFC/  

174 2024-05-23 TAIP Išorinė POL GLO NE https://www.instagram.com/p/C7SUeppNaF-/  

175 2024-05-22 TAIP Išorinė POL GLO NE https://www.instagram.com/p/C7SNMgStQ2A/?img_index=1  

176 2024-05-22 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7RMAF0tM_T/  

177 2024-05-22 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C7RyKN9tY4t/  

178 2024-05-22 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C7Rr3zoNSSF/  

179 2024-05-22 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C7RMAF0tM_T/  

180 2024-05-22 TAIP Išorinė SEC EXT NE https://www.instagram.com/p/C7RHL8UNfvC/  

181 2024-05-22 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C7RFQzntqiP/  

182 2024-05-22 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7RMAF0tM_T/  

183 2024-05-21 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7Plx7Qu9kJ/  

184 2024-05-21 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7PY1z-tjKl/  

185 2024-05-21 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C7O7kPhNuqq/  

186 2024-05-21 TAIP Išorinė SEC IMM NE https://www.instagram.com/p/C7OmjNQNiEk/  

187 2024-05-21 TAIP Vidinė ECO DOM NE https://www.instagram.com/p/C7OlRePNFSl/  

188 2024-05-21 TAIP Išorinė POL EU NE https://www.instagram.com/p/C7OlB8qN9MQ/  

189 2024-05-21 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7Plx7Qu9kJ/  

190 2024-05-21 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7PY1z-tjKl/  

191 2024-05-21 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7Plx7Qu9kJ/  

192 2024-05-21 TAIP Išorinė ID GLO TAIP https://www.instagram.com/p/C7OQ3B9NPgr/  

193 2024-05-20 TAIP Išorinė  POL GLO NE https://www.instagram.com/p/C7NAcpwOFcG/?img_index=1  

194 2024-05-20 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7MmQ5nNVCE/  

195 2024-05-20 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C7MLNBtqxQE/  

196 2024-05-20 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7L2CKkN-_X/  

197 2024-05-19 TAIP Išorinė SEC IMM NE https://www.instagram.com/p/C7KDkbxqOzo/  

198 2024-05-19 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C7J_mW-qqx8/  

199 2024-05-19 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7J9rFxKEjS/  

200 2024-05-19 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7J9rFxKEjS/  

201 2024-05-19 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7J9rFxKEjS/  

https://www.instagram.com/p/C7UfpRZNqFC/
https://www.instagram.com/p/C7SUeppNaF-/
https://www.instagram.com/p/C7SNMgStQ2A/?img_index=1
https://www.instagram.com/p/C7RMAF0tM_T/
https://www.instagram.com/p/C7RyKN9tY4t/
https://www.instagram.com/p/C7Rr3zoNSSF/
https://www.instagram.com/p/C7RMAF0tM_T/
https://www.instagram.com/p/C7RHL8UNfvC/
https://www.instagram.com/p/C7RFQzntqiP/
https://www.instagram.com/p/C7RMAF0tM_T/
https://www.instagram.com/p/C7Plx7Qu9kJ/
https://www.instagram.com/p/C7PY1z-tjKl/
https://www.instagram.com/p/C7O7kPhNuqq/
https://www.instagram.com/p/C7OmjNQNiEk/
https://www.instagram.com/p/C7OlRePNFSl/
https://www.instagram.com/p/C7OlB8qN9MQ/
https://www.instagram.com/p/C7Plx7Qu9kJ/
https://www.instagram.com/p/C7PY1z-tjKl/
https://www.instagram.com/p/C7Plx7Qu9kJ/
https://www.instagram.com/p/C7OQ3B9NPgr/
https://www.instagram.com/p/C7NAcpwOFcG/?img_index=1
https://www.instagram.com/p/C7MmQ5nNVCE/
https://www.instagram.com/p/C7MLNBtqxQE/
https://www.instagram.com/p/C7L2CKkN-_X/
https://www.instagram.com/p/C7KDkbxqOzo/
https://www.instagram.com/p/C7J_mW-qqx8/
https://www.instagram.com/p/C7J9rFxKEjS/
https://www.instagram.com/p/C7J9rFxKEjS/
https://www.instagram.com/p/C7J9rFxKEjS/
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202 2024-05-19 TAIP Išorinė POL GLO NE https://www.instagram.com/p/C7JrVmkNtKr/  

203 2024-05-19 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7J_mW-qqx8/  

204 2024-05-19 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7J9rFxKEjS/  

205 2024-05-19 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7JIjiPtY8t/  

206 2024-05-18 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7Hz1SZtEzu/  

207 2024-05-18 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7HXWsUNLyS/  

208 2024-05-18 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7HXWsUNLyS/  

209 2024-05-18 TAIP Išorinė ID EU NE https://www.instagram.com/p/C7Ha2ZIt5ea/  

210 2024-05-18 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7HXWsUNLyS/  

211 2024-05-18 TAIP Išorinė POL GLO NE https://www.instagram.com/p/C7HHkHwtN-B/  

212 2024-05-18 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7HXWsUNLyS/  

213 2024-05-17 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7J_mW-qqx8/  

214 2024-05-17 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7J9rFxKEjS/  

215 2024-05-17 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7JIjiPtY8t/  

216 2024-05-17 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7Hz1SZtEzu/  

217 2024-05-17 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C7E9e6DNPIK/  

218 2024-05-17 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7HXWsUNLyS/  

219 2024-05-16 TAIP Išorinė POL GLO NE https://www.instagram.com/p/C7CJGmXNvhJ/  

220 2024-05-15 TAIP Vidinė CUL DOM NE https://www.instagram.com/p/C6_sVFyN_56/  

221 2024-05-15 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7CJGmXNvhJ/  

222 2024-05-14 TAIP Vidinė SEC DOM NE https://www.instagram.com/p/C69cywwt1Fj/  

223 2024-05-14 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C69MolHN3nn/?img_index=1  

224 2024-05-14 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C68j5S5tMCm/  

225 2024-05-14 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C69MolHN3nn/?img_index=1  

226 2024-05-13 TAIP Vidinė CUL LGBT NE https://www.instagram.com/p/C667cOENGMd/  

227 2024-05-13 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C64jKd-Na7F/  

228 2024-05-13 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C64jKd-Na7F/  

229 2024-05-13 kit rinkimai 
     

230 2024-05-12 kit rinkimai 
     

https://www.instagram.com/p/C7JrVmkNtKr/
https://www.instagram.com/p/C7J_mW-qqx8/
https://www.instagram.com/p/C7J9rFxKEjS/
https://www.instagram.com/p/C7JIjiPtY8t/
https://www.instagram.com/p/C7Hz1SZtEzu/
https://www.instagram.com/p/C7HXWsUNLyS/
https://www.instagram.com/p/C7HXWsUNLyS/
https://www.instagram.com/p/C7Ha2ZIt5ea/
https://www.instagram.com/p/C7HXWsUNLyS/
https://www.instagram.com/p/C7HHkHwtN-B/
https://www.instagram.com/p/C7HXWsUNLyS/
https://www.instagram.com/p/C7J_mW-qqx8/
https://www.instagram.com/p/C7J9rFxKEjS/
https://www.instagram.com/p/C7JIjiPtY8t/
https://www.instagram.com/p/C7Hz1SZtEzu/
https://www.instagram.com/p/C7E9e6DNPIK/
https://www.instagram.com/p/C7HXWsUNLyS/
https://www.instagram.com/p/C7CJGmXNvhJ/
https://www.instagram.com/p/C6_sVFyN_56/
https://www.instagram.com/p/C7CJGmXNvhJ/
https://www.instagram.com/p/C69cywwt1Fj/
https://www.instagram.com/p/C69MolHN3nn/?img_index=1
https://www.instagram.com/p/C68j5S5tMCm/
https://www.instagram.com/p/C69MolHN3nn/?img_index=1
https://www.instagram.com/p/C667cOENGMd/
https://www.instagram.com/p/C64jKd-Na7F/
https://www.instagram.com/p/C64jKd-Na7F/
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231 2024-05-12 kit rinkimai 
     

232 2024-05-11 kit rinkimai 
     

233 2024-05-11 kit rinkimai 
     

234 2024-05-10 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C6zRrrDNITY/  

235 2024-05-10 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C6zOMjjNlZH/  

236 2024-05-10 Katalonijos 

regioniniai rinkimai 

    
https://www.instagram.com/p/C6zMnhStTz4/  

237 2024-05-10 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C6zINz8trzd/  

238 2024-05-10 Katalonijos 

regioniniai rinkimai 

    
https://www.instagram.com/p/C6zGxXQtT9h/  

239 2024-05-10 Katalonijos 

regioniniai rinkimai 

    
https://www.instagram.com/p/C6yzuuqNiZ4/  

240 2024-05-10 Katalonijos 

regioniniai rinkimai 

    
https://www.instagram.com/p/C6w4H-nNcG1/  

241 2024-05-10 Katalonijos 

regioniniai rinkimai 

    
https://www.instagram.com/p/C6zAF8-tqNq/  

242 2024-05-10 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C6y-uH1tkLM/  

243 2024-05-10 Katalonijos 

regioniniai rinkimai 

    
https://www.instagram.com/p/C6yzuuqNiZ4/  

244 2024-05-10 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C6y-uH1tkLM/  

245 2024-05-10 Katalonijos 

regioniniai rinkimai 

    
https://www.instagram.com/p/C6yQDentH1_/  

246 2024-05-10 Katalonijos 

regioniniai rinkimai 

    
https://www.instagram.com/p/C6yL0vaNwid/  

247 2024-05-10 Katalonijos 

regioniniai rinkimai 

    
https://www.instagram.com/p/C6w4H-nNcG1/  

248 2024-05-10 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C6wz7UzNuG_/  

249 2024-05-09 Katalonijos 

regioniniai rinkimai 

    
https://www.instagram.com/p/C6wbpZJtCV7/  

250 2024-05-09 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C6wPWYJNKWD/  

251 2024-05-09 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C6wPWYJNKWD/  

252 2024-05-09 Katalonijos 

regioniniai rinkimai 

    
https://www.instagram.com/p/C6vYWaWNcWw/  

253 2024-05-09 Katalonijos 

regioniniai rinkimai 

    
https://www.instagram.com/p/C6vUa9bNlts/?img_index=4  

254 2024-05-09 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C6uON3-tbyV/  

255 2024-05-09 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C6uON3-tbyV/  

256 2024-05-09 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C6uON3-tbyV/  

https://www.instagram.com/p/C6zRrrDNITY/
https://www.instagram.com/p/C6zOMjjNlZH/
https://www.instagram.com/p/C6zMnhStTz4/
https://www.instagram.com/p/C6zINz8trzd/
https://www.instagram.com/p/C6zGxXQtT9h/
https://www.instagram.com/p/C6yzuuqNiZ4/
https://www.instagram.com/p/C6w4H-nNcG1/
https://www.instagram.com/p/C6zAF8-tqNq/
https://www.instagram.com/p/C6y-uH1tkLM/
https://www.instagram.com/p/C6yzuuqNiZ4/
https://www.instagram.com/p/C6y-uH1tkLM/
https://www.instagram.com/p/C6yQDentH1_/
https://www.instagram.com/p/C6yL0vaNwid/
https://www.instagram.com/p/C6w4H-nNcG1/
https://www.instagram.com/p/C6wz7UzNuG_/
https://www.instagram.com/p/C6wbpZJtCV7/
https://www.instagram.com/p/C6wPWYJNKWD/
https://www.instagram.com/p/C6wPWYJNKWD/
https://www.instagram.com/p/C6vYWaWNcWw/
https://www.instagram.com/p/C6vUa9bNlts/?img_index=4
https://www.instagram.com/p/C6uON3-tbyV/
https://www.instagram.com/p/C6uON3-tbyV/
https://www.instagram.com/p/C6uON3-tbyV/
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257 2024-05-09 Katalonijos 

regioniniai rinkimai 

    
https://www.instagram.com/p/C6uON3-tbyV/  

 

PSOE Instagram įrašų analizė 

Eil

. 

nr. 

Įrašo data Ar yra 

grėsmė?  

Grėsmės 

tipas  

Grėsmės 

kategorija  

Grėsmės 

šaltinis  

Ar 

egzistencinė?  

Nuoroda su įrašo tekstu  

1 6/7/2024 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C77aiXhtU0B/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

2 6/7/2024 NE 
    

https://www.instagram.com/reel/C77RC2AAR2l/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

3 6/7/2024 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/reel/C77BE1htgGa/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

4 6/5/2024 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/reel/C72GPiiKZvk/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

5 6/5/2024 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C72D8vboIhQ/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

6 6/5/2024 NE? 
    

https://www.instagram.com/reel/C716LoyiiJh/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

7 6/5/2024 NE 
    

https://www.instagram.com/reel/C71Ce_3CPI8/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

8 6/4/2024 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/reel/C7y_yT4C0oa/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

9 6/4/2024 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/reel/C7yOoGpAJL9/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

10 6/3/2024 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/reel/C7wUgBMNd_9/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

11 6/3/2024 NE 
    

https://www.instagram.com/reel/C7vt_7JiEO1/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

12 6/1/2024 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C7r0YbAgHgQ/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

13 6/1/2024 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/reel/C7ro2wet39G/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

14 6/1/2024 TAIP Išorinė POL tarptautin

ė 

kraštutinė 

dešinė 

NE https://www.instagram.com/reel/C7q6t7tstcH/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==   

15 6/1/2024 TAIP Išorinė POL DOM NE https://www.instagram.com/reel/C7qkYSSI2qV/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

16 5/31/2024 TAIP Išorinė POL Tarptauti

niai 

politiniai 

veikėjai  

NE https://www.instagram.com/p/C7pZ6NMgLl8/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

17 5/29/2024 NE 
    

https://www.instagram.com/reel/C7jAZ8hNP8i/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=NTc4MTIwNjQ2YQ==  

18 5/28/2024 TAIP Išorinė POL Tarptauti

niai 

politiniai 

veikėjai  

NE https://www.instagram.com/reel/C7he2uSiYiC/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

19 5/28/2024 NE 
    

https://www.instagram.com/reel/C7gWZpstHcZ/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

20 5/27/2024 NE 
    

https://www.instagram.com/reel/C7d7LXOi55u/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

https://www.instagram.com/p/C6uON3-tbyV/
https://www.instagram.com/p/C77aiXhtU0B/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA
https://www.instagram.com/reel/C77RC2AAR2l/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA
https://www.instagram.com/reel/C77BE1htgGa/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA
https://www.instagram.com/reel/C72GPiiKZvk/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA
https://www.instagram.com/p/C72D8vboIhQ/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA
https://www.instagram.com/reel/C716LoyiiJh/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA
https://www.instagram.com/reel/C71Ce_3CPI8/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA
https://www.instagram.com/reel/C7y_yT4C0oa/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA
https://www.instagram.com/reel/C7yOoGpAJL9/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA
https://www.instagram.com/reel/C7wUgBMNd_9/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA
https://www.instagram.com/reel/C7vt_7JiEO1/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA
https://www.instagram.com/p/C7r0YbAgHgQ/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA
https://www.instagram.com/reel/C7ro2wet39G/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA
https://www.instagram.com/reel/C7q6t7tstcH/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA
https://www.instagram.com/reel/C7qkYSSI2qV/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA
https://www.instagram.com/p/C7pZ6NMgLl8/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA
https://www.instagram.com/reel/C7jAZ8hNP8i/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=NTc4MTIwNjQ2YQ
https://www.instagram.com/reel/C7he2uSiYiC/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==
https://www.instagram.com/reel/C7gWZpstHcZ/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==
https://www.instagram.com/reel/C7d7LXOi55u/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA
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21 5/26/2024 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/reel/C7bDj93C5td/?utm_source=ig_web_copy_link  

22 5/25/2024 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C7Z3zhUtKgL/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

23 5/25/2024 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/reel/C7Y3JuBKxJ_/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

24 5/24/2024 NE 
    

https://www.instagram.com/reel/C7U7gnhi7-6/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

25 5/23/2024 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/reel/C7UlY8UsIRO/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

26 5/23/2024 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7T5TJ3NEBa/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

27 2024-05-22 NE 
    

https://www.instagram.com/reel/C7QxgbPtSNF/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

28 2024-05-21 TAIP Išorinė POL Tarptauti

niai 

politiniai 

veikėjai  

NE https://www.instagram.com/reel/C7OR-frtosE/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

29 2024-05-20 TAIP Išorinė POL Tarptauti

niai 

politiniai 

veikėjai  

NE https://www.instagram.com/reel/C7Mo2mZNPJN/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

30 2024-05-20 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/reel/C7Lu0JbCABb/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

31 2024-05-19 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C7J2dlaC4YQ/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

32 2024-05-18 NE 
    

https://www.instagram.com/reel/C7Hu5e7tZv7/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

33 2024-05-18 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C7Hf_0uNdiW/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

34 2024-05-18 TAIP Išorinė POL Tarptauti

niai 

politiniai 

veikėjai  

NE https://www.instagram.com/reel/C7G9n96MSBT/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

35 2024-05-15 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C6_Oc10NvxA/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

36 2024-05-13 NE 
    

https://www.instagram.com/reel/C66s1czCvUs/?utm_source=ig_web_copy_link  

37 2024-05-13 NE 
    

https://www.instagram.com/p/C66g774tbTF/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

38 2024-05-10 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/p/C6zStxtrkb3/?utm_source=ig_web_copy_link  

39 2024-05-10 NE 
    

https://www.instagram.com/reel/C6zFtSfKNyG/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

40 2024-05-09 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.instagram.com/reel/C6wfSZpqyHf/?utm_source=ig_web_copy_link  

41 2024-05-09 NE 
    

https://www.instagram.com/reel/C6veZJMgWqT/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==  

 

 

 

https://www.instagram.com/reel/C7bDj93C5td/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/p/C7Z3zhUtKgL/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==
https://www.instagram.com/reel/C7Y3JuBKxJ_/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA
https://www.instagram.com/reel/C7U7gnhi7-6/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA
https://www.instagram.com/reel/C7UlY8UsIRO/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==
https://www.instagram.com/p/C7T5TJ3NEBa/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==
https://www.instagram.com/reel/C7QxgbPtSNF/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==
https://www.instagram.com/reel/C7OR-frtosE/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==
https://www.instagram.com/reel/C7Mo2mZNPJN/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==
https://www.instagram.com/reel/C7Lu0JbCABb/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==
https://www.instagram.com/p/C7J2dlaC4YQ/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==
https://www.instagram.com/reel/C7Hu5e7tZv7/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==
https://www.instagram.com/p/C7Hf_0uNdiW/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==
https://www.instagram.com/reel/C7G9n96MSBT/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==
https://www.instagram.com/p/C6_Oc10NvxA/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==
https://www.instagram.com/reel/C66s1czCvUs/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/p/C66g774tbTF/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==
https://www.instagram.com/p/C6zStxtrkb3/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/C6zFtSfKNyG/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==
https://www.instagram.com/reel/C6wfSZpqyHf/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/C6veZJMgWqT/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==
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PP Facebook įrašų analizė 

Eil

. 

nr. 

Įrašo data Ar yra 

grėsmė?  

Grėsmės 

tipas  

Grėsmės 

kategorija  

Grėsmės 

šaltinis  

Ar 

egzistencinė?  

Nuoroda su įrašo tekstu  

1 2024-06-09 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/videos/940545478082372/?locale=lt_LT  

2 2024-06-09 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid02tn6q7veiNiphvT5QZWjmpjXsNizwByoRGrLXtUJCoEVSEPf924q5jqoUKfJDQA4El

?locale=lt_LT  

3 2024-06-09 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid031GL8KMMQT1Du4tsKZ45SaiqxY6rAUPuRkKCc4t6AhpZMc2b8Xztk8fmS6Bg347

9Wl?locale=lt_LT  

4 2024-06-09 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid045PBnNyFNGWPgkuYH7UKYVunkyeV3MtK1YC6TW7hRQexcVpTBbtPMWGTq9

M95wXXl?locale=lt_LT  

5 2024-06-09 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid0z89fokt9HcUiEpckDec8QcR8gyM7V7WvQ4yWy2qAsqNjnXKCe4jZzb6uKS51fimSl

?locale=lt_LT  

6 2024-06-09 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid02mmx1uSRycHh6DUCyb1imMVx4SmGGEpJWcR7EKzXSn5cAPbSPN7KUSEwWh

nMbdPGPl?locale=lt_LT  

7 2024-06-07 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/7494712703957159/?locale=lt_LT  

8 2024-06-07 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/1009201390623786/?locale=lt_LT  

9 2024-06-07 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/videos/465866922656636/?locale=lt_LT  

10 2024-06-07 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid0DNLPvYb2sWjUVRShhsyFXbV4tXES4gHTHJVkNEgmvuaekvP3xfbDAMEMFcBm

LwRql?locale=lt_LT  

11 2024-06-06 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/share/v/1CKBSPRVb6/  

12 2024-06-06 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/7647535878663656/?locale=lt_LT  

13 2024-06-06 NE 
    

https://www.facebook.com/share/v/1GKwyaQuNt/  

14 2024-05-05 NE 
    

https://www.facebook.com/share/v/1AgZpKqC3T/  

15 2024-05-05 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/449052194740410/?locale=lt_LT  

16 2024-05-05 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/videos/714289844069008/?locale=lt_LT  

17 2024-05-05 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/3654381601489710/?locale=lt_LT  

18 2024-05-05 NE 
    

https://www.facebook.com/reel/471161022257666/?locale=lt_LT  

19 2024-05-04 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid02AoNWJtEH9KtEsQu3tb8ZisLsg7z6fz8C7iQdRDMCoiEdCqvTP1cAoCFGJT5qrHzzl

?locale=lt_LT  

20 2024-05-04 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/778632320922114/?locale=lt_LT  

21 2024-05-04 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/videos/473859705204137/?locale=lt_LT  

22 2024-05-03 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/934556518440675/?locale=lt_LT  

23 2024-05-03 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/389703670760059/?locale=lt_LT  

24 2024-05-03 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/videos/1460723014534581/?locale=lt_LT  

25 2024-05-03 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/305352659311728/?locale=lt_LT  

https://www.facebook.com/pp/videos/940545478082372/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid02tn6q7veiNiphvT5QZWjmpjXsNizwByoRGrLXtUJCoEVSEPf924q5jqoUKfJDQA4El?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid02tn6q7veiNiphvT5QZWjmpjXsNizwByoRGrLXtUJCoEVSEPf924q5jqoUKfJDQA4El?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid031GL8KMMQT1Du4tsKZ45SaiqxY6rAUPuRkKCc4t6AhpZMc2b8Xztk8fmS6Bg3479Wl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid031GL8KMMQT1Du4tsKZ45SaiqxY6rAUPuRkKCc4t6AhpZMc2b8Xztk8fmS6Bg3479Wl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid045PBnNyFNGWPgkuYH7UKYVunkyeV3MtK1YC6TW7hRQexcVpTBbtPMWGTq9M95wXXl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid045PBnNyFNGWPgkuYH7UKYVunkyeV3MtK1YC6TW7hRQexcVpTBbtPMWGTq9M95wXXl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid0z89fokt9HcUiEpckDec8QcR8gyM7V7WvQ4yWy2qAsqNjnXKCe4jZzb6uKS51fimSl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid0z89fokt9HcUiEpckDec8QcR8gyM7V7WvQ4yWy2qAsqNjnXKCe4jZzb6uKS51fimSl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid02mmx1uSRycHh6DUCyb1imMVx4SmGGEpJWcR7EKzXSn5cAPbSPN7KUSEwWhnMbdPGPl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid02mmx1uSRycHh6DUCyb1imMVx4SmGGEpJWcR7EKzXSn5cAPbSPN7KUSEwWhnMbdPGPl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/7494712703957159/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/1009201390623786/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/465866922656636/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid0DNLPvYb2sWjUVRShhsyFXbV4tXES4gHTHJVkNEgmvuaekvP3xfbDAMEMFcBmLwRql?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid0DNLPvYb2sWjUVRShhsyFXbV4tXES4gHTHJVkNEgmvuaekvP3xfbDAMEMFcBmLwRql?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/share/v/1CKBSPRVb6/
https://www.facebook.com/pp/videos/7647535878663656/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/share/v/1GKwyaQuNt/
https://www.facebook.com/share/v/1AgZpKqC3T/
https://www.facebook.com/pp/videos/449052194740410/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/714289844069008/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/3654381601489710/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/471161022257666/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid02AoNWJtEH9KtEsQu3tb8ZisLsg7z6fz8C7iQdRDMCoiEdCqvTP1cAoCFGJT5qrHzzl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid02AoNWJtEH9KtEsQu3tb8ZisLsg7z6fz8C7iQdRDMCoiEdCqvTP1cAoCFGJT5qrHzzl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/778632320922114/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/473859705204137/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/934556518440675/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/389703670760059/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/1460723014534581/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/305352659311728/?locale=lt_LT


79 
 

26 2024-05-03 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/837028275007665/?locale=lt_LT  

27 2024-05-03 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/videos/807081921376942/?locale=lt_LT  

28 2024-05-03 NE 
    

https://www.facebook.com/share/v/18BzwYwsTt/  

29 2024-05-02 NE 
    

https://www.facebook.com/share/v/1AMJLbcLgQ/  

30 2024-05-01 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/879670863958491/?locale=lt_LT  

31 2024-05-01 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/927412826062995/?locale=lt_LT  

32 2024-06-01 NE 
    

https://www.facebook.com/share/v/1Cz6n3VzMt/  

33 2024-05-30 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/349300121152830/?locale=lt_LT  

34 2024-05-30 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/1530047767544562/?locale=lt_LT  

35 2024-05-30 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/reel/500728122280743/?locale=lt_LT  

36 2024-05-30 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/1623897811738030/?locale=lt_LT  

37 2024-05-29 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/videos/1311977086429233/?locale=lt_LT  

38 2024-05-29 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/videos/1402682147098092/?locale=lt_LT  

39 2024-05-29 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/793209462780175/?locale=lt_LT  

40 2024-05-29 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/425437480299434/?locale=lt_LT  

41 2024-05-29 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/965936434993879/?locale=lt_LT  

42 2024-05-29 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/779925524243249/?locale=lt_LT  

43 2024-05-28 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/videos/862183845955631/?locale=lt_LT  

44 2024-05-28 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/442929808346330/?locale=lt_LT  

45 2024-05-28 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/826906562624373/?locale=lt_LT  

46 2024-05-28 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/videos/25615027734807894/?locale=lt_LT  

47 2024-05-28 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/videos/1000326294664946/?locale=lt_LT  

48 2024-05-28 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/videos/765780515614543/?locale=lt_LT  

49 2024-05-28 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/videos/1605827573584205/?locale=lt_LT  

50 2024-05-27 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/videos/1687865968637175/?locale=lt_LT  

51 2024-05-27 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid02n417jzjkEpaNgMXPniPBJ46kw2M3hYUqTqmmfBjYoVcjgvahpKBamtrKGbR2SaR

el?locale=lt_LT  

52 2024-05-27 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/370433656030802/?locale=lt_LT  

53 2024-05-27 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/videos/463873609449262/?locale=lt_LT  

54 2024-05-26 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/videos/3381377675485682/?locale=lt_LT  

https://www.facebook.com/pp/videos/837028275007665/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/807081921376942/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/share/v/18BzwYwsTt/
https://www.facebook.com/share/v/1AMJLbcLgQ/
https://www.facebook.com/pp/videos/879670863958491/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/927412826062995/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/share/v/1Cz6n3VzMt/
https://www.facebook.com/pp/videos/349300121152830/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/1530047767544562/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/500728122280743/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/1623897811738030/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/1311977086429233/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/1402682147098092/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/793209462780175/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/425437480299434/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/965936434993879/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/779925524243249/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/862183845955631/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/442929808346330/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/826906562624373/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/25615027734807894/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/1000326294664946/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/765780515614543/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/1605827573584205/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/1687865968637175/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid02n417jzjkEpaNgMXPniPBJ46kw2M3hYUqTqmmfBjYoVcjgvahpKBamtrKGbR2SaRel?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid02n417jzjkEpaNgMXPniPBJ46kw2M3hYUqTqmmfBjYoVcjgvahpKBamtrKGbR2SaRel?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/370433656030802/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/463873609449262/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/3381377675485682/?locale=lt_LT
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55 2024-05-26 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/videos/469903422174233/?locale=lt_LT  

56 2024-05-26 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid02NeJY9fWgbBoYH9cvcqnYZnqjdvRUX9y9P5MW7GBiYjkBwvVkgftLmjUm9EbgV

Vbgl?locale=lt_LT  

57 2024-05-25 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid035SEMEG6CngpVY1ywjcgP9cZYRbddcKQgcYeZ9Q4T3cQUktcVkaJpDD6hE4tD3p

BSl?locale=lt_LT  

58 2024-05-25 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/videos/471999105483555/?locale=lt_LT  

59 2024-05-25 NE 
    

https://www.facebook.com/reel/1002401864564661?locale=lt_LT  

60 2024-05-24 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/464206799414157/?locale=lt_LT  

61 2024-05-24 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/posts/1157565191929793:1157565191929793?locale=lt_LT  

62 2024-05-24 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/1370688920276225/?locale=lt_LT  

63 2024-05-23 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/videos/876010184567212/?locale=lt_LT  

64 2024-05-23 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/1421768632039214/?locale=lt_LT  

65 2024-05-22 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/posts/974788100495040:974788100495040?locale=lt_LT  

66 2024-05-22 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/1262282881843851/?locale=lt_LT  

67 2024-05-22 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/372729979115954/?locale=lt_LT  

68 2024-05-22 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/1659351531499358/?locale=lt_LT  

69 2024-05-22 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/416926761180650/?locale=lt_LT  

70 2024-05-21 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/420694954228542/?locale=lt_LT  

71 2024-05-21 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/videos/420299587585786/?locale=lt_LT  

72 2024-05-18 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/2468335843355695/?locale=lt_LT  

73 2024-05-18 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/videos/996424155412774/?locale=lt_LT  

74 2024-05-17 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/304562509260281/?locale=lt_LT  

75 2024-05-17 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/1975940009489761/?locale=lt_LT  

76 2024-05-16 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/videos/819088332920829/?locale=lt_LT  

77 2024-05-16 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/426442333482912/?locale=lt_LT  

78 2024-05-15 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid02CGzWRmwaz79CDMba7yyDx7X9Er7AU1yEETvJGVCqo4kpmbjauDNSobC3oFX3

j8wgl?locale=lt_LT  

79 2024-05-15 TAIP Vidinė POL DOM NE https://www.facebook.com/pp/videos/951839643082958/?locale=lt_LT  

80 2024-05-11 NE 
    

https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid02ARy1HAJTBgdCwrqsMoouGNiX4eqyzTuLeN1F4k2fiQWRScpT92eo2TU4nGgH29

4Jl?locale=lt_LT  

81 2024-05-10 kiti 

rinkimai 

    
https://www.facebook.com/pp/videos/995396351944549/?locale=lt_LT  

82 2024-05-10 kiti 

rinkimai 

    
https://www.facebook.com/pp/videos/1116564226319658/?locale=lt_LT  

https://www.facebook.com/pp/videos/469903422174233/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid02NeJY9fWgbBoYH9cvcqnYZnqjdvRUX9y9P5MW7GBiYjkBwvVkgftLmjUm9EbgVVbgl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid02NeJY9fWgbBoYH9cvcqnYZnqjdvRUX9y9P5MW7GBiYjkBwvVkgftLmjUm9EbgVVbgl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid035SEMEG6CngpVY1ywjcgP9cZYRbddcKQgcYeZ9Q4T3cQUktcVkaJpDD6hE4tD3pBSl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid035SEMEG6CngpVY1ywjcgP9cZYRbddcKQgcYeZ9Q4T3cQUktcVkaJpDD6hE4tD3pBSl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/471999105483555/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/reel/1002401864564661?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/464206799414157/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/posts/1157565191929793:1157565191929793?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/1370688920276225/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/876010184567212/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/1421768632039214/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/posts/974788100495040:974788100495040?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/1262282881843851/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/372729979115954/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/1659351531499358/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/416926761180650/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/420694954228542/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/420299587585786/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/2468335843355695/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/996424155412774/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/304562509260281/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/1975940009489761/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/819088332920829/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/426442333482912/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid02CGzWRmwaz79CDMba7yyDx7X9Er7AU1yEETvJGVCqo4kpmbjauDNSobC3oFX3j8wgl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid02CGzWRmwaz79CDMba7yyDx7X9Er7AU1yEETvJGVCqo4kpmbjauDNSobC3oFX3j8wgl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/951839643082958/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid02ARy1HAJTBgdCwrqsMoouGNiX4eqyzTuLeN1F4k2fiQWRScpT92eo2TU4nGgH294Jl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/posts/pfbid02ARy1HAJTBgdCwrqsMoouGNiX4eqyzTuLeN1F4k2fiQWRScpT92eo2TU4nGgH294Jl?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/995396351944549/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/1116564226319658/?locale=lt_LT
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83 2024-05-09 NE 
    

https://www.facebook.com/reel/3723075771254902/?locale=lt_LT  

84 2024-05-09 kiti 

rinkimai 

    
https://www.facebook.com/pp/videos/1193813918659241/?locale=lt_LT  

 

Kodavimo lentelės su pilnais socialinių tinklų įrašų tekstais ir pakartotiniu kodavimu šitoje nuorodoje: 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1oyEQ42YHC6aB-DeuWIdUo43w3tiaE1IH/edit?usp=sharing&ouid=111560168028409873573&rtpof=true&sd=true 

 

https://www.facebook.com/reel/3723075771254902/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/pp/videos/1193813918659241/?locale=lt_LT
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1oyEQ42YHC6aB-DeuWIdUo43w3tiaE1IH/edit?usp=sharing&ouid=111560168028409873573&rtpof=true&sd=true
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DIRBTINIO INTELEKTO NAUDOJIMO DEKLARACIJA 
 

Vardas, pavardė: Vilija Stanislovaitytė 

Studento pažymėjimo numeris: 2415871 

 

 

Prašome pažymėti „x“ taikytiniems punktams: 

☐ Aš nenaudojau dirbtinio intelekto įrankių pateikiamame darbe. 

☐ Aš naudojau vieną ar kelis dirbtinio intelekto įrankius pateikiamame darbe. 

Jei taip, kokius? …OpenAI ChatGPT…………………………………………………… 

 

Dirbtinio intelekto įrankius naudojau kritiškai, kaip pagalbinę priemonę. Prisiimu visą atsakomybę 

už darbe pateiktą informaciją, argumentus ir galutinius darbo rezultatus. 

       

   (Parašas)    

     

 …………………….. 

Prašome pažymėti „x“ taikytiniems punktams bei paaiškinti, kaip naudojote dirbtinį intelektą: 

 

Aš naudojau dirbtinio intelekto įrankius šiam/-iems tikslui/-ams: 

1. ☐ Idėjų generavimui (pavyzdžiui: argumentų ar kontra-argumentų generavimui, struktūros 

plano sudarymui, galimų tyrimo klausimų generavimui) 

 Paaiškinkite: ….......................................................................................................... 

2. ☐ Informacijos paieškai (pavyzdžiui: papildomos literatūros ar kontekstinės 

informacijos paieškai) 

 Paaiškinkite: …Ieškant teorijų, tekstų, autorių............................................................ 

3. ☐ Kaip rašymo asistentą (pavyzdžiui: gramatinių ar stiliaus klaidų taisymui, vertimui, 

pastraipų perstruktūravimui ir pan.) 

 Paaiškinkite: …..Vertimui iš Ispanų, Anglų kalbų į Lietuvių kalbą.................................. 

4. ☐ Vizualinės medžiagos kūrimui (pavyzdžiui: naujo paveikslėlio, žemėlapio 

sukūrimui ar redagavimui) 

 Paaiškinkite: ….......................................................................................................... 

5. ☐ Kaip mokymosi pagalbininką (pavyzdžiui: papildomam medžiagos paaiškinimui 

paprastesne kalba, sąvokų ar teorinių koncepcijų palyginimui, žinių pasitikrinimo užduočių 

generavimui ir pan.) 
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 Paaiškinkite: ….......................................................................................................... 

6. ☐ Duomenų analizei (pavyzdžiui: skaičiavimui, kodavimui, kokybinių ar kiekybinių 

duomenų vizualizacijai, lentėlės ar grafiko sukūrimui) 

 Paaiškinkite: …....Pagalbai su kodavimo algoritmu.................................................. 

 

7. ☐ Efektyvumo didinimui (pavyzdžiui: tekstų santraukų kūrimui, išnašų formatavimui 

ir pan.) 

 Paaiškinkite: ….......................................................................................................... 

 

8. ☐ Kitu būdu. 

 Paaiškinkite: ….......................................................................................................... 

9. Kokių žingsnių ėmėtės siekdami sumažinti dirbtinio intelekto daromų klaidų ar 

neatsakingo naudojimo tikimybę? 

 Paaiškinkite: …...Stengiausi nesinaudoti DI įrankiais svarbiausioms darbo dalims 

atlikti, o kaip pagalbinė techniniu dalių pagalba....................................................... 
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Summary 

 

Perceptions of Threats in the 2024 European Parliament Election Campaigns in Lithuania 

and Spain is a Master’s thesis by Vilija Stanislovaitytė 

This paper focuses on how both mainstream and far-right parties have been using perceptions 

of threats in their political campaign for the 2024 European Parliament election in Spain and 

Lithuania. Taking a theoretical approach from framing, securitization and populism theories, the 

paper builds its methodology for the research. Quantitative content analysis was applied to analyze 

social media campaigning of 6 parties in a period of one month till the 2024 European Elections. In 

Lithuania, 3 parties chosen were Homeland Union-Lithuania Christian Democrats (TS-LKD), 

Freedom party (LP) and far-right National Alliance (NS). In Spain, 3 chosen parties were Spain’s 

People's party (PP), Spanish Socialist Party (PSOE) and far-right VOX. Firstly, the context of social 

media posts was analyzed by applying questions: 

 Was it framed to have threat rhetoric? 

 Was the threat interior or exterior? 

 What type of threat was it (political, economic, cultural, societal or secular); 

 Who was the culprit (Immigrants, EU, Globalization, LGBTQ, domestic actors, other 

countries, etc.)? 

 Was the threat existential? 

Three hypotheses were formed from the literature, which were: 

 The far-right should use more exterior threats (such as the EU, globalization) compared to 

mainstream parties; 

 Mainstream parties should use more interim threats (such as extremism, authoritarianism) 

compared to far-right parties; 

 Far-right parties should frame more existential threats than mainstream parties. 

The collected data did not fully support the first two hypotheses, but it did fulfill the third. In 

the case of Spain, all parties did frame threats in more than half of their social media posts. Though 

traditional parties focused more on political threats both internally and externally, while VOX framed 

all 5 types of threats with different culprits. Although, in Spain, all parties mostly painted perceptions 

of threats to each other – VOX and the PP showed the PSOE leader as a threat to Spanish democracy, 

while the PSOE framed VOX and the European far-right as the biggest threat to democracy. In 
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Lithuania, the far-right National Front used threats more than half of the time and, like VOX, used 

all kinds of threats and culprits. Just in the National Front's case, the biggest threat was the LGBTQ 

community and the European Union. Two other parties – TS-LKD and LP – used threats very rarely 

compared to the Spanish parties. Mainstream parties in Lithuania did mostly frame Russia and 

autocratic regimes as threats. Both VOX and NS used existential threats from time to time, usually 

framing immigration as the end of European civilization.  

In conclusion, the way selected parties used threat was expected, although the results of this 

paper show that using politics of fear is not only common for the populist far-right. Although the 

Lithuanian case shows that the use and type of threats vary a lot from the country's political context 

and main idea of a pro-European and pro-Atlantic way of seeing the EU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A todos mis queers y a otros grupos que son marginados por los políticos para ganar más votos.  
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